



## Relatório de Cotação: MATERIAL ODONTOLÓGICO

Pesquisa realizada entre 29/03/2022 12:28:40 e 16/04/2022 21:19:08

Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conteria: INGV Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: agulha odontológica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	40	R\$ 41,61 (un)	-	R\$ 41,61	R\$ 1.664,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:392021 UASG:158137	19/01/2022	R\$ 42,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:1172021 UASG:120628	14/12/2021	R\$ 41,98
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:1172021 UASG:120628	14/12/2021	R\$ 40,66
Valor Unitário						R\$ 41,61
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,61		

### Item 2: ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTADO EM KIT COM 02 SERINGAS COM 4G CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	40	R\$ 28,52 (un)	-	R\$ 28,52	R\$ 1.140,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS			NºPregão:502021 UASG:981975	29/10/2021	R\$ 46,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:592021 UASG:120636	01/10/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário						R\$ 28,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,52		



Item 3: ALCÓOL ETÍLICO TEOR ALCÓOLICO 70% CONTENDO 1000ML.

000024

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO PMSP			Dispensa de Licitação N° 394/2019 UASG: 925109	01/03/2022 R\$ 7,80
2	JUSTICA DO TRABALHO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO			Dispensa de Licitação N° 5/2022 UASG: 080001	01/03/2022 R\$ 8,03
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.DE EDU.DO AMAZONAS/CAMPUS PARINTINS			Dispensa de Licitação N° 5/2022 UASG: 158560	01/03/2022 R\$ 8,82
Valor Unitário					R\$ 8,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Item 4: ALGODÃO EM ROLETE EM FORMATO CILÍNDRICO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO PACOTE COM 100.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	800	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			N°Pregão:722021 UASG:452286	24/05/2021 R\$ 4,85
Valor Unitário					R\$ 4,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Item 5: AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE, DUAS PORÇÕES, CAIXA COM 50 CAPSULAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	50	R\$ 90,08 (un)	-	R\$ 90,08	R\$ 4.504,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			N°Pregão:1692021 UASG:985867	06/01/2022 R\$ 88,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			N°Pregão:842021 UASG:455978	06/01/2022 R\$ 88,50
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			N°Pregão:1362021 UASG:987823	17/12/2021 R\$ 92,74
Valor Unitário					R\$ 90,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 88,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,08



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r29uHUY0%253d)  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r29uHUY0%253d)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	150	R\$ 82,29 (un)	-	R\$ 82,29	R\$ 12.343,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL / (5) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL			NºLicitação:881779	14/07/2021	R\$ 98,38
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES			NºLicitação:877605	06/07/2021	R\$ 69,62
3	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA			NºLicitação:866739	26/04/2021	R\$ 78,86
Valor Unitário					R\$ 82,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,86				Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,29		

Item 7: ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAINA 20% EM FORMA DE GEL COM 12GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	40	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 246,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:2572021 UASG:120195	20/10/2021	R\$ 6,90
Valor Unitário					R\$ 6,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA			NºLicitação:866739	26/04/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário					R\$ 5,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15		

Item 8: ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA, GALÃO DE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	50	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 427,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE			NºPregão:32022 UASG:987857	24/01/2022	R\$ 7,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			NºPregão:312021 UASG:982603	12/01/2022	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:1092021 UASG:982179	29/12/2021	R\$ 6,90
Valor Unitário					R\$ 8,55	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55		



Item 9: AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACEDADO, O CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

000026

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	150	R\$ 31,98 (un)	-	R\$ 31,98	R\$ 4.797,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:22022 UASG:986715	31/01/2022	R\$ 31,21
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:22022 UASG:986715	31/01/2022	R\$ 31,21
3	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:762021 UASG:155901	19/01/2022	R\$ 33,53
Valor Unitário				R\$ 31,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,98

Item 10: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA 1R, ESTERILIDADE AUT OCLAVÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 510,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 29,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 29,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:32022 UASG:454524	03/02/2022	R\$ 18,37
Valor Unitário				R\$ 25,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Item 11: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA 1L, ESTERILIDADE AUT OCLAVÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 29,34 (un)	-	R\$ 29,34	R\$ 586,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 29,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 29,07
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:32022 UASG:257041	08/02/2022	R\$ 29,89
Valor Unitário				R\$ 29,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,07      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,34



Item 12: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

000027

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 14	20	R\$ 28,09 (un)	-	R\$ 28,09	R\$ 561,80																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES</td> <td>NºPregão:42022 UASG:987445</td> <td>15/02/2022</td> <td>R\$ 35,95</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande</td> <td>NºPregão:12022 UASG:988815</td> <td>03/02/2022</td> <td>R\$ 29,94</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR</td> <td>NºPregão:32022 UASG:454524</td> <td>03/02/2022</td> <td>R\$ 18,37</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 28,09</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 35,95	2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 29,94	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:32022 UASG:454524	03/02/2022	R\$ 18,37	Valor Unitário				R\$ 28,09
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 35,95																										
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 29,94																										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:32022 UASG:454524	03/02/2022	R\$ 18,37																										
Valor Unitário				R\$ 28,09																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,09																									

Item 13: ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																									
3 / 12	10	R\$ 78,61 (un)	-	R\$ 78,61	R\$ 786,10																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES</td> <td>NºPregão:42022 UASG:987445</td> <td>15/02/2022</td> <td>R\$ 101,90</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande</td> <td>NºPregão:12022 UASG:988815</td> <td>03/02/2022</td> <td>R\$ 74,09</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL</td> <td>NºPregão:2922021 UASG:987493</td> <td>11/01/2022</td> <td>R\$ 59,84</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 78,61</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 101,90	2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 74,09	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2922021 UASG:987493	11/01/2022	R\$ 59,84	Valor Unitário				R\$ 78,61
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																										
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 101,90																										
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande	NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 74,09																										
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2922021 UASG:987493	11/01/2022	R\$ 59,84																										
Valor Unitário				R\$ 78,61																										
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,61																									

Item 14: APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL															
2 / 2	30	R\$ 17,24 (un)	-	R\$ 17,24	R\$ 517,20															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC..CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG</td> <td>Dispensa de Licitação Nº 351/2021 UASG: 158122</td> <td>01/03/2022</td> <td>R\$ 15,84</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO</td> <td>Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 070010</td> <td>01/03/2022</td> <td>R\$ 18,63</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC..CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 351/2021 UASG: 158122	01/03/2022	R\$ 15,84	2	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 18,63
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC..CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 351/2021 UASG: 158122	01/03/2022	R\$ 15,84																
2	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 18,63																



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,24

000028

Item 15: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 1,01 (un)	-	R\$ 1,01	R\$ 50,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 153155	01/03/2022 R\$ 0,99
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 153155	01/03/2022 R\$ 1,01
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 153155	01/03/2022 R\$ 1,02
Valor Unitário					R\$ 1,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01	

Item 16: BANDEJA DE INOX, TAMANHO PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 58,32 (un)	-	R\$ 58,32	R\$ 1.166,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA			Dispensa de Licitação N° 9/2022 UASG: 160470	01/03/2022 R\$ 89,60
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE			N°Pregão:602021 UASG:989571	12/01/2022 R\$ 61,98
3	PREF.MUN.DE RIO VERDE			N°Pregão:602021 UASG:989571	12/01/2022 R\$ 23,39
Valor Unitário					R\$ 58,32
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,32	

Item 17: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, REF. 6.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 247,20



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnOwW3PUhYnlJ8rZ9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnOwW3PUhYnlJ8rZ9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnOwW3PUhYnlJ8rZ9uHUY0%253d



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 5,20
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 5,58
3	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 6,18
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18	

Item 18: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, N UMEIRAÇÃO 1011.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 847,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 160051		01/03/2022	R\$ 5,20	
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 160051		01/03/2022	R\$ 5,20	
3	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010		01/03/2022	R\$ 15,00	
Valor Unitário					R\$ 8,47	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47			

Item 19: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	R\$ 13,90 (un)	-	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 13,90
2	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 13,90
3	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 13,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Item 20: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, N UMEIRAÇÃO AMERICANA 1013.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022 R\$ 13,90
2	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022 R\$ 14,08
3	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022 R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 14,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,08					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Item 21: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, N UMEIRAÇÃO AMERICANA 1014.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 14,69 (un)	-	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço





1	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 15,00
2	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 14,08
3	JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 070010	01/03/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 14,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

000031

Item 22: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, N UMEIRAÇÃO AMERICANA 1015.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 13,90 (un)	-	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022 R\$ 13,90
2	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022 R\$ 13,90
3	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022 R\$ 13,90
Valor Unitário					R\$ 13,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Item 23: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, N UMEIRAÇÃO AMERICANA 1016.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 13,90 (un)	-	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



000032

1	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 13,90
2	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 13,90
3	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 13,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Item 24: BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRONCO CÔNICA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MODELO ZEKRYA, TAMANHO HASTE LONGA (28MM).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 11,65 (un)	-	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 10,87
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   12ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:252021 UASG:160019	17/01/2022	R\$ 15,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:1012021 UASG:927152	27/12/2021	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 11,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Item 25: CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE, COM TAMP, SEM PERFURAÇÃO. DIMENSÕES 28CM X 14CM X 06 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	10	R\$ 143,41 (un)	-	R\$ 143,41	R\$ 1.434,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:252021 UASG:926782	12/08/2021	R\$ 168,27
2	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:412021 UASG:982727	04/05/2021	R\$ 122,97
Valor Unitário				R\$ 145,62

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	NºLicitação:884445	16/09/2021	R\$ 139,00
Valor Unitário				R\$ 139,00



Item 26: CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, BATERIAÇÃO, APLICAÇÃO QUÍMICA AC... Médiana dos Preços Obtidos: R\$ 139,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,41

000033

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 29,14 (un)	-	R\$ 29,14	R\$ 2.914,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 34,02
2	FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO	Dispensa de Licitação N° 1/2022 UASG: 167288	01/03/2022	R\$ 39,40
3	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 14,00
Valor Unitário				R\$ 29,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,02
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,14

Item 27: CREME DENTAL COM FLUOR, EMBALAGEM 90G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 40	10.000	R\$ 1,59 (un)	-	R\$ 1,59	R\$ 15.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	N°Pregão:952021 UASG:980447	11/11/2021	R\$ 2,52
Valor Unitário				R\$ 2,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAP	N°Licitação:893591	22/09/2021	R\$ 1,13
2	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAP	N°Licitação:893591	22/09/2021	R\$ 1,13
Valor Unitário				R\$ 1,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Item 28: CURETA ALVEOLAR DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 175,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:52021 UASG:983421	23/06/2021	R\$ 8,95
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 8,57
Valor Unitário				R\$ 8,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Item 29: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓ-ANÁLISE (PA), APRESENTAÇÃO PÓ, USOS FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO FORRADOR, FRASCO COM 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 15,60 (un)	-	R\$ 15,60	R\$ 468,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS/INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 351/2021 UASG: 158122	01/03/2022	R\$ 14,70
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS/INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 351/2021 UASG: 158122	01/03/2022	R\$ 15,20
3	FUNDO DO EXERCITO/CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICINO	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 167288	01/03/2022	R\$ 16,90
Valor Unitário				R\$ 15,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Item 30: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADOR A 11G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	30	R\$ 216,50 (un)	-	R\$ 216,50	R\$ 6.495,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO/16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 160378	01/03/2022	R\$ 233,00
2	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO/CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 51/2022 UASG: 240120	01/03/2022	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 216,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 216,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,50



Item 31: CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO SERINGA 3ML, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO, INDICAÇÃO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ASPECTO FÍSICO GEM EM UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 745,50
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	14. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (14.GB)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   PRESIDENTE PRUDENTE		OC: 1802120000120220C00002	05/04/2022	R\$ 4,50
2	9. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (9.GB)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   RIBEIRÃO PRETO		OC: 1802080000120220C00001	23/03/2022	R\$ 4,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU		OC: 0901820000120210C00068	26/04/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário					R\$ 4,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Item 32: CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 237,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES		Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 158426	01/03/2022	R\$ 15,30
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG		Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 158122	01/03/2022	R\$ 9,58
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ		NºPregão:22022 UASG:927956	10/02/2022	R\$ 10,70
Valor Unitário					R\$ 11,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Item 33: CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 427,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES		NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 7,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea		NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 10,57
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB		NºPregão:422021 UASG:154040	03/01/2022	R\$ 7,62
Valor Unitário					R\$ 8,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,62					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55



Item 34: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROX. 45 CM X 60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 27	300	R\$ 36,82 (un)	-	R\$ 36,82	R\$ 11.046,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:12022 UASG:120632	17/01/2022 R\$ 40,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:12022 UASG:120632	17/01/2022 R\$ 48,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:2602021 UASG:120195	25/10/2021 R\$ 21,55
Valor Unitário					R\$ 36,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,82		

Item 35: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, 9 FIOS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	3.000	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO			Dispensa de Licitação Nº 3/2022 UASG: 167358	01/02/2022 R\$ 1,16
2	HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP			NºPregão:342021 UASG:927826	13/09/2021 R\$ 0,55
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL			NºPregão:252021 UASG:460259	06/05/2021 R\$ 0,51
Valor Unitário					R\$ 0,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74		

Item 36: CURETA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 17, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DENTINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 358,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022 R\$ 8,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO			NºPregão:1162021 UASG:987789	17/01/2022 R\$ 34,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR			NºPregão:362021 UASG:454300	17/12/2021 R\$ 11,53
Valor Unitário					R\$ 17,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,53			Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90		



## Item 37: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 0-0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	20	R\$ 17,32 (un)	-	R\$ 17,32	R\$ 346,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO			NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 17,97
2	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO			NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 17,97
3	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO			NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 16,03
Valor Unitário						R\$ 17,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,32		

## Item 38: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 3-4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	10	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 130,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA			NºPregão:652021 UASG:983403	29/07/2021	R\$ 11,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA			NºPregão:652021 UASG:983403	29/07/2021	R\$ 11,17
Valor Unitário						R\$ 11,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO			NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 16,03
Valor Unitário						R\$ 16,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06		

## Item 39: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 5-6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	10	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	R\$ 102,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 10,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 10,25
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 10,25
Valor Unitário						R\$ 10,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25		



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	10	R\$ 10,25 (un)	-	R\$ 10,25	R\$ 102,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 10,25
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 10,25
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			NºPregão:12022 UASG:988815	03/02/2022	R\$ 10,25
Valor Unitário						R\$ 10,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25		

## Item 41: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 11-12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 33,25 (un)	-	R\$ 33,25	R\$ 332,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 20,76
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu			NºPregão:32022 UASG:257041	08/02/2022	R\$ 42,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 37,00
Valor Unitário						R\$ 33,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,25		

## Item 42: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 13-14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	10	R\$ 38,66 (un)	-	R\$ 38,66	R\$ 386,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu			NºPregão:32022 UASG:257041	08/02/2022	R\$ 41,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 37,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 37,00
Valor Unitário						R\$ 38,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,66		





Item 43: DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 9.

000039

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	68	R\$ 84,93 (un)	-	R\$ 84,93	R\$ 5.775,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 75,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1272021 UASG:981981	30/11/2021	R\$ 59,80
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:16242021 UASG:943001	05/10/2021	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 84,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,93

Item 44: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS (AMILASE, LIPASE E PROTEASE), FRASCO 10 OOML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	160	R\$ 21,14 (un)	-	R\$ 21,14	R\$ 3.382,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 19,45
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP   AR PR	NºPregão:42022 UASG:926720	03/02/2022	R\$ 18,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP	NºPregão:22022 UASG:986715	31/01/2022	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 21,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,14

Item 45: DETERGENTE PARA USO DISSOLUÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO, FRASCO COM 200ML - INDICADO PARA DISSOLVER RESÍDUOS NO SISTEMA DE EVACUAÇÃO DO EQUIPAMENTO. REF.: LIQ. SUGCLEAN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	20	R\$ 40,69 (un)	-	R\$ 40,69	R\$ 813,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6752021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 20,40
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6752021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 20,40
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6752021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 81,26
Valor Unitário				R\$ 40,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,69



Item 46: ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML

000040

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 9,38 (un)	-	R\$ 9,38	R\$ 281,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação N° 548/2022 UASG: 783800	01/02/2022 R\$ 14,39
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			N°Pregão:6742021 UASG:925373	09/11/2021 R\$ 6,06
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			N°Pregão:982021 UASG:450522	01/09/2021 R\$ 7,69
Valor Unitário					R\$ 9,38
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Item 47: ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 2,42 (un)	-	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			N°Pregão:162022 UASG:987471	10/02/2022 R\$ 2,55
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			N°Pregão:52022 UASG:984223	10/02/2022 R\$ 2,15
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			N°Pregão:52022 UASG:984223	10/02/2022 R\$ 2,55
Valor Unitário					R\$ 2,42
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Item 48: ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	5.000	R\$ 1,72 (un)	-	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			N°Pregão:52022 UASG:984223	10/02/2022 R\$ 2,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE			N°Pregão:12022 UASG:928341	31/01/2022 R\$ 1,10
3	ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE			N°Pregão:272021 UASG:458403	29/12/2021 R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 1,72
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIj8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIj8r29uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIj8r29uHUY0%253d

Item 49: ESCULPIDOR HOLEMACK Nº 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 16CM.

000041

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	20	R\$ 12,13 (un)	-	R\$ 12,13	R\$ 242,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 8,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 11,61
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 16,61
Valor Unitário						R\$ 12,13
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13	

Item 50: ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, CUMPRIMENTO TOTAL DE 29MM, CERDAS APROXIMADAMENTE DE 7MM, DIÂMETRO DAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	100	R\$ 1,59 (un)	-	R\$ 1,59	R\$ 159,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			NºPregão:302021 UASG:989021	05/10/2021	R\$ 1,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:252021 UASG:153164	10/05/2021	R\$ 1,19
Valor Unitário						R\$ 1,59
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59	

Item 51: ESPÁTULA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ODONTOLÓGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	50	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG.			Dispensa de Licitação Nº 75/2022 UASG: 158122	01/03/2022	R\$ 12,00
2	COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA			Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 785341	01/03/2022	R\$ 15,00
3	COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA			Dispensa de Licitação Nº 13/2022 UASG: 785341	01/02/2022	R\$ 15,00
Valor Unitário						R\$ 14,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhYnlJ8rz9uHUY0%253d

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Item 52: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA INSERÇÃO DE RESINA N° 2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/ TITÂNIO MÍNIMO 17CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 14,82 (un)	-	R\$ 14,82	R\$ 741,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 160323	01/03/2022 R\$ 18,90
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL   Prefeitura Municipal de Rio Grande			N°Pregão:12022 UASG:988815	03/02/2022 R\$ 9,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea			N°Pregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022 R\$ 16,45
Valor Unitário					R\$ 14,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,82

Item 53: EUGENOL PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 20ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	30	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 282,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			N°Pregão:2182021 UASG:984675	22/09/2021 R\$ 9,24
Valor Unitário					R\$ 9,24
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SANTO ANDRÉ			OC: 1801770000120220C00028	01/04/2022 R\$ 9,58
Valor Unitário					R\$ 9,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Item 54: ESPÁTULA TIPO PARA CIMENTO, MODELO N° 24, AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 14,12 (un)	-	R\$ 14,12	R\$ 282,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 160323	01/03/2022 R\$ 18,90



009043

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 14,00
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPregão:32022 UASG:257041	08/02/2022	R\$ 9,47
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,12</b>
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00</b>				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12</b>

Item 55: ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 04, USO ODONTOLÓGICO, ANTI-EMBARAÇANTE, SEM CABO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL		
3 / 6	300	R\$ 9,43 (un)		R\$ 9,43	R\$ 2.829,00		
Preço Compras Governamentais Órgão Público							
				Identificação	Data Licitação Preço		
1				PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 7,46
2				MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 10,25
3				MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021 UASG:120060	24/01/2022	R\$ 10,57
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 9,43</b>		
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,25</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43</b>		

Item 56: FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/ CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 50M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL		
3 / 4	100	R\$ 6,45 (un)		R\$ 6,45	R\$ 645,00		
Preço Compras Governamentais Órgão Público							
				Identificação	Data Licitação Preço		
1				COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA	Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 785347	01/03/2022	R\$ 6,50
2				ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Dispensa de Licitação Nº 394/2019 UASG: 925109	01/03/2022	R\$ 4,98
3				MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022	R\$ 7,86
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,45</b>		
<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50</b>					<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45</b>		

Item 57: FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 19,67 (un)		R\$ 19,67	R\$ 393,40
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1JgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1JgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1JgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

000044

1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 20,00
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 20,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CENTRO MEDICO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO	OC: 180220000012022OC00092	29/03/2022	R\$ 24,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012021OC00480	03/11/2021	R\$ 15,00
<b>Valor Unitário</b>				R\$ 19,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67		

Item 58: FLÚOR GEL ACIDULADO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA. FRASCO COM 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 9,41 (un)		R\$ 9,41	R\$ 941,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes			NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:722021 UASG:452286	24/05/2021
3	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:462021 UASG:988453	05/05/2021
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 9,41
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41			

Item 59: FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (NÃO ACIDULADO). FRASCO COM 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 5,91 (un)		R\$ 5,91	R\$ 295,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR			NºPregão:32022 UASG:926850	07/01/2022
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 5,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>
1	CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   BAURU			OC: 380145000012022OC00001	08/03/2022
2	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL / (5) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL			NºLicitação:881779	14/07/2021
<b>Valor Unitário</b>					R\$ 6,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91			



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfummo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfummo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfummo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Item 60: FÓRCEPS ADULTO N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

000045

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 79,00 (un)		R\$ 79,00	R\$ 790,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	Data Licitação: 03/05/2021 Preço: R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 79,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00	

Item 61: FÓRCEPS ADULTO N° 16, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	20	R\$ 71,50 (un)		R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	Data Licitação: 03/05/2021 Preço: R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 79,00
Preço Público	Órgão Público				
1	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS			NºLicitação:902201	Data Licitação: 27/10/2021 Preço: R\$ 63,99
Valor Unitário					R\$ 63,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,50	

Item 62: FÓRCEPS ADULTO N° 17, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	20	R\$ 71,50 (un)		R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			NºPregão:122021 UASG:927702	Data Licitação: 03/05/2021 Preço: R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 79,00
Preço Público	Órgão Público				
1	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS			NºLicitação:902201	Data Licitação: 27/10/2021 Preço: R\$ 63,99
Valor Unitário					R\$ 63,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,50	



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnoW3PUhfYnlJ8r9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnoW3PUhfYnlJ8r9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnoW3PUhfYnlJ8r9uHUY0%253d

Item 63: FÓRCEPS ADULTO N° 18L, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

000046

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	20	R\$ 79,50 (un)		R\$ 79,50	R\$ 1.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 79,99
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 79,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Item 64: FÓRCEPS ADULTO N° 18R, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	20	R\$ 79,50 (un)		R\$ 79,50	R\$ 1.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 79,99
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 79,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Item 65: FÓRCEPS ADULTO N° 65, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 79,00 (un)		R\$ 79,00	R\$ 1.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 79,00
Valor Unitário				R\$ 79,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Item 66: FÓRCEPS ADULTO N° 69, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	20	R\$ 57,04 (un)		R\$ 57,04	R\$ 1.140,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE	NºLicitação:892324	14/09/2021	R\$ 57,04
Valor Unitário				R\$ 57,04



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8r9uHUy0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8r9uHUy0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8r9uHUy0%253d



Item 67: FÓRCEPS ADULTO N° 150, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL. Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,04

000047

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	10	R\$ 77,70 (un)		R\$ 77,70	R\$ 777,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
Órgão Público					
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE.			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021
					Preço
					R\$ 79,00
					R\$ 79,00
<b>Preço Público</b>					
Órgão Público					
1	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS			Identificação	Data Licitação
				NºLicitação:902201	27/10/2021
					Preço
					R\$ 76,39
					R\$ 76,39
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,70	

Item 68: FÓRCEPS ADULTO N° 151, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	10	R\$ 76,55 (un)		R\$ 76,55	R\$ 765,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
Órgão Público					
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021
					Preço
					R\$ 79,00
					R\$ 79,00
<b>Preço Público</b>					
Órgão Público					
1	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS			Identificação	Data Licitação
				NºLicitação:902201	27/10/2021
					Preço
					R\$ 74,10
					R\$ 74,10
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,55	

Item 69: FÓRCEPS infantil N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 14	10	R\$ 75,55 (un)		R\$ 75,55	R\$ 755,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:112021 UASG:980531	01/06/2021
					Preço
					R\$ 72,10
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE			Identificação	Data Licitação
				NºPregão:122021 UASG:927702	03/05/2021
					Preço
					R\$ 79,00
					R\$ 75,55
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,55	



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

000048

Item 70: FÓRCEPS infantil N° 02, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	10	R\$ 72,12 (un)	-	R\$ 72,12	R\$ 721,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ				
				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:112021	01/06/2021
				UASG:980531	R\$ 72,12
Valor Unitário					R\$ 72,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,12	

Item 71: FÓRCEPS infantil N° 03, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	10	R\$ 58,89 (un)	-	R\$ 58,89	R\$ 588,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA				
				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:1552021	06/12/2021
				UASG:984165	R\$ 59,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA				
				NºPregão:6262021	09/11/2021
				UASG:926922	R\$ 65,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL				
				NºPregão:2402021	05/11/2021
				UASG:987493	R\$ 51,79
Valor Unitário					R\$ 58,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89	

Item 72: FÓRCEPS infantil N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 79,00 (un)	-	R\$ 79,00	R\$ 790,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE				
				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:122021	03/05/2021
				UASG:927702	R\$ 79,00
Valor Unitário					R\$ 79,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00	

Item 73: GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 19,27 (un)	-	R\$ 19,27	R\$ 385,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba				
				Identificação	Data Licitação
				NºPregão:462021	01/02/2022
				UASG:153065	R\$ 21,95



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital Geral de Belém	NºPregão:132021 UASG:160166	14/12/2021	R\$ 15,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:1172021 UASG:120628	14/12/2021	R\$ 19,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,27</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27

Item 74: HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, TÓPICO. EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 27,46 (un)	-	R\$ 27,46	R\$ 1.647,60
Preço Público	Órgão Público				
1	DEPTO. GERENC. AMBULATORIAL DA CAPITAL-DGAC   SECRETARIA DA SAUDE   SÃO PAULO	OC: 090149000012022OC00056		31/03/2022	R\$ 45,00
2	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE   PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00006		11/03/2022	R\$ 19,89
3	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE   PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002022OC00006		11/03/2022	R\$ 17,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 27,46</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,46

Item 75: KIT DE BROCA, DIAMANTADA, ACABAMENTO EM RESINA, USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA - SERIE DOURADA; KIT ACABAMENTO GRANA FINA; NÚMEROS 112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 55,08 (un)	-	RS 55,08	RS 550,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:222021 UASG:980531		09/07/2021	R\$ 48,32
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:772021 UASG:453187		16/06/2021	R\$ 65,91
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 57,12</b>
Preço Público	Órgão Público				
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012021OC00504		15/12/2021	R\$ 51,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 51,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,08

Item 76: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 200ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	60	R\$ 24,50 (un)	-	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Dispensa de Licitação Nº 394/2019 UASG: 925109	01/03/2022	R\$ 25,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022	R\$ 22,00
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR   Superintendência da Zona Franca de Manaus	NºPregão:22022 UASG:193028	19/01/2022	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 24,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Item 77: LUYA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 32	1.000	R\$ 35,90 (un)		R\$ 35,90	R\$ 35.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:52022 UASG:926938	01/02/2022	R\$ 23,70
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 153063	01/02/2022	R\$ 42,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 153063	01/02/2022	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 35,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

Item 78: LUYA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 37,97 (un)		R\$ 37,97	R\$ 37.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 153063	01/02/2022	R\$ 42,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 153063	01/02/2022	R\$ 42,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Muzambinho	NºPregão:402021 UASG:158303	21/01/2022	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 37,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,97



Item 79: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES

000051

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 42,17 (un)	-	R\$ 42,17	R\$ 42.170,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1				NºPregão:122021 UASG:160165	03/02/2022 R\$ 42,50
2				Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 153063	01/02/2022 R\$ 42,00
3				Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 153063	01/02/2022 R\$ 42,00
Valor Unitário					R\$ 42,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,17

Item 80: RESTAURADOR ODONTOLOGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/ EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, TIPO CIMENTO IRM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38GR, SEM LÍQUIDO, FRASCO COM 15ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 26,24 (un)	-	R\$ 26,24	R\$ 787,20
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1				NºPregão:462021 UASG:153065	01/02/2022 R\$ 28,00
2				NºPregão:1492021 UASG:450522	20/12/2021 R\$ 31,09
3				NºPregão:322021 UASG:988615	13/12/2021 R\$ 19,64
Valor Unitário					R\$ 26,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,24

Item 81: ÓXIDO DE ZINCO PÓ, 100% PURO, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULOMETRIA FINA, HOMOGÊNEA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	30	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 287,40
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1				NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022 R\$ 7,73
2				NºPregão:382021 UASG:980246	08/12/2021 R\$ 6,50
3				NºPregão:332021 UASG:160296	24/11/2021 R\$ 14,51
Valor Unitário					R\$ 9,58



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Item 82: PEDRA POMES, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO FLO, APLICAÇÃO EM PEDAÇOS DE 100GR. Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

000052

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	20	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 76,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:42022 UASG:987445	15/02/2022 R\$ 4,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:352021 UASG:160202	07/02/2022 R\$ 3,19
3	PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA			NºPregão:12022 UASG:983503	19/01/2022 R\$ 3,51
Valor Unitário					R\$ 3,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,51					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Item 83: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM DENTES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 43,98 (un)	-	R\$ 43,98	R\$ 879,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:262021 UASG:980162	24/09/2021 R\$ 58,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina			NºPregão:182021 UASG:153036	15/09/2021 R\$ 17,53
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE			NºPregão:392021 UASG:926809	09/08/2021 R\$ 55,00
Valor Unitário					R\$ 43,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,98

Item 84: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 36,34 (un)	-	R\$ 36,34	R\$ 726,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa			NºPregão:442021 UASG:154047	02/09/2021 R\$ 22,57
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE			NºPregão:22021 UASG:135010	22/07/2021 R\$ 52,46
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Maternidade Escola Januário Cicco			NºPregão:12021 UASG:155015	04/05/2021 R\$ 34,00
Valor Unitário					R\$ 36,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,34



Item 85: PINÇA DE ALGODÃO, Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA CURVA. ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

000053

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	20	R\$ 10,00 (un)		R\$ 10,00	R\$ 200,00	
Preço Público	Órgão Público					
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES			NºLicitação:877605	Data Licitação: 06/07/2021	Preço: R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		

Item 86: PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES, USO ADULTO/ INFANTIL, TIPO CIRCU LAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	20	R\$ 28,67 (un)		R\$ 28,67	R\$ 573,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:42022 UASG:987445	Data Licitação: 15/02/2022	Preço: R\$ 31,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES			NºPregão:42022 UASG:987445	Data Licitação: 15/02/2022	Preço: R\$ 31,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:32022 UASG:454524	Data Licitação: 03/02/2022	Preço: R\$ 24,00
Valor Unitário					R\$ 28,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67		

Item 87: POTE DAPPEN EM SILICONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	20	R\$ 1,77 (un)		R\$ 1,77	R\$ 35,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1042021 UASG:120632	Data Licitação: 30/09/2021	Preço: R\$ 1,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1012021 UASG:120632	Data Licitação: 23/09/2021	Preço: R\$ 1,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ª REGIÃO MILITAR   Hospital Militar de Área de Campo Grande			NºPregão:382021 UASG:160143	Data Licitação: 22/09/2021	Preço: R\$ 1,89
Valor Unitário					R\$ 1,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77		



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnowW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnowW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnowW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Item 88: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 20X100M

000054

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 151,54 (un)	-	R\$ 151,54	R\$ 22.731,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
				Identificação	Data Licitação
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EBSERH			Dispensa de Licitação N° 157/2022 UASG: 155915	01/03/2022
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro   Município de Nova Friburgo			N°Pregão:232022 UASG:985867	16/02/2022
3	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas			N°Pregão:22022 UASG:155901	04/02/2022
Valor Unitário					R\$ 151,54
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,54

Item 89: PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA COM FLUÓR PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA ORMULAÇÃO. EMBALADA EM BSNAGAS COM A TÉ 90G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	50	R\$ 3,52 (un)	-	R\$ 3,52	R\$ 176,00
Preço Público	Órgão Público				
				Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES			N°Licitação:877605	06/07/2021
Valor Unitário					R\$ 3,52
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,52	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Item 90: PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	15	R\$ 187,43 (un)	-	R\$ 187,43	R\$ 2.811,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			N°Pregão:682021 UASG:987547	09/08/2021
2	Prefeitura Municipal de Turvo			N°Pregão:462021 UASG:988453	05/05/2021
Valor Unitário					R\$ 192,82
Preço Público	Órgão Público				
				Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS			N°Licitação:875244	16/06/2021
Valor Unitário					R\$ 176,66
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 176,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,43



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d



Item 91: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 30X100M

000055

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 127,20 (un)	-	R\$ 127,20	R\$ 1.272,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
1	ESTADO DE MINAS GERAIS CONSORCIO INTERMUN MICRORREGIÃO DE VIÇOSA			Identificação Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 927964	Data Licitação 01/03/2022 Preço R\$ 138,70
2	FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO			Identificação Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 167288	Data Licitação 01/03/2022 Preço R\$ 97,90
3	FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO			Identificação Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 167288	Data Licitação 01/03/2022 Preço R\$ 145,00
Valor Unitário					R\$ 127,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,20

Item 92: PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 212,61 (un)	-	R\$ 212,61	R\$ 4.252,20
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			Identificação NºPregão:1162021 UASG:988841	Data Licitação 04/11/2021 Preço R\$ 195,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			Identificação NºPregão:682021 UASG:987547	Data Licitação 09/08/2021 Preço R\$ 242,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO			Identificação NºPregão:162021 UASG:462406	Data Licitação 16/07/2021 Preço R\$ 199,67
Valor Unitário					R\$ 212,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,61

Item 93: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOIVA, TIPO PONTA ANGULADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	6	R\$ 80,00 (un)	-	R\$ 80,00	R\$ 480,00
Preço Compras Governamentais Órgão Público					
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Professor Alberto Antunes			Identificação NºPregão:372021 UASG:155126	Data Licitação 23/08/2021 Preço R\$ 80,00
Valor Unitário					R\$ 80,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnvwW3PUhYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnvwW3PUhYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnvwW3PUhYnJ8rz9uHUY0%253d

Item 94: PORTA-ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15CM, DIÂMETRO 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPAR OSQUEÁVEL

000056

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	6	R\$ 49,91 (un)		R\$ 49,91	R\$ 299,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ			NºPregão:552021 UASG:460961	29/12/2021	R\$ 53,49
2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1362021 UASG:987823	17/12/2021	R\$ 42,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS			NºPregão:922021 UASG:986411	08/12/2021	R\$ 53,90
Valor Unitário						R\$ 49,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,91

Item 95: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1,0 Z350 OU TPH

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	20	R\$ 73,60 (un)		R\$ 73,60	R\$ 1.472,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 85,95
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 76,58
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 58,27
Valor Unitário						R\$ 73,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,60

Item 96: REVELADOR DE PLACA BACTERIANA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	1.000	R\$ 12,74 (un)		R\$ 12,74	R\$ 12.740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público					
				Identificação	Data Licitação	
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE			NºPregão:252021 UASG:926782	12/08/2021	R\$ 12,66
Valor Unitário						R\$ 12,66



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NºLicitação:875244	16/06/2021	R\$ 12,82
Valor Unitário		R\$ 12,82		
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,74		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74		

Item 97: ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G), PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, COM FECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 108,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Identificação	Data Licitação	Preço	
		NºPregão:502021 UASG:981975	29/10/2021	R\$ 1,68	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:162021 UASG:462406	16/07/2021	R\$ 2,43	
Valor Unitário					R\$ 2,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES	NºLicitação:877605	06/07/2021	R\$ 2,40	
Valor Unitário					R\$ 2,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17			

Item 98: REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARITE, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 30ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	35	R\$ 42,48 (un)	-	R\$ 42,48	R\$ 1.486,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	Identificação	Data Licitação	Preço	
		NºPregão:852021 UASG:155011	01/02/2022	R\$ 45,50	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   12ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:142021 UASG:160356	17/01/2022	R\$ 35,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:1422021 UASG:120016	11/01/2022	R\$ 46,95	
Valor Unitário					R\$ 42,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,48			

Item 99: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,0 Z350 OU TPH

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 49,98 (un)	-	R\$ 49,98	R\$ 1.249,50



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

000058  
Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 160211	01/03/2022	R\$ 49,98
2	COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 160211	01/03/2022	R\$ 49,98
3	COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 160211	01/03/2022	R\$ 49,98
Valor Unitário				R\$ 49,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,98

Item 100: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Z350 OU TPH

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 61,61 (un)	-	R\$ 61,61	R\$ 1.232,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 160211	01/03/2022	R\$ 49,98
2	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 58,27
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 160051	01/03/2022	R\$ 76,58
Valor Unitário				R\$ 61,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,61

Item 101: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 14,73 (un)	-	R\$ 14,73	R\$ 294,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1142021 UASG:981981	05/10/2021	R\$ 12,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d

Descrição: Luva tipo social - Rolete de algodão nº 2 Confeccionado em fibras 100% algodão em formato de cilindro compactado, macio e absorvente, ideal para o afastamento da bochecha em tratamento dentário e limpeza bucal, com alta capacidade de absorver líquido. Pacote com 100 unidades. Validade mínima de 02 anos. OBS: UNIDADE MEDIDA EM PACOTE.

CatMat: 3964 - LUVA TIPO SOCIAL. LUVA TIPO SOCIAL

Adjudicação: 24/05/2021 18:12

Homologação: 06/07/2021 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

000059

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09 * VENCEDOR *	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 4,85
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,89

Item 5: AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE, DUAS PORÇÕES, CAIXA COM 50 CAPSULAS.

Preço Estimado: R\$ 90,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 90,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE, DUAS PORÇÕES, CAIXA COM 50 CAPSULAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 88,99

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição, sob demanda, de MATERIAL ODONTOLÓGICO, para atender as necessidades da Coordenação de Saúde Bucal da Subsecretaria de Atenção Básica, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Amálgama - Amálgama Componentes: Liga + Mercúrio, Tipo: Alto Teor De Prata, Apresentação: Cápsula

CatMat: 391256 - AMÁLGAMA, TIPO:ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES:LIGA + MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO:CÁPSULA

Data: 06/01/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1692021 / UASG:985867

Lote/Item: /60

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/01/2022 17:14

Homologação: 24/01/2022 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Frasco 50,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 88,99
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 89,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 99,91
25.165.389/0001-56	PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 480,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 88,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde.

Descrição: Amálgama - Amálgama Tipo: Liga C/ Alto Teor De Cobre, Componentes: Mercúrio, Apresentação: Cápsula,

CatMat: 453260 - AMÁLGAMA, TIPO:LIGA C/ ALTO TEOR DE COBRE, COMPONENTES: MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO:CÁPSULA

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.842021 / UASG:455978

Lote/Item: /72

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Adjudicação: 02/02/2022 10:50  
Homologação: 02/02/2022 15:02  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Cápsula 1 DOSE(S)  
UF: PR

000060



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.596.355/0001-65 * VENCEDOR *	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 88,50
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 90,00
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 90,47
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 99,51
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 114,45
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 114,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 92,74

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
Objeto: Aquisição de material odontológico.  
Descrição: Amálgama - Amálgama Componentes: Mercúrio, Tipo: Liga Convencional, Baixo Teor De Cobre, Apresentação: Cápsula  
CatMat: 453259 - AMÁLGAMA, TIPO:LIGA CONVENCIONAL, BAIXO TEOR DE COBRE, COMPONENTES: MERCÚRIO, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA

Data: 17/12/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1362021 / UASG:987823  
Lote/Item: /12  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 80  
Unidade: Frasco 50,00 G  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 92,74
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 94,07
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 130,31
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 237,26

Item 6: ANESTÉSICO EMBALAGEM COM 50 TUBETES LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA COM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES.

Preço Estimado: R\$ 82,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,29

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	ANESTÉSICO EMBALAGEM COM 50 TUBETES LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA COM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 98,38

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL / (5) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL  
Objeto: Aquisição de materiais, insumos e equipamentos para a manutenção dos serviços de odontologia e U.B.S., sendo parte desses para uso da pandemia de COVID-19.

Data: 14/07/2021 08:15  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:881779



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWw3PUhfYnIj8r9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWw3PUhfYnIj8r9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWw3PUhfYnIj8r9uHUY0%253d

Descrição: ANESTESICO - Anestésico lidocaina a 2% com adrenalina 1: 100.000  
 Apresentação: Lidocaina 2% com Epinefrina 1:100.000. Ação rápida (2 minutos),  
 anestesia mais profunda, duração da ação longa. Anestesia Pulpar: 60 minutos  
 (aproximadamente). Tecidos Moles: 3 a 5 horas. Embalagem: Caixa c/50 tubetes  
 de 1,8 ml. Com no mínimo 1 ano de validade após a entrega.

Lote/Item: 10/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 19/08/2021 14:04  
 Homologação: 19/08/2021 14:04  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 6  
 UF: PR

0000661

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 98,38
	POSSATTO & POSSATO LTDA-ME	R\$ 98,39
	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L	R\$ 98,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 69,62

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
 DE JEQUIE - LICITAÇÕES  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
 Descrição: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3%  
 COM NOREPINEFRINA 1:50.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8ML  
 CADA. CONTENDO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA: 30MG/ML (54,000MG) E  
 HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA: 0,04 MG/ML (0,072 MG).

Data: 06/07/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:877605  
 Lote/Item: 10/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 17/08/2021 08:30  
 Homologação: 17/08/2021 08:30  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 130  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.685.847/0001-02 * VENCEDOR *	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 69,62
	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 73,05
	J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALA	R\$ 78,00
	DENTAL FEIRENSE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - EIRELI	R\$ 83,00
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 93,22
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 97,23
	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 100,00
	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE	R\$ 141,20
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 173,18
	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 176,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 78,86

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE  
 CONSUMO (INSUMOS) ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES  
 DOS SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI/CÍPIO  
 DE GOIANA/PE  
 Descrição: ANESTESICO LIDOCAINA 2% - Anestésico Lidocaina 2% com epinefrina 1:100.  
 000; embalagem contendo 50 (cinquenta) tubetes de 1,8 ml. Validade superior a  
 18 meses a partir da data de entrega.

Data: 26/04/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºLicitação:866739  
 Lote/Item: 2/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 17/05/2021 14:53  
 Homologação: 17/05/2021 14:53



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnowW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnowW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnowW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.600.372/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 78,86
	MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTOLÓGI	R\$ 88,70
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 96,05
	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 106,73
	MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 106,73
	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 111,11

**Item 7: ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM FORMA DE GEL COM 12GR.**

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM FORMA DE GEL COM 12GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS  
 Objeto: Aquisição de material de odontologia.  
 Descrição: BENZOCAÍNA - ANESTÉSICO TÓPICO GEL A BASE DE BENZOCAÍNA  
 CONTENDO 200 MG/G (CONCENTRAÇÃO 20%), GEL DE USO TÓPICO,  
 EMBALAGEM DE 12G  
 CatMat: 272913 - BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO:20%, USO:GEL TÓPICO

Data: 20/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:2572021 /  
 UASG:120195  
 Lote/Item: /14  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 18/11/2021 15:16  
 Homologação: 18/11/2021 15:24  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 685  
 Unidade: TUBO 43,00 G  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.010.532/0001-59 * VENCEDOR *	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 6,90
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 7,90
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 8,69
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,69
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 9,15
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,26
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 9,26
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 12,76
06.150.220/0001-88	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 17,80
02.835.723/0001-36	FSA MEDICAL SOLUCOES EM SAUDE E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00





Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

000063

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (INSUMOS) ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNI/CÍPIO DE GOIANA/PE  
 Descrição: BENZOCAINA - Anestésico Tópico Gel à base de benzocaína 20% em embalagem de 12gramas

Data: 25/04/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºLicitação:866739  
 Lote/Item: 11/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 17/05/2021 14:56  
 Homologação: 17/05/2021 14:56  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 1.300  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.600.372/0001-02 * VENCEDOR *	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,40
	MAXIMA DENTAL IMP EXP E COM DE PRODUTOS ODONTOLOGI	R\$ 7,85
	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,46
	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,57

Item 8: ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA, GALÃO DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Galões	ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMA COPEIA BRASILEIRA, GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  
 Objeto: Futura e eventual Aquisição de insumos e material ambulatorial para a Secretaria de Saúde, em atendimento as demandas das Unidades de Saúde do Município.  
 Descrição: Água Destilada - Água Destilada Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Insípido , Características Adicionais: Conforme Farmacopéia Brasileira  
 CatMat: 367898 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA  
 Data: 24/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987857  
 Lote/Item: /4  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 250  
 Unidade: Galão 5,00 L  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.067.657/0001-05 * VENCEDOR *	MEDICAL CHIZZOLINI LTDA	R\$ 7,75
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	R\$ 8,50
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,57
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 9,00
33.324.795/0001-42	PROLICITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 9,30
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 9,68



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 9,80
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9,99
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 10,30
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,47
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 11,48
32.138.304/0001-06	INOVACOES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 11,90
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 12,40
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 13,70
41.550.166/0001-69	CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,71
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,71

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 11,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE  
**Data:** 12/01/2022 09:00  
**Objeto:** Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de consumo (produtos/materiais/insumos) médico-hospitalares para atendimento das necessidades e demandas da Rede Municipal de Saúde do Município de Terra Nova - PE.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:312021 / UASG:982603  
**Descrição:** Água destilada - Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Insípido O, Características Adicionais: Conforme Farmacopéia Brasileira O,  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 367898 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Galão 5,00 L  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,29

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO  
**Data:** 29/12/2021 09:00  
**Objeto:** Registro De Preços Para Aquisição De Insumos Odontológicos Para Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Saúde Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Água destilada - Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Insípido O, Características Adicionais: Conforme Farmacopéia Brasileira O,  
**Identificação:** NºPregão:1092021 / UASG:982179  
**CatMat:** 367898 - ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/01/2022 09:50  
**Homologação:** 17/01/2022 15:26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Galão 5,00 L  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.007.302/0001-24	REABILITAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,94
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 7,00
08.674.752/0001-40	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA	R\$ 10,66
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 12,15
12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 12,36
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,00
42.890.879/0001-34	K C L COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 14,56
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 18,00
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 22,00

000065

Item 9: AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 31,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP  
 Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico.  
 Descrição: Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 27 G Longa, Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre  
 CatMat: 442144 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:27 G LONGA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE  
 Data: 31/01/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão 22022 / UASG:986715  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 09/02/2022 13:40  
 Homologação: 14/02/2022 18:21  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 31,21
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 38,56
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 38,72
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,61
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 40,90
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 44,13
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 44,97
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 45,62
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 60,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDdamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDdamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA

Valor da Proposta Final

000066 R\$ 610,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 31,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP  
 Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico.  
 Descrição: Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre  
 CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLASTICO E LACRE  
 Data: 31/01/2022 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22022 / UASG:986715  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 09/02/2022 13:40  
 Homologação: 14/02/2022 18:21  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 250  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.363/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 31,21
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 38,56
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 38,72
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,97
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 41,18
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 44,13
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 44,97
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 45,41
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 60,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 610,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 33,53

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas  
 Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos.  
 Descrição: Agulha Odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Extra Curta , Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule  
 CatMat: 442142 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G EXTRA CURTA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE  
 Data: 19/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:762021 / UASG:155901  
 Lote/Item: /10  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 33,53
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,29



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWw3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWw3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWw3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 44,60
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 62,49
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 201,72

000087

Item 10: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA 1R, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 25,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA 1R, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 29,07  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 15/02/2022 09:00  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 1, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Tamanho: Infantil, Características Adicionais: Esquerda, Esterilidade: Autoclavável SRP: SIM  
 CatMat: 413387 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESQUERDA, TAMANHO:INFANTIL, REFERÊNCIA:Nº 1, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
Lote/Item: /9  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 16  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,07
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,53
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 36,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 29,07  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 15/02/2022 09:00  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 1, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Tamanho: Infantil, Características Adicionais: Direita, Esterilidade: Autoclavável SRP: SIM  
 CatMat: 413386 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
Lote/Item: /8  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 16  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,07



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 37,87
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,97
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 37,97

Valor da Proposta Final  
00000000

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 18,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico.  
 Descrição: Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 1 , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Características Adicionais: Esquerda , Esterilidade: Autoclavável  
 CatMat: 413385 - ALAVANCA ODONTOLOGICA

Data: 03/02/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:454524  
 Lote/Item: /4  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 07/02/2022 18:00  
 Homologação: 14/02/2022 17:11  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,37
* VENCEDOR *		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 25,99
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,85
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 32,05
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 32,06
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,00

Item 11: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA 1L, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 29,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 29,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA 1L, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 29,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
 Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 1 , Material: Aço Inoxidável , Tipo: Seldin , Tamanho: Infantil , Características Adicionais: Direita , Esterilidade: Autoclavável  
 CatMat: 413386 - ALAVANCA ODONTOLOGICA

Data: 15/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:42022 / UASG:987445  
 Lote/Item: /8  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 16  
 Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCgDmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCgDmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,07
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,87
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 37,97

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: N° 1, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Tamanho: Infantil, Características Adicionais: Esquerda, Esterilidade: Autoclavável	SRP: SIM
CatMat: 413387 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESQUERDA, TAMANHO:INFANTIL, REFERÊNCIA:N° 1, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 29,07
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 32,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 36,53
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 36,63

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 29,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes odontológicos (MPO) a fim de atender a demanda de reestruturação dos 08(oito) consultórios odontológicos existentes no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Xingu, em benefício das equipes de saúde bucal e população indígena..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Alavanca odontológica - Referência: N° 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável,	SRP: SIM
CatMat: 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETA, REFERÊNCIA:N° 2, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:257041
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 37
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 29,89
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 30,90
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 35,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,52
27.563.336/0001-19	R ARAUJO GUIMARAES LTDA	R\$ 41,90
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 42,00





**Item 12: ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 28,09 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 28,09      Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,09

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 35,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
**Data:** 15/02/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável  
**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:987445  
**Lote/Item:** /126  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETA, REFERÊNCIA:Nº 2, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.467.916/0001-56 * VENCEDOR *	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 35,95
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,45

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 29,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 Prefeitura Municipal de Rio Grande  
**Data:** 03/02/2022 09:10  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: Nº 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:988815  
**Lote/Item:** /13  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETA, REFERÊNCIA:Nº 2, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,94
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,95
32.713.483/0001-68	G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,10
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 37,84
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 38,40
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 40,88
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 50,00





000071

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico.  
 Descrição: Alavanca odontológica - Alavanca Odontológica Referência: N° 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Retã, Esterilidade: Autoclavável  
 CatMat: 413388 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETA, REFERÊNCIA:N° 2, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL

Data: 03/02/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:454524  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/02/2022 18:00  
 Homologação: 14/02/2022 17:11  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,37
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 25,99
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,85
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 33,99
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 34,00

Item 13: ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL

Preço Estimado: R\$ 78,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 78,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 101,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
 Descrição: Alveolótomo - Alveolótomo Material: Aço Inoxidável, Tipo Ponta: Luer Curvo, Características Adicionais: Articulado, Esterilidade: Autoclavável  
 CatMat: 413399 - ALVEOLÓTOMO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA:LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULADO, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL

Data: 15/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
 Lote/Item: /129  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 101,90
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 102,47



000072

R\$ 74,09

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 Prefeitura Municipal de Rio Grande

**Data:** 03/02/2022 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:988815

**Descrição:** Alveolótomo - Alveolótomo Material: Aço Inoxidável, Tipo Ponta: Luer Curvo, Características Adicionais: Articulado, Esterilidade: Autoclavável

**Lote/Item:** /16  
**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 413399 - ALVEOLÓTOMO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA:LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULADO, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 74,09
32.713.483/0001-68	G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,10
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 81,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 88,99
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 89,00
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 97,99
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 106,01

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 59,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

**Data:** 11/01/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos, em atendimento ao Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e às Clínicas Odontológicas da Prefeitura de Cascavel.

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2922021 / UASG:987493

**Descrição:** Alveolótomo - Material: Aço Inoxidável 0, Tipo Ponta: Luer Curvo 0, Características Adicionais: Articulado 0, Esterilidade: Autoclavável 0,

**Lote/Item:** /5  
**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 413399 - ALVEOLÓTOMO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA:LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARTICULADO, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 59,84
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 59,87
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 95,00



AS

Item 14: APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA

Preço Estimado: R\$ 17,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,24

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para uso em ambulatorio odontológico do IFMG - Campus Bambuí	Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 351/2021 / UASG: 158122
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTAFINA	Lote/Item: 32/1
CatMat: 410557 - APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE:DOBRÁVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA:FINA	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 100.00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05 * VENCEDOR *	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 15,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: secom@tre-pe.jus.br OU acessar o link: https://drive.google.com/file/d/1IAtKV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing	Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 1/2022 / UASG: 070010
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO - APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA PONTAANGULADA	Lote/Item: 5/1
CatMat: 429359 - APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO:P/ CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA:PONTA ANGULADA	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.182.173/0001-43 * VENCEDOR *	A C A DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO	R\$ 18,63



Item 15: APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES.

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADO RES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 0,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Hospitalar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CATETER PERIFÉRICO - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 153155
CatMat: 437173 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Lote/Item: 25/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.599.104/0001-39	MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA.	R\$ 0,99
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material Hospitalar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CATETER PERIFÉRICO - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 153155
CatMat: 437172 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Lote/Item: 27/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.599.104/0001-39	MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1,01
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Data: 01/03/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo - Material Hospitalar.

**Descrição:** CATETER PERIFÉRICO - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1 C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

**CatMat:** 437174 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

SRP: NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 153155

**Lote/Item:** 26/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

000075

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.599.104/0001-39 * VENCEDOR *	MEDICORDIGITAL TECNOLOGIA LTDA	RS 1,02

**Item 16: BANDEJA DE INOX, TAMANHO PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5CM**

Preço Estimado: R\$ 58,32 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 58,32      Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEJA DE INOX, TAMANHO PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 89,60  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
12 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Objeto:** Materiais de uso da Seção de Saúde e Gabinete Odontológico.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** BANDEJA DE AÇO - BANDEJA DE AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS HOSPITALARES, CIRÚRGICO ETC... COM AS DIMENSÕES 30 X 20 X 04 CM.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 160470

**CatMat:** 71145 - BANDEJA DE AÇO, BANDEJA DE AÇO

**Lote/Item:** 7/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.642.549/0001-07 * VENCEDOR *	RENAM ROCHA PORTELLA ROCHA	R\$ 89,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 61,98  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE

**Data:** 12/01/2022 08:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Bandeja de refeição - BANDEJA RETANGULAR INOX 40 CM. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)

**Identificação:** NºPregão:602021 / UASG:989571

**CatMat:** 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO, BANDEJA DE REFEICAO

**Lote/Item:** /22

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 25/01/2022 09:17

**Homologação:** 15/02/2022 10:41



000076

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 61,98
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 62,49
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 64,00
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 69,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 73,50
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 74,00
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 128,43
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 128,43

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 23,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE RIO VERDE	<b>Data:</b> 12/01/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do Município de Rio Verde – GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo, do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bandeja de refeição - BANDEJA RETANGULAR, MATERIAL EM INOX DE 49,1 CM X DE COMPRIMENTO, 33,1 CM DE LARGURA, 2,2 DE ALTURA. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 28770 - BANDEJA DE REFEIÇÃO, BANDEJA DE REFEICAO	<b>Identificação:</b> NºPregão:602021 / UASG:989571
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2022 09:17
	<b>Homologação:</b> 15/02/2022 10:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov
	.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 23,39
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,90
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$ 66,00
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$ 81,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 82,94

**Item 17: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, REF. 6.**

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, REF. 6.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/03/2022 00:00



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195  
CatMat: 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051  
Lote/Item: 14/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: CE

000077

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05 * VENCEDOR *	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,58  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2 REF. 1018  
CatMat: 449702 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 2: REF. 1018

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051  
Lote/Item: 12/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.179.482/0001-53 * VENCEDOR *	DENTAL GORGES EIRELI	R\$ 5,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 7,75  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: JUSTICA ELEITORAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO  
Objeto: Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: secom@tre-pe.jus.br OU acessar o link: <https://drive.google.com/file/d/1IAtkV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing>  
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3195F  
CatMat: 403154 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 070010  
Lote/Item: 36/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 7,75



Item 18: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 1011.

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 1011.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** R\$ 5,20  
*Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICAADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	SRP: NÃO
CatMat: 404491 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço** R\$ 5,20  
*Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICAADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	SRP: NÃO
CatMat: 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço** R\$ 15,00  
*Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	Data: 01/03/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO





**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: [secorn@tre-pe.jus.br](mailto:secorn@tre-pe.jus.br) OU acessar o link: <https://drive.google.com/file/d/1IAtKV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkK9/view?usp=sharing>

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CARACTERÍSTICAADICIONAL CONJUNTO, TIPO CORTE CORTE FINO, REFERÊNCIA REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195

**CatMat:** 438007 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022  
UASG: 070010

**Lote/Item:** 34/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

000079

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Item 19: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012.

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
**Objeto:** Aquisição de material odontologico - om.  
**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014  
**CatMat:** 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

**Data:** 01/03/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376  
**Lote/Item:** 19/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
**Objeto:** Aquisição de material odontologico - om.  
**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014  
**CatMat:** 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

**Data:** 01/03/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376  
**Lote/Item:** 15/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 6



Unidade: Unidade

UF: RS



Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico - om.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

Item 20: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013.

Preço Estimado: R\$ 14,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico - om.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: secom@tre-pe.jus.br OU acessar o link: <a href="https://drive.google.com/file/d/11AtKV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/11AtKV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing</a>	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 070010
<b>CatMat:</b> 402949 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Lote/Item:</b> 29/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 14,08
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: secom@tre-pe.jus.br OU acessar o link: <a href="https://drive.google.com/file/d/11AtKV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/11AtKV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing</a>	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTECORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1190F	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 070010
<b>CatMat:</b> 403145 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 1190F	<b>Lote/Item:</b> 32/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Item 21: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014.

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,69      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> JUSTICA ELEITORAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Item 110: TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 05MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

000082

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	20	R\$ 3,66 (un)	-	R\$ 3,66	R\$ 73,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:332021 UASG:160296	24/11/2021	R\$ 3,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1032021 UASG:120632	28/09/2021	R\$ 3,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1032021 UASG:120632	28/09/2021	R\$ 3,69
Valor Unitário				R\$ 3,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Item 111: TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 07MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	10	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 35,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1012021 UASG:120632	23/09/2021	R\$ 3,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1012021 UASG:120632	23/09/2021	R\$ 3,58
Valor Unitário				R\$ 3,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE	NºLicitação:892594	17/09/2021	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 112: TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA CURVA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 26,43 (un)	-	R\$ 26,43	R\$ 792,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DO EXERCITO   REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 167376	01/03/2022	R\$ 20,20



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8r9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d

2	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 7/2022 UASG: 167376	01/03/2022	000083	R\$ 26,43
3	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022		R\$ 38,90
Valor Unitário					R\$ 26,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,20					Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,43

Item 113: TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA RETA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 34,95 (un)	-	R\$ 34,95	R\$ 1.048,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022 R\$ 38,90
2	FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação N° 8/2022 UASG: 167376	01/03/2022 R\$ 38,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ			NºPregão:22022 UASG:927492	25/01/2022 R\$ 27,04
Valor Unitário					R\$ 34,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95

Item 114: TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER, TIPO PRÉ-CORTADA, ESPESSURA 0,05MM, LARGURA 10, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 10 C M. DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: RESTAURAÇÕES EM RESINA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24	80	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 407,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:162022 UASG:987885	31/01/2022 R\$ 4,06
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:162022 UASG:987885	31/01/2022 R\$ 4,06
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:162022 UASG:987885	31/01/2022 R\$ 7,16
Valor Unitário					R\$ 5,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,06					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09



000084

Item 115: VERNIZ DENTÁRIO COM FLUOR, EMBALAGEM COM 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 30,14 (un)	-	R\$ 30,14	R\$ 301,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Natal	NºPregão:722021 UASG:120631	22/11/2021	R\$ 36,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1142021 UASG:981981	05/10/2021	R\$ 26,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 31,92</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSÉ DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE	NºLicitação:892594	17/09/2021	R\$ 26,58
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,58</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,14

Valor Global: R\$ 325.947,41

### Detalhamento dos Itens

Item 1: agulha odontológica

Preço Estimado: R\$ 41,61 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 41,61    Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,61

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	agulha odontológica material: aço inoxidável siliconizado , aplicação: gengival / anestesia , dimensão: 30 g curta , tipo ponta*: com bisel trifacetado , apresentação: c/ protetor plástico e lacre , tipo uso: estéril, descartável , tipo conexão: conector p/ seringa carpul e	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 42,20  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	<b>Data:</b> 19/01/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão.392021 / UASG:158137 <b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 25/01/2022 15:08 <b>Homologação:</b> 26/01/2022 16:55
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para o setor de odontologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Passos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos..	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Caixa 100,00 UN <b>UF:</b> MG

**Descrição:** Agulha odontológica - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Aplicação: Gengival / Anestesia , Dimensão: 30 G Curta , Tipo Ponta\*: Com Bisel Trifacetado , Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre , Tipo Uso: Estéril, Descartável , Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule



CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE

000085

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 42,20
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 42,39
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 54,90
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 271,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 41,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 14/12/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de uso odontológico – Clínica, radiologia e endodontia - para ser utilizado em usuários que procuram tratamento na Divisão Odontológica doHospital de Aeronáutica de Belém, com fornecimento de materiais de corte e outros..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1172021 / UASG.120628 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica - Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 27 g longa, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Caixa 100.00 UN
<b>CatMat:</b> 442144 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:27 G LONGA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 41,98
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 41,99
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 42,42
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 47,50
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 50,20
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 50,21
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 63,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 40,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 14/12/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de uso odontológico – Clínica, radiologia e endodontia - para ser utilizado em usuários que procuram tratamento na Divisão Odontológica doHospital de Aeronáutica de Belém, com fornecimento de materiais de corte e outros..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1172021 / UASG.120628 <b>Lote/Item:</b> /127 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Agulha odontológica - Agulha odontológica, material: aço inoxidável siliconizado, aplicação: gengival , anestesia, dimensão: 30 g curta, tipo ponta : com bisel trifacetado, tipo conexão: conector p, seringa carpule, tipo uso: estéril, descartável, apresentação: c, protetor plástico e lacre	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Caixa 100.00 UN



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO,  
 APLICAÇÃO:GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO PONTA  
 :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE,  
 TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTICO E  
 LACRE

UF: PA

000086

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 40,66
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 41,09
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 41,72
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 42,83
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 51,64
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 54,80
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 57,63
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 62,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 62,80
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 100,00

Item 2: ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTADO EM KIT COM 02 SERINGAS COM 4G CADA.

Preço Estimado: R\$ 28,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,52

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTADO EM KIT COM 02 SERINGAS COM 4G CADA.	
	<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço</b>	R\$ 46,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
 Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE..  
 Descrição: Disco adesivo - ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZAVEL – para colagem de bráquetes ortodônticos feitos em policarbonato, metal e cerâmica. Fotopolimerizável para instalação dos arcos logo apos fotopolimerização do cimento/adesivo. Resistente à variação de cor ao longo do tempo, com posicionamento do bráquete no esmalte. Amplo espectro de aplicação para diversos tipos de bráquetes (em policarbonato, metal ou cerâmica).Kit com 1 seringa com 4g + 1 condicionador ácido Condac 37% + instruções para o profissional.  
 CatMat: 31160 - DISCO ADESIVO, DISCO ADESIVO

Data: 29/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:502021 / UASG:981975  
 Lote/Item: /68  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 11/11/2021 08:46  
 Homologação: 03/12/2021 12:05  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 46,05
07.788.510/0001-14	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,06
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 50,31
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 83,50
39.720.405/0001-30	KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 84,00
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 109,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 150,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 01/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:592021 / UASG:120636 Lote/Item: /121 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 24 Unidade: UNIDADE UF: MG
Objeto: Aquisição de Material Odontológico - Ortodontia e Endodontia.	
Descrição: Instrumento ortodôntico - KIT ADESIVO ORTODONTICO.ADESIVO: FOTOATIVADOCOM FLUOR EFLUORESCÊNCIA;EXCELENTE CONSISTÊNCIA;ALTA TRANSLUCIDEZ; NÃOOPRECISA DE ADESIVO;FIXAÇÃO COM QUALQUERTIPO DE BRACKET;CONSISTÊNCIA ADEQUADA,NÃO ESCORRE DURANTE ACOLAGEM; TRANSLUCIDO;MÁXIMA ESTÉTICA; SENDONECESSÁRIO APENAS OCONDICIONAMENTO AÇIDOPREVIO DO ESMALTEDENTÁRIO. EMBALAGEMCONTENDO 1 SERINGA DEADESIVO DE 4G; 1 SERINGAALPHA ETCH DE 3G(2,5/2.5ML); PONTAS INDICADO PARA A FIXAÇÃODE BRACKETS DE METAL,POLICARBONATO ECERÂMICA SUPERFÍCIEDENTÁRIA. MARCA DEREFERÊNCIA: NATURALORTHO UV- NOVA DFL OUSIMILAR DE QUALIDADECOMPROVADAMENTE IGUALOU SUPERIOR (CÓD.SIASG:432767)	
CatMat: 443204 - INSTRUMENTO ORTODONTICO, MATERIALAÇO INOXIDÁVEL, TIPO.DOBRADEIRO DE FIO DE AMARRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ PONTAS DUPLAS CURVAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.949.204/0001-97 * VENCEDOR *	ORTHO DENTAL JF LTDA	R\$ 11,00
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 46,00

Item 3: ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO 70% CONTENDO 1000ML.

Preço Estimado: R\$ 8,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO 70% CONTENDO 1000ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/03/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 394/2019 / UASG. 925109 Lote/Item: 7/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: LITRO UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais para odontologia.	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEORALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5 GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONALABSOLUTO, REAGENTE UV/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5	
CatMat: 349664 - ALCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO:MÍNIMO DE 99,5GL, FÓRMULA QUÍMICA:C2H5OH, PESO MOLECULAR:46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA:MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ABSOLUTO, REAGENTE UV/HPLC, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 64-17-5	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.230.386/0001-04 * VENCEDOR *	SOROMED MARILIA LTDA	R\$ 7,80



888000



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804.14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validado: yaQCdAmg9dm%252fBD300edghVambNkgmum03T4fIdEd1JgBUKcvQnowW3PuhYhJ8z9uHUy0%253d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCdAmg9dm%252fBD300edghVambNkgmum03T4fIdEd1JgBUKcvQnowW3PuhYhJ8z9uHUy0%253d

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 29,56 (un)	-	R\$ 29,56	R\$ 886,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	NºPregão:10582021	24/01/2022	R\$ 30,99	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	NºPregão:392021	19/01/2022	R\$ 34,90	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria Geral do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO	NºPregão:62021	10/12/2021	R\$ 22,80	
Valor Unitário					R\$ 29,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,99					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,56

Item 104: SERINGA CARPUL COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 20,40 (un)	-	R\$ 20,40	R\$ 612,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:712021	17/08/2021	R\$ 20,40	
Valor Unitário					R\$ 20,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Item 103: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, COM CARGA IONOMÉRFICA, CONTENDO FLUOR, NA COR MATIZADA, EMBALADA CONTENDO 1 SERINGA COM 2G E 1 PONTEIRA PARA APLICAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	60	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 433,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITAÇÃO	NºLicitação:868331	18/05/2021	R\$ 7,22	
Valor Unitário					R\$ 7,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,22					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Item 102: SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO Nº 5, DUFLEX, EM AÇO INOXIDÁVEL, 15CM, CABO MACIO, AUTOCLAVÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1142021	05/10/2021	R\$ 12,00	R\$ 12,00
3	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:462021	05/05/2021	R\$ 20,20	R\$ 20,20
Valor Unitário					R\$ 14,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Item 105: SINDESMOTOMO Nº 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	30	R\$ 9,56 (un)	-	R\$ 9,56	R\$ 286,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	NºPreço:32022 UASG:257041	08/02/2022	R\$ 9,47	
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPreço:12022 UASG:987885	18/01/2022	R\$ 8,99	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPreço:1492021 UASG:450522	20/12/2021	R\$ 10,23	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,47

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Item 106: SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME EM AÇO E SPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO, PACOTE COM 40 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	450	R\$ 7,81 (un)	-	R\$ 7,81	R\$ 3.514,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPreço:462021 UASG:988453	05/05/2021	R\$ 7,00	
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPreço:122021 UASG:927702	03/05/2021	R\$ 7,59	
1	SESC PR-CONSELHO REGIONAL / (1) SESC PR	NºLicitação:868936	12/05/2021	R\$ 8,84	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Item 107: TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFÍCIES PRÓXIMAS A RESINA, LARGURA 4MM, GRANULÇÃO MÉDIA E FINA, CAIXA COM 150 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	60	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 356,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	Valor Unitário
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPreço:22022 UASG:926850	05/01/2022	R\$ 5,88	
2	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPreço:502021 UASG:981975	29/10/2021	R\$ 5,30	



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%252fBD300edghVambNkGmum03T4fided1JgBUKcWQn0wW3PuhYmJ8z9uHUy0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300edghVambNkGmum03T4fided1JgBUKcWQn0wW3PuhYmJ8z9uHUy0%253d





160000

Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331) Código Validação: yaQCdAmg9dm%2zBD3O0edghVambNkgfmmum0374fIdEd1iJgBUKcVwQn0wW3PuhTnJi8z9uHUY0%3d token=yaQCdAmg9dm%252fBD3O0edghVambNkgfmmum0374fIdEd1iJgBUKcVwQn0wW3PuhTnJi8z9uHUY0%253d http://www.bancoderecos.com.br/CertificadorAutenticidade?

46 / 204

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais para uso odontológico.
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Data: 24/05/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão: 722021 / UASG:452286
Lote/Item: /20
Ata: Link Ata
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço
R\$ 4,85

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 800 Pacotes, ALGODÃO EM ROLETE EM FORMATO CILINDRICO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTARIO PACOTE COM 100.

Item 4: ALGODÃO EM ROLETE EM FORMATO CILINDRICO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTARIO PACOTE COM 100.
Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)
Percentual: -
Preço Estimado Calculado: R\$ 4,85
Média dos Pregos Obtidos: R\$ 4,85

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
63.639.389/0001-30 COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA R\$ 8,82
\* VENCEDOR \*

Órgão: INST.FED.DE EDUC. CIENC E TEC.DO AMAZONAS
Objeto: Aquisição de materiais para enfrentamento da pandemia da COVID-19.
Descrição: ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO
CatMat: 269941 - ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%(70GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO
UF: AM
Unidade: Frasco 1.000,00 ML
Quantidade: 700
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata: N/A
Lote/Item: 2/1
UASG: 158560
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 /
SRP: NÃO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Data: 01/03/2022 00:00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço
R\$ 8,03

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
34.689.908/0001-76 BSB CLEAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ELETRICOS LTDA R\$ 8,03
\* VENCEDOR \*

Órgão: JUSTICA DO TRABALHO
Objeto: Fornecimento de Alcool etilico no exercicio 2022. A especificação e as demais informações estão no Termo de Referência no seguinte endereço:
http://www.tst.jus.br/web/acesso-a-informacao/cotacao-eletronica Em caso de divergência do CATMAT com a especificação do TR, prevalecerá a especificação do TR.
Descrição: ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%(70 GL), APRESENTAÇÃO GEL
CatMat: 269943 - ALCOOL ETILICO
UF: DF
Unidade: Litro
Quantidade: 550
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata: N/A
Lote/Item: 1/1
UASG: 080001
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 /
SRP: NÃO
Modalidade: Dispensa de Licitação
Data: 01/03/2022 00:00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço
R\$ 8,03

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: [secom@tre-pe.jus.br](mailto:secom@tre-pe.jus.br) OU acessar o link: <https://drive.google.com/file/d/1IAtkV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing>

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013

**CatMat:** 402946 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1013

SRP: NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 070010

**Lote/Item:** 28/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 14,08

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** JUSTICA ELEITORAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: [secom@tre-pe.jus.br](mailto:secom@tre-pe.jus.br) OU acessar o link: <https://drive.google.com/file/d/1IAtkV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing>

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016

**CatMat:** 402949 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 070010

**Lote/Item:** 29/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 14,08
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 15,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** JUSTICA ELEITORAL  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo Médicos, de Enfermagem e odontológicos .Antes de apresentar o lance é indispensável que a empresa solicite o ANEXO ÚNICO, através do e-mail: [secom@tre-pe.jus.br](mailto:secom@tre-pe.jus.br) OU acessar o link: <https://drive.google.com/file/d/1IAtkV1NZ-5pCASUn4qxx5hdug8eKkIK9/view?usp=sharing>

**Descrição:** BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTECORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1190F

**CatMat:** 403145 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 1190F

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 070010

**Lote/Item:** 32/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		



Item 22. BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015.

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material odontologico - om.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	SRP: NÃO
CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material odontologico - om.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	SRP: NÃO
CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material odontologico - om.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO



Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL  
DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE  
CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 /  
UASG: 167376

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

000094

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

Item 23: BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO

Objeto: Aquisição de material odontologico - om.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL  
DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE  
CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 /  
UASG: 167376

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO

Objeto: Aquisição de material odontologico - om.

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL  
DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE  
CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014

CatMat: 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 /  
UASG: 167376

Lote/Item: 20/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 6





Unidade: Unidade  
UF: RS

000095

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico - om.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BROCA ALTA ROTAÇÃO - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPOHASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 403373 - BROCA ALTA ROTAÇÃO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 13,90
* VENCEDOR *		

Item 24: BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRONCO CÔNICA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MODELO ZEKRYA, TAMANHO HASTE LONGA (28MM).

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRONCO CÔNICA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MODELO ZEKRYA, TAMANHO HASTE LONGA (28MM).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 24/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Material de consumo de instrumentais odontológicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Acessórios - uso odontológico - Acessórios - uso odontológico, tipo: escova para limpeza de brocas, material: aço e plástico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 438159 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL:AÇO E PLÁSTICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:10582021 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10,87
* VENCEDOR *		
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	RS 10,99



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d>

000896

R\$ 15,97

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	<b>Data:</b> 17/01/2022 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão 252021 / UASG:160019 <b>Lote/Item:</b> /49 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/02/2022 11:46 <b>Homologação:</b> 14/02/2022 17:45 <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 14 <b>Unidade:</b> Caixa 10 UN <b>UF:</b> AM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico para o Hospital de Guarnição de Tabatinga e Participantes.	
<b>Descrição:</b> Pino - Uso Odontológico - Pino - Uso Odontológico Material: Fibra De Vidro, Componentes: 5 Pinos Dc 2.0 E Broca Dc, Aplicação: Núcleo Intra-Radicular, Diâmetro: 2, Tipo: Intra-Radicular, Características Adicionais: Dupla Conicidade E Radiopaco,	
<b>CatMat:</b> 385440 - PINO - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:FIBRA DE VIDRO, TIPO:INTRA-RADICULAR, APLICAÇÃO:NÚCLEO INTRA-RADICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA CONICIDADE E RADIOPACO, DIÂMETRO:2 MM, COMPONENTES:5 PINOS DC 2,0 E BROCA DC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 15,97
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 30,80
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 33,64
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 37,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 42,70
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 56,36
11.274.624/0001-13	MAMORE GESTAO EM SAUDE EIRELI	R\$ 74,57
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 75,18

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,10

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	<b>Data:</b> 27/12/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo diversos de uso nos procedimentos de Odontologia visando atender as necessidades da Coordenação Especial de Odontologia, vinculada a Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica – SEMUSA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:1012021 / UASG:927152 <b>Lote/Item:</b> /128 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>Descrição:</b> Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Aço E Plástico , Tipo: Escova Para Limpeza De Brocas	
<b>CatMat:</b> 438159 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, MATERIAL:AÇO E PLÁSTICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 8,10
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 8,11
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,08
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 11,30



Item 25: CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE, COM TAMPA, SEM PERFURAÇÃO. DIMENSÕES 28CM X 14CM X 06 CM.

Preço Estimado: R\$ 143,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 143,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE, COM TAMPA, SEM PERFURAÇÃO. DIMENSÕES 28CM X 14CM X 06 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 168,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
 Data: 12/08/2021 08:00  
 Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Descrição: Disco adesivo - Caixa para esterilização em inox, lisa, com tampa 32 x 16 x 8 cm  
 Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:926782  
 CatMat: 31160 - DISCO ADESIVO, DISCO ADESIVO  
 Lote/Item: /109  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 168,27
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 169,97
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 180,98
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 182,29
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 186,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 186,03
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 186,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 122,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE  
 Data: 04/05/2021 09:01  
 Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares.  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: CAIXA PALETE - CAIXA INOX PERFURADA - PARA ESTERILIZAÇÃO 18CM LARG. X 42CM COMP. X 9 CM ALT. ITEM EXCLUSIVO PARA ME.  
 SRP: SIM  
 CatMat: 150952 - CAIXA PALETE, CAIXA PALETE  
 Identificação: N°Pregão:412021 / UASG:982727  
 Lote/Item: /57  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 62  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.284.338/0001-83 * VENCEDOR *	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 122,97
18.031.325/0001-05	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	R\$ 122,98
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 390,00
27.302.069/0001-26	RAFAEL SOARES CORNETTA	R\$ 469,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 470,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 498,09
15.483.303/0001-80	COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 600,00
29.935.718/0001-51	LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA	R\$ 700,00
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 761,69
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.000,00

000098

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 139,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	<b>Data:</b> 16/09/2021 12:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços, por item, para eventual aquisição Material para fisioterapia e acupuntura para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> AGULHA PARA ACUPUNTURA - COD 26568 - AGULHA PARA ACUPUNTURA SISTEMICA TAMANHO 0,20 X 15 COM CABO ESPIRAL EM INOX ESTERILIZADA COM MANDRIL DE PLASTICO EMBALADA DE 10 EM 10, SENDO UM MANDRIL PARA CADA 10 AGULHAS, MEDIDAS: CABO 2,0CM; LAMINA 1,5CM E DIAMETRO 0,20MM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> Nº Licitação: 884445
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 30/09/2021 15:13
	<b>Homologação:</b> 30/09/2021 15:13
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.381.531/0001-95	MASTERMINDS LTDA	R\$ 139,00
	* VENCEDOR *	
	HOSPMAIS PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 170,00
	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 171,54
	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS & TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 171,54

Item 26: CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO: FRASCO COM 10G PÓ, FRASCO COM 8ML LÍQUIDO, BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA.

Preço Estimado: R\$ 29,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO: FRASCO COM 10G PÓ, FRASCO COM 8ML LÍQUIDO, BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 34,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	<b>Data:</b> 01/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CÁPSULA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 444369 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:REFORÇADO POR METAIS, P/ NÚCLEOS E RESTAURAÇÕES, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CÁPSULA

Unidade: Cápsula  
UF: CE

000999

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05 * VENCEDOR *	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 34,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 39,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material Odontológico para a Seção de Saúde da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO. CONJUNTO COMPLETO	SRP: NÃO
CatMat: 404581 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA:MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO.:CONJUNTO COMPLETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 167288
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Frasco 10,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 39,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material odontologico.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	SRP: NÃO
CatMat: 404570 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 167376
	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,00



## Item 27: CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM 90G.

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM 90G.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 11/11/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de limpeza higiene pessoal e descartáveis, destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço especializado de limpeza - CREME DENTAL, com flúor, ação bacteriana, bisnaga com 90g. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:980447
	Lote/Item: /41
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza	Quantidade: 1.072
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 2,52
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 3,51
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 4,10
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,11
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,15
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,44
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 4,50
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
32.145.254/0001-94	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 1,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAP	Data: 22/09/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ARTIGO DE HIGIENE PESSOAL - Creme dental SABOR Menta USD Adulto APRESENTACAO Tubo COMPOSICAO Com fluor ativo ate 1500ppm EMBALAGEM Caixa de papelao contendo um tubo de 90g UNID DE MEDIDA Unitario	Identificação: N°Licitacão:893591
	Lote/Item: 27/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 07/12/2021 17:32
	Homologação: 07/12/2021 17:32
	Fonte: <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>
	Quantidade: 1
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.396.791/0001-32 * VENCEDOR *	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 1,13
	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	R\$ 1,14
	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 1,17
	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 1,18
	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE	R\$ 1,19
	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME	R\$ 1,20
	KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	R\$ 1,28
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$ 1,33
	LUCIPAR LICITACOES EIRELI - ME	R\$ 2,14
	DIPERENE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,15
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	R\$ 2,32
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,91
	SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,93
	ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 353.103,09

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 1,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAP	<b>Data:</b> 22/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de ARTIGOS DE HIGIENE PESSOAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ARTIGO DE HIGIENE PESSOAL - Creme dental SABOR Menta USO Adulto APRESENTACAO Tubo COMPOSICAO Com fluor ativo ate 1500ppm EMBALAGEM Caixa de papelao contendo um tubo de 90g UNID DE MEDIDA Unitario	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação: S93591
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2021 17:32
	<b>Homologação:</b> 07/12/2021 17:32
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.396.791/0001-32 * VENCEDOR *	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 1,13
	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	R\$ 1,14
	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 1,16
	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$ 1,17
	COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME	R\$ 1,20
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$ 1,33
	DIPERENE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,13
	LUCIPAR LICITACOES EIRELI - ME	R\$ 2,14
	COMERCIAL MULTVILLE LTDA EPP	R\$ 2,32
	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2,91
	SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,93
	KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E	R\$ 903.847,50
	ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.059.309,27



## Item 28: CURETA ALVEOLAR DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição
20 Unidades	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

000102

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	Data: 23/06/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de medicamentos, materiais de uso médico-hospitalar, odontológico e materiais e limpeza hospitalar, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeja suporte equipamentos - CURETA CIRÚRGICA ALVEOLAR INOX	SRP: SIM
CatMat: 150963 - BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:983421
	Lote/Item: 6/223
	Ata: Link.Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,95
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,20
28.194.914/0001-50	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,20
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Rregistro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no municipio de pentecoste/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - CURETA ALVEOLAR	SRP: SIM
CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico	Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702
	Lote/Item: 4/44
	Ata: Link.Ata
	Adjudicação: 14/05/2021 11:18
	Homologação: 17/05/2021 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 8,57
* VENCEDOR *		
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 10,56
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,21





Item 29: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓ-ANÁLISE (PA), APRESENTAÇÃO PÓ, USOS FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO FORRADOR, FRASCO COM 10G

Preço Estimado: R\$ 15,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,60

Quantidade Descrição

30 Frascos CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓ-ANÁLISE (PA), APRESENTAÇÃO PÓ, USOS FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO FORRADOR, FRASCO COM 10G

0000103

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG  
Objeto: Aquisição de materiais para uso em ambulatório odontológico do IFMG - Campus Bambuí  
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO  
CatMat: 404552 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO:EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO  
Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 351/2021 / UASG: 158122  
Lote/Item: 16/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 14,70
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG  
Objeto: Aquisição de materiais para uso em ambulatório odontológico do IFMG - Campus Bambuí  
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ  
CatMat: 404551 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO:ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO:PÓ  
Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 351/2021 / UASG: 158122  
Lote/Item: 28/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 15,20
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO  
Objeto: Aquisição de Material Odontológico para a Seção de Saúde da OM.  
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO EUGENOL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO  
Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 167288  
Lote/Item: 10/1



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r29uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r29uHUY0%253d

CatMat: 404552 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:TEMPORÁRIO,  
COMPOSIÇÃO:EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:LIQUIDO

Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Frasco 20,00 ML  
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.188.573/0001-00 * VENCEDOR *	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,90

Item 30: CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G.

Preço Estimado: R\$ 216,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 216,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 233,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR  
Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades do 16Esqd C Mec.  
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO  
CatMat: 405602 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO:PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 160378  
Lote/Item: 8/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Frasco 1,00 G  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 233,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 200,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS  
Objeto: Material odontológico  
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA,ASPECTO FÍSICO PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO  
CatMat: 471661 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO:À BASE DE IODOFÓRMIO E ÓLEO DE CALÊNDULA, ASPECTO FÍSICO:PASTA, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 51/2022 / UASG: 240120  
Lote/Item: 16/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1  
Unidade: Seringa 6,00 G  
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29 * VENCEDOR *	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 200,00

000105

Item 31: CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO SERINGA 3ML, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO, INDICAÇÃO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ASPECTO FÍSICO GEM EM UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO SERINGA 3ML, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO, INDICAÇÃO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ASPECTO FÍSICO GEM EM UNIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 14. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (14.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE	Data: 05/04/2022 10:09 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSTRUMENTAIS DE USO MEDICO, CIRURGICO OU HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Identificação: OC: 1802120000120220C00002 Lote/Item: 1/19 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a> Quantidade: 10 Unidade: EMBALAGEM 3,00 UNIDADE UF: SP
Descrição: CONDICIONADOR DE ESMALTE,GEL,AC.FOSF.37%,SERINGA 2,5 ML - CONDICIONADOR DE ESMALTE, EM GEL, ACONDICIONADO EM SERINGA COM MINIMO DE 2.5ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37%, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: 9. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (9.GB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIBEIRÃO PRETO	Data: 23/03/2022 16:12 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, SOLUCOES ANTI-SEPTICAS COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	Identificação: OC: 1802080000120220C00001 Lote/Item: 1/4 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.bec.sp.gov.br">www.bec.sp.gov.br</a> Quantidade: 1 Unidade: EMBALAGEM 3,00 UNIDADE UF: SP
Descrição: CONDICIONADOR DE ESMALTE,GEL,AC.FOSF.37%,SERINGA 2,5 ML - CONDICIONADOR DE ESMALTE, EM GEL, ACONDICIONADO EM SERINGA COM MINIMO DE 2.5ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37%, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 4,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (AGULHA GENGIVAL NºG-30 CURTA E OUTROS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ODONTOLOGIA DESTE INSTITUTO.  
 Descrição: CONDICIONADOR DE ESMALTE - CONDICIONADOR DE ESMALTE, EM GEL, ACONDICIONADO EM SERINGA COM MINIMO DE 2.5ML, COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37%, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 26/04/2021 09:00  
 Modalidade:  
 SRP: NÃO  
 Identificação: OC: 0901820000120210C00068  
 Lote/Item: 1/11  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 12  
 Unidade: EMBALAGEM 3,00 UNIDADE  
 UF: SP

000106

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 5,90
* VENCEDOR *		
03.526.176/0001-70	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,00

Item 32: CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3.  
 Preço Estimado: R\$ 11,86 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 11,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 15,30  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES  
 Objeto: Aquisição de reagentes e insumos laboratoriais, visando atender demanda do Ifes Campus Santa Teresa.  
 Descrição: CABO BISTURI - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N3, CARACTERÍSTICASADICIONAIS LONGO  
 CatMat: 299683 - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO  
 Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 158426  
 Lote/Item: 12/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.033.315/0001-66	SUCRO ANALÍTICA PROMOCÃO DE VENDAS LTDA	R\$ 15,30
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 9,58  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG  
 Objeto: Aquisição de material de consumo para o Curso de Medicina Veterinária do Campus de Bambuí  
 Descrição: CABO BISTURI - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N3  
 CatMat: 272821 - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3  
 Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 158122  
 Lote/Item: 3/1



Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4  
Unidade: Unidade  
UF: MG

000107

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.852.370/0001-08	LPS AGROFARMA LTDA	R\$ 9,58
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 10,70  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA\_RJ Data: 10/02/2022 10:00  
Objeto: Aquisição de insumos médicos e medicamentos destinados a todas as Unidades de Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Cabo bisturi - Cabo Bisturi Material: Aço Inoxidável , Comprimento: Cerca 25 CM, Modelo: Baioneta Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:927956  
Lote/Item: /11  
CatMat: 468553 - CABO BISTURI, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:CERCA 25 CM, MODELO:BAIONETA Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 10,70
* VENCEDOR *		
28.641.966/0001-27	MILLE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 25,80

Item 33: CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,46  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 15/02/2022 09:00  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Oitavado Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
Lote/Item: /169  
CatMat: 413300 - CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:OITAVADO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 80  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 7,46
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDang9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDang9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,49
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,58

**000108**

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 10,57

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 24/01/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Material de consumo de instrumentais odontológicos..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:10582021 / UASG:120060
<b>Descrição:</b> Espelho bucal - Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 3, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual	<b>Lote/Item:</b> /125
<b>CatMat:</b> 413309 - ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO:PLANO, TAMANHO:Nº 3, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO:CABO PADÃO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10,57

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 7,62

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	<b>Data:</b> 03/01/2022 08:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual de material odontológico..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422021 / UASG:154040
<b>Descrição:</b> Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável , Tipo Uso: Autoclavável , Formato: Oitavado ,	<b>Lote/Item:</b> /46
<b>CatMat:</b> 413300 - CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:OITAVADO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 7,62
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 7,63

Item 34: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROX. 45 CM X 60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 36,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,82

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROX. 45 CM X 60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronautica  
BASE AEREA DE RECIFE

**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender a's necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AEREO DE PORTO SEGURO, FERNANDO DE NORONHA, ARACAJU E MACEIO'.

**Descrição:** Campo cirúrgico - CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL 70X70 EM TNT 50G UNIDADE DE REFERÊNCIA: PACOTE COM 10 UNIDADES. CATMAT 433321

**CatMat:** 433321 - CAMPO CIRÚRGICO, APLICAÇÃO:P/ BANDEJA, MATERIAL :SMS, GRAMATURA:CERCA DE 65 G/M2, DIMENSÃO:CERCA DE 75 X 75 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Data:** 17/01/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:120632

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 267

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 40,00
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 48,00
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 48,90
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 54,00
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 59,50
05.044.056/0001-61	DMH - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 75,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 110,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 48,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

**Objeto:** Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender a's necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AEREO DE PORTO SEGURO, FERNANDO DE NORONHA, ARACAJU E MACEIO'.

**Descrição:** Campo cirúrgico - CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, 120X70 CM EM TNT 50G COM FENESTRA DE 10 CM UNIDADE DE REFERÊNCIA: PACOTE COM 10 UNIDADES. CATMAT 442536

**CatMat:** 442536 - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:FENESTRADO, MATERIAL :SMS, PERMEABILIDADE:IMPERMEÁVEL, GRAMATURA:CERCA DE 55 G/M2, DIMENSÃO:CERCA DE 75 X 75 CM, FIXAÇÃO:ADESIVO ACRÍLICO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

**Data:** 17/01/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:120632

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 280

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.877.124/0001-76 * VENCEDOR *	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 48,90
16.743.543/0001-39	POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI	R\$ 70,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 75,00
05.044.056/0001-61	DMH - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,00
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 84,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 110,00
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 159,34

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Objeto: Aquisição de material de odontologia.

Descrição: Campo cirúrgico - CONJUNTO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS, FEITO EM POLIPROPILENO, ESTERILIZADO POR OXÍDIO DE ETILENO, GRAMATURA 30G, COMPOSTO POR 18 PEÇAS: 02 AVENTAIS MANGA LONGA, 01 CAMPO FENESTRADO 1,2X0,7M, 02 CAMPOS 0,7X0,7M, 01 CAMPO 1,5X0,5M, 01 PROTETOR DE REFLETOR, 02 PROTETORES DE CABO, 02 TOALHAS ABSORVENTES, 01 CAPA PARA CADEIRA 1,9X0,85M, 02 MÁSCARAS TRIPLAS, 02 TOUCAS SANFONADAS, 02 PARES DE PROPE - TIPO KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL SKY PARA CIRURGIA DE IMPLANTE E OUTRAS CIRURGIAS OU SIMILAR COM MESMA EQUIVALENCIA TÉCNICA.

CatMat: 460057 - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P/ MESA, COMPONENTES: CAMPO FENESTRADO, AVENTAL, TOALHA E PROTETORES, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 25/10/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 2602021 / UASG: 120195  
Lote/Item: /11  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.350  
Unidade: UNIDADE  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.091.019/0001-64 * VENCEDOR *	SUPRIMED COM. DE PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSP LTDA	R\$ 21,55
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,59
07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,00
18.841.889/0001-03	P.G. RIO MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 30,70
28.467.674/0001-10	C.I.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 31,05
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 31,49
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 31,99
20.306.488/0001-97	UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 33,05
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 33,19
04.981.484/0001-58	GAMA-MED 13 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,97
33.116.856/0001-86	DENTALEX ODONTO CIRURGICA LTDA	R\$ 51,90
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 80,00

Item 35: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, 9 FIOS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500

Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, 9 FIOS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,16

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a FSR.

Descrição: SOLUCAO CONTROLE - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CAIXA COM 10

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 167358

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhFynJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhFynJ8rz9uHUY0%253d



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 11.145.401/0001-56 L'A DALLA PORTA JUNIOR LTDA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 1,16

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP  
 Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais diversos para uso nos setores clínicos e unidades ambulatoriais por um período de 12 meses.  
 Descrição: Dolomita - Dolomita - Compressa de gaze confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela ou crochê, sem fio radiopaco, medindo 7,5x7,5 cm, estéril, com 8 dobras, 13 fios/cm², com bordas bem aparadas, sem fios soltos, sem alvejante ótico, isento de amido, medindo aberta 15x30cm, esterilizada por raios gama e/ou oxido de etileno, em papel grau cirúrgico e filme plástico, acondicionado em embalagem contendo 10 unidades.  
 CatMat: 3000 - DOLOMITA, DOLOMITA

Data: 13/09/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:342021 / UASG:927826  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 500.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.877.124/0001-76 * VENCEDOR *	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 0,55
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,56
61.610.283/0001-88	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	R\$ 0,58
47.869.078/0004-53	DIPROMED COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 0,59
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 0,62
02.881.877/0004-07	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,69
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,70
11.463.608/0001-79	ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 0,76
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,88
10.807.173/0001-70	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,89
12.420.164/0009-04	CM HOSPITALAR S.A.	R\$ 1,04
08.863.966/0001-64	ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.	R\$ 1,10

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 0,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material técnico hospitalar para atendimento das unidades de saúde e da rede municipal do município de castanhal castanhal-pa..  
 Descrição: Agulha para estofar - GAZE EM COMPRESSA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS 7,5X7,5 CM/13FIOS C/10  
 CatMat: 65510 - AGULHA PARA ESTOFAR, AGULHA PARA ESTOFAR

Data: 06/05/2021 09:07  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:460259  
 Lote/Item: /177  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 75.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 * VENCEDOR *	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 0,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.471.826/0001-55	MARCOS SILVA DE BRITO	R\$ 0,78
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 0,80
29.187.032/0001-20	AMAZON MEDICAL CARE EIRELI	R\$ 0,90
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,94
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 1,00
00.156.820/0001-77	HOSPMED EIRELI	R\$ 1,04
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,50
83.646.307/0001-91	C J A PARENTE	R\$ 1,70
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	R\$ 1,70
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 22,35
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	

000112

Item 36: CURETA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 17, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DENTINA

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 17, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DENTINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 8,18  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 15/02/2022 09:00  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Cureta odontológica - Cureta Odontológica Referência: Nr 17, Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Remoção Dentina, Esterilidade: Autoclavável, Formato: Côncavo Corpo Duplo Identificação: NºPregão:42022 / UASG:987445  
Lote/Item: /23  
CatMat: 425232 - CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA:NR 17, FORMATO:CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DENTINA, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,18
* VENCEDOR *		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,90
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 34,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO Data: 17/01/2022 09:00  
Objeto: Aquisição de Aquisição de Materiais Odontológicos para UBS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: 17-18, Tipo: Mccall, Características Adicionais: Cabo Oco Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:987789  
Lote/Item: /10  
Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 427723 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCCALL,  
MODELO:17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: PR

000113

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 34,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 47,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,53

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR  
Objeto: Aquisição de materiais de consumo único para serviço de odontologia para estabelecimentos de saúde, do Município de Ampére/PR.  
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: 17-18, Tipo: Mccall, Características Adicionais: Cabo Oco  
CatMat: 427723 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MCCALL, MODELO:17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Data: 17/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:362021 / UASG:454300  
Lote/Item: /61  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,53
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,99
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 15,00
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 49,98

Item 37: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 0-0

Preço Estimado: R\$ 17,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 0-0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,97

inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S  
Descrição: EQUIPO ODONTOLÓGICO - CURETA PERIODONTAL MCCALL 17-18; EM AÇO INOX. CURETA PERIODONTAL, MCCALL N° 17/18 EM AÇO INOX USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTAIS.

Data: 18/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Licitação:868331  
Lote/Item: 21/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/07/2021 10:03  
Homologação: 14/07/2021 10:03  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 20  
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,97
	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRE	R\$ 19,50
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 48,13

Valor da Proposta Final  
**000114**

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 17,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S  
 Descrição: EQUIPO ODONTOLOGICO - CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 EM AÇO INOX. CURETA PERIODONTAL: GRACEY EM AÇO INOX USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA N°11 -12.

Data: 18/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:868331  
 Lote/Item: 23/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/07/2021 10:03  
 Homologação: 14/07/2021 10:03  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 20  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,97
	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRE	R\$ 19,50
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 46,57

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 16,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S  
 Descrição: EQUIPO ODONTOLOGICO - CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14, EM AÇO INOX. CURETA PERIODONTAL. MCCALL N° 13/14 EM AÇO INOX USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTAIS.

Data: 18/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:868331  
 Lote/Item: 20/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/07/2021 10:02  
 Homologação: 14/07/2021 10:02  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 20  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,03
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 17,10
	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRE	R\$ 19,50
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,05



Item 38: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 3-4

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

000115  
Observação

Quantidade	Descrição
10 Unidades	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 3-4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 29/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conjunto uso odontológico - Conjunto uso odontológico, tipo: curetas p, periodontia, uso: implantodontia, componentes 1: cabo oco em aço inoxidável, componente adicional: 24 pontas sortidas em ptf, autoclaváveis	Identificação: N°Pregão 652021 / UASG:983403 Lote/Item: /60 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 432715 - CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO:CURETAS P/ PERIODONTIA, USO:IMPLANTODONTIA, COMPONENTES 1:CABO OCO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:24 PONTAS SORTIDAS EM PTFE, AUTOCLAVÁVEIS	Adjudicação: 18/08/2021 17:44 Homologação: 19/08/2021 09:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 55 Unidade: Unidade UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,99
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,04
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 22,54
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,59
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 29/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos destinados ao município de Caetité-Ba. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Conjunto uso odontológico - Conjunto uso odontológico, tipo: curetas p, periodontia, uso: implantodontia, componentes 1: cabo oco em aço inoxidável, componente adicional: 24 pontas sortidas em ptf, autoclaváveis	Identificação: N°Pregão 652021 / UASG:983403 Lote/Item: /57 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 432715 - CONJUNTO USO ODONTOLÓGICO, TIPO:CURETAS P/ PERIODONTIA, USO:IMPLANTODONTIA, COMPONENTES 1:CABO OCO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:24 PONTAS SORTIDAS EM PTFE, AUTOCLAVÁVEIS	Adjudicação: 18/08/2021 17:44 Homologação: 19/08/2021 09:44 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 55 Unidade: Unidade UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,17
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 12,04
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 22,54
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.311.773/0001-05	OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI	R\$ 24,40

000116

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 16,03

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	<b>Data:</b> 18/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> EQUIPO ODONTOLÓGICO - CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14, EM AÇO INOX, CURETA PERIODONTAL, MCCALL N° 13/14 EM AÇO INOX USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTAIS.	<b>Identificação:</b> N°Licitação:868331
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2021 10:02
	<b>Homologação:</b> 14/07/2021 10:02
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 16,03
	* VENCEDOR *	
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 17,10
	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRE	R\$ 19,50
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,05

**Item 39: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 5-6**

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 5-6	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 10,25

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	<b>Data:</b> 03/02/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 17-18, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:988815
	<b>Lote/Item:</b> /80
<b>CatMat:</b> 427575 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:N° 17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	R\$ 10,25
	* VENCEDOR *	
	EIRELI	
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
06.194.440/0001-03 ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 22,67

COO117

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
Prefeitura Municipal de Rio Grande  
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS.  
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 15-16, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco  
CatMat: 427574 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 15-16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO  
Data: 03/02/2022 09:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:988815  
Lote/Item: /79  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 10,25
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 10,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
Prefeitura Municipal de Rio Grande  
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS.  
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 1-2, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco  
CatMat: 427569 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 1-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO  
Data: 03/02/2022 09:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:988815  
Lote/Item: /78  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 10,25
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTÚZZO	R\$ 14,45
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,10



Item 40: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 7-8

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição
10 Unidades	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 7-8

Observação: 

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 03/02/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 5-6, Tipo: Gracey. Características Adicionais: Cabo Oco	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988815 Lote/Item: /75
CatMat: 427571 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:N° 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,25
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 14,45
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Prefeitura Municipal de Rio Grande	Data: 03/02/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 3-4, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988815 Lote/Item: /81
CatMat: 427570 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:N° 3-4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,25
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 14,45
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 Prefeitura Municipal de Rio Grande

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS.

Descrição: Cureta Periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 9-10, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco

CatMat: 427567 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 9-10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Data: 03/02/2022 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:12022 / UASG:988  
 Lote/Item: /82  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

000119

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,25
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,50
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,24
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 14,45
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,09

**Item 41: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 11-12**

Preço Estimado: R\$ 33,25 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 11-12	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 20,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
 Descrição: Cureta periodontal - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 11-12, Tipo: Mine Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco  
 CatMat: 427576 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:MINE GRACEY, MODELO:Nº 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Data: 15/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:42022 / UASG:987445  
 Lote/Item: /176  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.467.916/0001-56 * VENCEDOR *	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 20,76
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 88,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Data: 08/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:32022 / UASG:257041



Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes odontológicos (MPO) a fim de atender a demanda de reestruturação dos 08(oito) consultórios odontológicos existentes no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Xingu, em benefício das equipes de saúde bucal e população indígena.

Descrição: Cureta periodontal - Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 11-12, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco,

CatMat: 427568 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:N° 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Lote/Item: /54  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 37  
 Unidade: Unidade  
 UF: MT

COO120

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 42,00
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 44,54
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 58,20
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 68,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço</b>		<b>R\$ 37,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Academia da Força Aérea

Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos.

Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey, modelo: n° 13-14, características adicionais: cabo oco

CatMat: 427573 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY, MODELO:N° 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Data: 24/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:10582021 / UASG:120060  
 Lote/Item: /91  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 8  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 37,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,00

**Item 42: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 13-14**

Preço Estimado: R\$ 38,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,66

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 13-14	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço** **R\$ 41,98**  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes odontológicos (MPO) a fim de atender a demanda de reestruturação dos 08(oito) consultórios odontológicos existentes no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Xingu, em benefício das equipes de saúde bucal e população indígena.

Descrição: Cureta periodontal - Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 13-14, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco,

Data: 08/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:257041  
 Lote/Item: /55  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUy0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUy0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUy0%253d

CatMat: 427573 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY,  
MODELO:Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: MT

000121

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 41,98
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 42,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 58,20
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 68,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 37,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea  
Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos.  
Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey,  
modelo: nº 13-14, características adicionais: cabo oco  
CatMat: 427573 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY,  
MODELO:Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Data: 24/01/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:10582021 /  
UASG:120060  
Lote/Item: /91  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 37,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 37,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea  
Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos.  
Descrição: Cureta periodontal - Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: gracey,  
modelo: nº 5-6, características adicionais: cabo oco  
CatMat: 427571 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:GRACEY,  
MODELO:Nº 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

Data: 24/01/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:10582021 /  
UASG:120060  
Lote/Item: /92  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 8  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 37,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8r29uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8r29uHUY0%253d

Item 43. DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 9.

Preço Estimado: R\$ 84,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,93

Quantidade	Descrição
68 Unidades	DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 9.

Observação  
000122

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 24/01/2022 09:00
Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descolador cirúrgico - Descolador cirúrgico, material: aço inoxidável, tipo: tipo buser	SRP: SIM
CatMat: 432653 - DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO.TIPO BUSER	Identificação: NºPregão:10582021 / UASG:120060
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.957.022/0001-95	MUZYMED INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 59,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Data: 30/11/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos afim de atender a Rede Hospitalar Gerida pela Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande, Estado da Paraíba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Descolador cirúrgico - Descolador Cirúrgico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Hurd, Comprimento: 22, Aplicação: Em Cirurgias,	SRP: SIM
CatMat: 258311 - DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:HURD, COMPRIMENTO:22 CM, APLICAÇÃO:EM CIRURGIAS	Identificação: NºPregão:1272021 / UASG:981981
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA	R\$ 59,80
* VENCEDOR *		
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 87,00
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 92,40
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 105,30
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 106,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 05/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Descolador cirúrgico - Descolador cirúrgico, material: aço inoxidável, tipo: yasargil, comprimento: 20 cm, características adicionais: ponta maleável 4mm  
 CatMat: 343949 - DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:YASARGIL, COMPRIMENTO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA MALEÁVEL 4MM

Identificação: NºPregão:16242021 / UASG:943001

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/11/2021 10:37

Homologação: 23/11/2021 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

001123

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 * VENCEDOR *	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 120,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 178,00
17.326.872/0001-47	H. P. DE VASCONCELOS	R\$ 195,00
40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 208,00
59.650.556/0001-76	MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA	R\$ 211,00
31.673.254/0010-95	LABORATORIOS B BRAUN SA	R\$ 320,30
14.361.780/0002-90	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 470,00

Item 44: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS (AMILASE, LIPASE E PROTEASE), FRASCO 1000ML

Preço Estimado: R\$ 21,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,14

Quantidade	Descrição	Observação
160 Frascos	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS (AMILASE, LIPASE E PROTEASE), FRASCO 1000ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 19,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
 Descrição: Detergente Enzimático - Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carbohidrase  
 CatMat: 328078 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE

Data: 15/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:987445

Lote/Item: /29

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 * VENCEDOR *	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 19,45
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 20,80
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,50
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 25,70



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhYnJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhYnJ8rz9uHUY0%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,98

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP  
AR PR  
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de Álcool 70% na forma líquida e gel, detergente enzimático, hipoclorito de sódio 1% e PVPI degermante para suprir as necessidades do SAMU 192 Sudoeste do Paraná..  
Descrição: Detergente enzimático - Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carbohidrase  
CatMat: 328078 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE

Data: 03/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42022 / UASG:926720  
Lote/Item: /3  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 300  
Unidade: Litro  
UF: PR

000124

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.435.077/0001-04 * VENCEDOR *	DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,98
30.891.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU/SP  
Objeto: Registro de preços para fornecimento parcelado de material de consumo básico odontológico..  
Descrição: Detergente Enzimático - Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase E Carbohidrase . Adicional: Para Automação  
CatMat: 476022 - DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, ADICIONAL:PARA AUTOMAÇÃO

Data: 31/01/2022 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:986715  
Lote/Item: /24  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 09/02/2022 13:40  
Homologação: 14/02/2022 18:24  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 120  
Unidade: Litro  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 25,00
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 25,75
35.810.917/0001-36	EXATA SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 27,79
00.538.079/0001-09	L.D.M. EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 36,68
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 38,25
29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 45,63
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 80,00
13.196.462/0001-78	POLI MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 300,00



Item 45: DETERGENTE PARA USO DISSOLUÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO; FRASCO COM 200ML - INDICADO PARA DISSOLVER RESÍDUOS NO SISTEMA DE EVACUAÇÃO DO EQUIPAMENTO. REF.: LIQ. SUGCLEAN

Preço Estimado: R\$ 40,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,69

000125

Quantidade	Descrição
20 Frascos	DETERGENTE PARA USO DISSOLUÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO; FRASCO COM 200ML - INDICADO PARA DISSOLVER RESÍDUOS NO SISTEMA DE EVACUAÇÃO DO EQUIPAMENTO. REF.: LIQ. SUGCLEAN

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "QUÍMICOS E SANEANTES" - Materiais Médicos Hospitalares/Penso - "Ácido Peracético, Álcool 70, Cal Sodada e outros" - EXERCÍCIO 2021".

Descrição: Lenco De Tecido - DETERGENTE ENZIMÁTICO COMO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS SOLVENTES COM NO MÍNIMO 5% (P/P) DE TENSOATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA MANUAL. INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DILUIÇÃO 1ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA, TEMPO DE CONTATO COM MATERIAL POR ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO EMBALADO EM FRASCO DE 01 LITRO. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ, JUNTAMENTE COM O ÍTEM, DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-4. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO

Data: 17/12/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:6752021 / UASG:925373  
Lote/Item: /55  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.000  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.411/0001-04 * VENCEDOR *	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 20,40
37.297.457/0001-10	M N ANDRADE FILHO LTDA	R\$ 21,91
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 22,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "QUÍMICOS E SANEANTES" - Materiais Médicos Hospitalares/Penso - "Ácido Peracético, Álcool 70, Cal Sodada e outros" - EXERCÍCIO 2021".

Data: 17/12/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:6752021 / UASG:925373  
Lote/Item: /17  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.000  
Unidade: Unidade  
UF: RO



Descrição: Lenco De Tecido - DETERGENTE ENZIMÁTICO COMO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS SOLVENTES COM NO MÍNIMO 5% (P/P) DE TENSOATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA MANUAL. INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DILUIÇÃO 1ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA, TEMPO DE CONTATO COM MATERIAL POR ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO EMBALADO EM FRASCO DE 01 LITRO. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ, JUNTAMENTE COM O ITEM, DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-4. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO

000126

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.222.411/0001-04 * VENCEDOR *	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 20,40
37.297.457/0001-10	M N ANDRADE FILHO LTDA	R\$ 21,01
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 21,44
67.729.178/0006-53	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 22,20
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,94
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 22,94
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 27,24
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 27,80
55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 29,91
81.887.838/0007-36	PROFARMA SPECIALTY S.A.	R\$ 113,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 81,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DO GRUPO DE APRESENTAÇÃO "QUÍMICOS E SANEANTES" - Materiais Médicos Hospitalares/Penso - "Ácido Peracético, Álcool 70, Cal Sodada e outros" - EXERCÍCIO 2021".

Descrição: Lenco De Tecido - DETERGENTE ENZIMÁTICO COMO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS SOLVENTES COM NO MÍNIMO 5% (P/P) DE TENSOATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA MANUAL. INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DILUIÇÃO 1ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA, TEMPO DE CONTATO COM MATERIAL POR ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO EMBALADO EM GALÃO DE 05 LITROS. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ, JUNTAMENTE COM O ITEM, DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-4. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO

Data: 17/12/2021 10.00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:6752021 / UASG:925373  
Lote/Item: /16  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5.862  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CatMat: 4049 - LENCO DE TECIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.291.390/0001-46 * VENCEDOR *	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 81,26
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 82,92
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 89,90



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWV3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoWV3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.729.178/0006-53	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 89,90
55.643.555/0001-43	RIOQUIMICA S.A.	R\$ 93,46
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 102,18
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 106,40
37.297.457/0001-10	M N ANDRADE FILHO LTDA	R\$ 109,73
81.887.838/0007-36	PROFARMA SPECIALTY S.A	R\$ 367,95

COOP 127

**Item 46: ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML**

Preço Estimado: R\$ 9,38 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,38

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 14,39

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de material higiênico para emprego nas suítes do HT.

Descrição: DESODORANTE - ENXAGUANTE BUCAL ZERO ALC 800ML MENTA -FRASCO

CatMat: 150694 - DESODORANTE, DESODORANTE

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 548/2022 / UASG: 783800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.326.720/0001-53	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	R\$ 14,39
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 6,06

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Constitui objeto deste, Aquisição de itens de higiene e cuidado pessoal, objetivando compor Kits, sendo sabonete líquido, fralda geriátrica, creme dental, escova de dentes, álcool em gel, aparelho de barbear e enxaguante bucal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Descrição: Lenco de tecido - Enxaguante bucal, clorexidina solução aquosa, diluída a 0,12% (digliconato), uso antisséptico bucal.

Data: 09/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6742021 / UASG:925373

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2021 14:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.416

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 6,06
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.275.474/0001-96	TSG COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	R\$ 6,07
08.220.661/0001-34	GRAPE LTDA	R\$ 6,79
34.308.216/0001-30	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,43

000128

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 7,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Data:** 01/09/2021 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de materiais médicos hospitalares, tipo químico: água oxigenada, álcool 70%, clorexidina degermante, detergente enzimático, formol líquido, gel para ultrassonografia, hipoclorito de sódio, integrador químico classe 6, sabonete líquido antibacteriano, vaselina líquida, etc..., para atender a SEMSAU do Município de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:982021 / UASG:450522

**Lote/Item:** /10

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Dolomita - FRASCO DE Digluconato de clorexidina 0,12%, frasco mínimo 100 ml - enxaguante bucal

**Quantidade:** 400

**CatMat:** 3000 - DOLOMITA, DOLOMITA

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 7,69
* VENCEDOR *		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 7,69
30.949.099/0001-33	VIA FHARMA DO BRASIL LTDA	R\$ 7,74
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,98

Item 47: ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.

Preço Estimado: R\$ 2,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

**Data:** 10/02/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de kits de higiene bucal para atender às necessidades da divisão odontologica da Secretaria Municipal de Saúde.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:987471

**Lote/Item:** /2

**Ata:** Link Ata

**Descrição:** Conjunto Higiene - Conjunto Higiene Uso: Adulto , Composição: Escova, Dentífrico E Fio Dental

**Adjudicação:** 10/02/2022 15:42

**Homologação:** 10/02/2022 15:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 2,15
11.372.104/0001-43	D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,70
29.840.439/0001-04	KAUIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIENE LTDA	R\$ 4,18

000129

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 2,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
**Data:** 10/02/2022 08:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Material Cabo: Plástico, Aplicação: Adulto, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 34 Tufos  
**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG.984223  
**Lote/Item:** /21  
**CatMat:** 438150 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:SINTÉTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS:MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 34 TUFOS  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 2,15
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,68
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,80
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,08

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
**Data:** 10/02/2022 08:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Reto, Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados, Aplicação: Infantil, Características Adicionais Cabo: Ligeiramente Flexível, Características Adicionais: Comprimento 16cm, 4 Fileiras Tufo, Total 28 Tufos, Tipo Cerdas: Macia, Da Mesma Altura, Extremidades Arredondadas  
**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:984223  
**Lote/Item:** /81  
**CatMat:** 398861 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:RETO, FORMATO CABEÇA:RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO:LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS:MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,55
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 2,80
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,00
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,90



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnOwW3PUhfYnlJ8rZ9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnOwW3PUhfYnlJ8rZ9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnOwW3PUhfYnlJ8rZ9uHUY0%253d

**Item 48: ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.**

Preço Estimado: R\$ 1,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,72

Quantidade Descrição

5.000 Unidades ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.

Observação  
000130

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 2,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG  
**Data:** 10/02/2022 08:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Reto, Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados, Aplicação: Infantil, Características Adicionais Cabo: Ligeiramente Flexível, Características Adicionais: Comprimento 16cm, 4 Fileiras Tufo, Total 28 Tufos, Tipo Cerdas: Macia, Da Mesma Altura, Extremidades Arredondadas  
**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:984223  
**Lote/Item:** /81  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**CatMat:** 398861 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:RETO; FORMATO CABEÇA:RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS. APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO:LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, TIPO CERDAS:MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,55
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	RS 2,80
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	RS 3,00
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	RS 6,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE**  
**Data:** 31/01/2022 11:00  
**Objeto:** Aquisição futura e eventuais de material de higiene, cama, mesa e banho, destinados para atender as necessidades das unidades de educação do município de Limoeiro-PE.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Escova Dental - Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Mínimo De 4 Fileiras E 26 Tufos, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Cantos Arredondados, Material Cabo: Plástico  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:928341  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 438149 - ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:SINTÉTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS:MACIA, MINIMO DE 4 FILEIRAS E 26 TUFOS  
**Adjudicação:** 01/02/2022 16:54  
**Homologação:** 02/02/2022 17:25  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.937.325/0001-05 * VENCEDOR *	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 1,10
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	RS 2,00
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	RS 2,50
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	RS 4,99



GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 5,00
04.473.960/0001-20	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,65
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,00
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 6,95
24.994.990/0001-99	FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,45
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 7,45
08.576.285/0001-15	L. O. SOARES DE MORAES	R\$ 7,45
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,45
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 7,45
13.611.287/0001-38	GLOBAL HOUSE EIRELI	R\$ 7,45
11.186.459/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00

000131

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,50

**Órgão:** ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE  
**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos alimentícios, de limpeza, higiene pessoal, equipamento de proteção individual, tapete sanitizante, carro funcional, escadas, sacos para acondicionamento de lixos, lixeiras, baldes, dispenser e insumos diversos para atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste- ARSS, pelo período de 12 (doze) meses..  
**Descrição:** Conjunto higiene - Conjunto Higiene Uso: Infantil , Composição: Escova Dental, Creme Dental, Fio Dental , Tipo Embalagem: Conforme Modelo Do Órgão

**Data:** 29/12/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:458403  
**Lote/Item:** /112  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

GNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 4,10
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 4,10
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 4,10

**Item 49: ESCULPIDOR HOLEMBACK Nº 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 16CM.**

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESCULPIDOR HOLEMBACK Nº 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 16CM.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 8,18

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
**Descrição:** Esculpidor - Odontológico - Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Holleback , Tamanho: Nº 3s  
**CatMat:** 407971 - ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HOLEMBACK, TAMANHO:Nº 3S

**Data:** 15/02/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:987445  
**Lote/Item:** /37  
**Ata:** [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,18
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,90
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea</p> <p><b>Objeto:</b> Material de consumo de instrumentais odontológicos..</p> <p><b>Descrição:</b> Esculpidor - odontológico - Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: hollembäck, tamanho: nº 3s</p> <p><b>CatMat:</b> 407971 - ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:HOLLEMBACK, TAMANHO:Nº 3S</p>	<p><b>Data:</b> 24/01/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:10582021 / UASG:120060</p> <p><b>Lote/Item:</b> /109</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 16,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea</p> <p><b>Objeto:</b> Material de consumo de instrumentais odontológicos..</p> <p><b>Descrição:</b> Esculpidor - odontológico - Esculpidor - odontológico, material: aço inoxidável, modelo: lecron, tamanho: nº 05, características adicionais: duplo</p> <p><b>CatMat:</b> 427622 - ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:LECRON, TAMANHO:Nº 05, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO</p>	<p><b>Data:</b> 24/01/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:10582021 / UASG:120060</p> <p><b>Lote/Item:</b> /110</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 16,61



Item 50: ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, CUMPRIMENTO TOTAL DE 29MM, CERDAS APROXIMADAMENTE DE 7MM, DIÂMETRO DAS

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Observação

Quantidade	Descrição
100 Unidades	ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, CUMPRIMENTO TOTAL DE 29MM, CERDAS APROXIMADAMENTE DE 7MM, DIÂMETRO DAS CERDAS DE 0,50MM, UTILIZADA NO CONTRA ÂNGULO E INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL, FORNECIDO EM BLISTER COM UMA UNIDADE NO FORMATO CÔNICO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
 Objeto: Futura aquisição de materiais odontológico - Atenção primária e centro de especialidades odontológicas, referente aos grupos de anestésicos, materiais de procedimento coletivos e de prevenção.  
 Descrição: Marcador de livro - ESCOVA ROBINSON BRANCA CÔNICA CA TIPO PREVEN OU SIMILAR  
 CatMat: 65978 - MARCADOR DE LIVRO, MARCADOR DE LIVRO

Data: 05/10/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:302021 / UASG:989021  
 Lote/Item: /18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 07/10/2021 16:07  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 60  
 Unidade: Unidade  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,99
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,00
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2,05
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,78
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,08
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 3,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 1,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Maria  
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo odontológicos (ácido fosfórico, álcool etílico, anestésico, avental de chumbo, etc...) para a UFSM.  
 Descrição: Vareta de vidro - Escova de Robinson p/ Contra-Ângulo - Cônica Branca. Embalada individualmente em blister lacrado.  
 CatMat: 56677 - VARETA DE VIDRO, VARETA DE VIDRO

Data: 10/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:153164  
 Lote/Item: /422  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,19
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,56
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1,90



Item 51: ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ODONTOLÓGICO.

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	ESPÁTULA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ODONTOLÓGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: DI 75/2022 UASG 158122 - Aquisição medicamentos e materiais para atendimento de saúde de alunos e servidores do IFMG - Campus Ouro Preto.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	SRP: NÃO
CatMat: 348807 - ABAIXADOR LÍNGUA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2022 / UASG: 158122
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.152.423/0001-02 * VENCEDOR *	SAUDE BELEZA E BEM ESTAR FARMA LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para o consultório odontológico da DelLaguna.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,FORMATO TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	SRP: NÃO
CatMat: 423465 - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 785341
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.347.978/0001-50 * VENCEDOR *	DROGARIA PAES LEME LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para o Consultório Médico da Dellaguna	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA - ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM,FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2022 / UASG: 785341



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d



CatMat: 348807 - ABAIXADOR LÍNGUA

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SC

000135

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.347.978/0001-50 DROGARIA PAES LEME LTDA

\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 15,00

Item 52: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA INSERÇÃO DE RESINA N° 2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/TITÂNIO, MÍNIMO 17CM

Preço Estimado: R\$ 14,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA INSERÇÃO DE RESINA N° 2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/TITÂNIO, MÍNIMO 17CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

Data: 01/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (Espátula Suprafil 1/2, Formocresol e Mandril para Contra ângulo).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N1/2, TIPO USO APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 8/2022 / UASG: 160323

Lote/Item: 1/1

CatMat: 419867 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: N° 1/2, TIPO USO: APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO OCO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor

02.482.141/0001-13 DENTAL BONSUCESO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 18,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,12

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
Prefeitura Municipal de Rio Grande

Data: 03/02/2022 09:10

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares, bem como Material de Consumo - Material Hospitalar - SMS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Espátula odontológica - Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 60, Tipo Uso: Manipulação

Identificação: N° Pregão: 12022 / UASG: 988815

Lote/Item: /92

CatMat: 423857 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: DUPLO, TAMANHO: N° 60, TIPO USO: MANIPULAÇÃO

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RS



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8r9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8r9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8r9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	000136 R\$ 9,12
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 12,20
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 13,10
32.713.483/0001-68	G L PRADO REPRESENTACOES E DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,94

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 16,45

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 24/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Material de consumo de instrumentais odontológicos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Espátula odontológica - Espátula odontológica. material: aço inoxidável, modelo: nº 24, tipo uso: manipulação	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444212 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:Nº 24, TIPO USO:MANIPULAÇÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:10582021 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /113
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 16,45
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 22,43

**Item 53: EUGENOL PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 20ML**

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos	EUGENOL PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 20ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,24

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 22/09/2021 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e incerta de material (adesivo, agulhas, brocas, cimentos, cones, escovas, anestésicos, etc) para uso no setor de Odontologia do Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas – CEMO – Dr. Ovídio Nogueira Machado da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução - EUGENOL- SOLUÇÃO DE USO ODONTOLOGICO, EMBALADOS EM FRASCOS ESCURECIDOS PARA PROTEÇÃO DE LUZ. COM 20 ML E PROVIDOS DE CONTRA GOTAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Identificação:</b> NºPregão:2182021 / UASG:984675
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 9,24
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 9,52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 9,81
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 9,86
01.246.325/0001-11	DE ROBERTI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,67
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20,00

000137

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,58

**Órgão:** COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SANTO ANDRÉ

**Data:** 01/04/2022 15:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO PARA O CPA/M-6.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 180177000012022OC00028

**Descrição:** CIMENTO PROVISORIO ODONTOL.,SEM EUGENOL, 20G,OXIDO ZN/SULFATO ZN - CIMENTO PROVISORIO ODONTOLOGICO, PARA CIMENTAÇÃO E OBTURAÇÃO PROVISÓRIA, SEM EUGENOL, PRONTO PARA USO, PASTA UNICA EM POTE COM APROXIMADAMENTE DE 20 G, COMPOSTO BASICAMENTE POR ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 9,58
* VENCEDOR *		
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 15,50

**Item 54: ESPÁTULA TIPO PARA CIMENTO, MODELO N° 24, AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO.**

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESPÁTULA TIPO PARA CIMENTO, MODELO N° 24, AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 18,90

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL GERAL DO RIO DE JANEIRO

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos (Espátula Suprafil 1/2, Formocresol e Mandril para Contra ângulo).

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** ESPÁTULA ODONTOLÓGICA - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N1/2, TIPO USO APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO

**SRP:** NÃO

**CatMat:** 419867 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:Nº 1/2, TIPO USO:APLICAÇÃO DE COMPOSITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO OCO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 8/2022 / UASG: 160323

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,90
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

RS 14,00  
000138

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
 Descrição: Acessórios - uso odontológico - Acessórios - Uso Odontológico Material: Vidro, Espessura: Espessura Cerca De 10 Mm, Tipo: Placa P/ Espatulação, Formato: Retangular  
 CatMat: 436847 - ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, TIPO:PLACA P/ ESPATULAÇÃO, MATERIAL:VIDRO, FORMATO:RETANGULAR, ESPESSURA:ESPESSURA CERCA DE 10 MM  
 Data: 15/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,47

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu  
 Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes odontológicos (MPO) a fim de atender a demanda de reestruturação dos 08(oito) consultórios odontológicos existentes no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Xingu, em benefício das equipes de saúde bucal e população indígena.  
 Descrição: Espátula odontológica - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Comum, Tamanho: N° 36, Tipo Uso: Manipulação,  
 CatMat: 240954 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:COMUM, TAMANHO:N° 36, TIPO USO:MANIPULAÇÃO  
 Data: 08/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:257041  
 Lote/Item: /27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 35  
 Unidade: Unidade  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 9,47
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,23
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 12,90
27.563.336/0001-19	R ARAUJO GUIMARAES LTDA	R\$ 15,30

Item 55: ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 04, USO ODONTOLÓGICO, ANTI-EMBARAÇANTE, SEM CABO.

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 04, USO ODONTOLÓGICO, ANTI-EMBARAÇANTE, SEM CABO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
 Data: 15/02/2022 09:00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDdamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcwiQnowW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDdamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcwiQnowW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDdamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcwiQnowW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
 Descrição: Cabo Espelho Bucal - Cabo Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável. Formato: Oitavado  
 CatMat: 413300 - CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:CITAVADO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
 Lote/Item: /169  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

000139

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.467.916/0001-56 * VENCEDOR *	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 7,46
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,49
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,58
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço</b>		<b>R\$ 10,25</b>

Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Academia da Força Aérea  
 Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos..  
 Descrição: Cabo espelho bucal - Cabo espelho bucal, material: aço inoxidável, formato: oitavado, tipo uso: autoclavável  
 CatMat: 413300 - CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:CITAVADO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL

Data: 24/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:10582021 / UASG:120060  
 Lote/Item: /64  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10,25
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 14,23

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. I Art 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Academia da Força Aérea  
 Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos..  
 Descrição: Espelho bucal - Espelho bucal, material: aço inoxidável e espelho, tipo: plano, tamanho: nº 3, uso: encaixe universal, comprimento cabo: cabo padrão, tipo uso: autoclavável, apresentação: embalagem individual  
 CatMat: 413309 - ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO:PLANO, TAMANHO:Nº 3, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO:CABO PADÃO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 24/01/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:10582021 / UASG:120060  
 Lote/Item: /125  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 25  
 Unidade: Unidade  
 UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 10,57
* VENCEDOR *		

000140

**Item 56: FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/ CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 50M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO.**

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/ CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 50M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 6,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: COMANDO DA MARINHA DELEG.CAPITANIA PORTOS DO EST.SC EM LAGUNA	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para o consultório odontológico da Dellaguna.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL, MATERIAL POLIAMIDA, COMPRIMENTO 100 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CERA MINERAL, AROMATIZADO	SRP: NÃO
CatMat: 407293 - FIO DENTAL, MATERIAL:POLIAMIDA, COMPRIMENTO:100 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CERA MINERAL, AROMATIZADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 785341
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Rolo 100,00 M
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.347.978/0001-50	DROGARIA PAES LEME LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 4,98

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para odontologia.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FIO DENTAL - FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO	SRP: NÃO
CatMat: 246635 - FIO DENTAL, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO:100 M, TIPO:REGULAR, SABOR:NEUTRO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 394/2019 / UASG: 925109
	Lote/Item: 24/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: ROLO 100,00 M
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,98
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 7,86

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 07/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:352021 / UASG.160202  
Lote/Item: /54  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 50  
Unidade: Rolo 500,00 M  
UF: PI

Objeto: Aquisição de material farmacológico, Odontológico hospitalar e Laboratorial para a seção de saúde do 3º BEC.  
Descrição: Fio Dental - Material: Poliamida, Comprimento: 500 M, Características Adicionais: Encerado, Aromatizado E Extra-Fino,  
CatMat: 314108 - FIO DENTAL, MATERIAL:POLIAMIDA, COMPRIMENTO:500 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCERADO, AROMATIZADO E EXTRA-FINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.547.970/0001-53 * VENCEDOR *	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 7,86
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 9,26

Item 57. FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML

Preço Estimado: R\$ 19,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 20,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo  
Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.  
Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA FRASCO 475 ML ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA

Data: 05/05/2021 13:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:462021 / UASG:988453  
Lote/Item: 2/27  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 24,00

Órgão: CENTRO MEDICO  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO  
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLÓGICO SEM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Data: 29/03/2022 11:11  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 1802200000120220C00092  
Lote/Item: 1/2  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8r29uHUY0%253d)  
token=yaQCGDmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8r29uHUY0%253d

Descrição: FIXADOR P/FILMES

RADIOGR.ODONT.,SOL.P/USO,MANUAL,FR.C/475ML.APROX. - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 20

Unidade: FRASCO

UF: SP

000142

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

15.072.183/0001-28

ARTUR ARENQUE DA SILVA

\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 24,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 15,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

Data: 03/11/2021 09:03

Objeto: Aquisição de diversos materiais odontológicos

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: FIXADOR P/FILMES RADIOGR.ODONT. - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS ODONTOLOGICO, COMPOSTO POR TIOSSULFATO DE AMONIA 10-15%, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Identificação: OC: 090181000012021OC00480

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: FRASCO

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

15.072.183/0001-28

ARTUR ARENQUE DA SILVA

\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 15,00

Item 58: FLÚOR GEL ACIDULADO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 200ML

Preço Estimado: R\$ 9,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,41

Quantidade

Descrição

Observação

100 Frascos

FLÚOR GEL ACIDULADO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 200ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,16

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 20/12/2021 09:00

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais e Equipamento Odontológicos, tipo: abridor de boca, adesivo dentário, agulhas, anestésico injetável, aparelho de Raio-X Odontológico, armário de gabinete odontológico, autoclave horizontal, avental, bandeja clínica, brocas, cabo para bisturi, cadeira odontológica, cimento endodôntico, compressor odontológico, escova dental, fórceps, lençol, pinças, seringa, etc..., para atender a SEMSAU de Ariquemes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1492021 / UASG:450522

Lote/Item: /115

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Dolomita - FRASCO - Flúor gel acidulado, fluoretos em gel, tixotropico, com sabor tutti frutti, frasco com 200 ml, data vencimento não inferior a 12 meses da data da fabricação. (CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA)

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 3000 - DOLOMITA, DOLOMITA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

26.395.502/0001-52

DENTAL UNIVERSO EIRELI

\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 5,16



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rZ9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%25fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rZ9uHUY0%253d



000143

R\$ 13,35

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais para uso odontológico.

Descrição: Luva tipo social - Flúor gel acidulado sabor tutti-fruti Tixotrópico, com 2% de fluoreto de sódio. Frasco com 200ml. Validade mínima de 03 anos.OBS: UNIDADE MEDIDA EM FRASCO.

CatMat: 3964 - LUYA TIPO SOCIAL, LUYA TIPO SOCIAL

Data: 24/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:722021 / UASG.452286

Lote/Item: /21

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/05/2021 18:12

Homologação: 06/07/2021 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.460.625/0001-09 * VENCEDOR *	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA .	R\$ 13,35
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 13,38

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 9,72

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo

Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.

Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - FLUOR GEL TÓPICO ACIDULADO

CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

Data: 05/05/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:988453

Lote/Item: 2/28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,72

## Item 59: FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (NÃO ACIDULADO), FRASCO COM 200ML

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
50 Frascos	FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (NÃO ACIDULADO), FRASCO COM 200ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 07/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)

Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%253d

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO PARTE 3.  
 Descrição: Peça mobília - Flúor tópico gel, neutro, tixotrópico, à base de fluoreto de sódio, isento de corantes. Sabor menta – frasco com 200ml  
 CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA

SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:32022/11156/14350  
 Lote/Item: /8  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 12  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

000144

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,00
42.588.400/0001-00	STELIO R DA SILVA ARTIGOS DENTARIOS LTDA	R\$ 5,15
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 5,31
02.482.141/0001-13	DENTAL_BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,46

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,99

Órgão: CENTRO Progr.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO  
 SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
 BAURU  
 Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, ORTESES, PROTESES E MATERIAIS AUXILIARES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO, VIDRARIAS, CORRELATOS E INSUMOS P/ USO LABORATORIAL, SEM REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO  
 Descrição: FLUORETO DE SODIO 2% GEL NEUTRO,TIXOTROPICO,C/SABOR,FR.C/200ML - FLUORETO DE SODIO, EM GEL, CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO, COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA, COM DIVERSOS SABORES, EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 08/03/2022 09:20  
 Modalidade: Convite Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: OC: 380145000012022OC00001  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 4,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,75

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL / (5) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO SUL  
 Objeto: Aquisição de materiais, insumos e equipamentos para a manutenção dos serviços de odontologia e U.B.S., sendo parte desses para uso da pandemia de COVID-19.  
 Descrição: FLUOR GEL NEUTRO FR 200ML - Flúor gel neutro Flúor gel neutro, sabor Tuti-fruti. Embalagem: frasco contendo 200 ml. Com no mínimo 1 ano de validade após a entrega.

Data: 14/07/2021 08:15  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Licitação:881779  
 Lote/Item: 32/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 19/08/2021 14:16  
 Homologação: 19/08/2021 14:16  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 20  
 UF: PR



CNPJ Razão Social do Fornecedor

07.947.536/0001-68 ODONTOMED CANAA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

**R\$ 79,00**

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L

R\$ 8,18

POSSATTO & POSSATO LTDA-ME

R\$ 8,18

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 8,18

**Item 60: FÓRCEPS ADULTO N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 79,00

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 03/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702

Lote/Item: 5/70

Ata: Link Ata

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 01

Adjudicação: 14/05/2021 11:19

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Homologação: 17/05/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor

19.659.691/0001-68 PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

R\$ 79,00

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 79,99

05.455.385/0001-03 FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 80,84

13.737.194/0001-54 X MEDICAL & CLEAN LTDA

R\$ 81,90

**Item 61: FÓRCEPS ADULTO N° 16, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 71,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 16, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 79,00

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 03/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 16

**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Lote/Item:** 5/73

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19

**Homologação:** 17/05/2021 10:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

000146

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 113,61

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 63,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.

**Descrição:** MATERIAIS ODONTOLOGICOS - FÓRCEPS ADULTO, N° 16, EM AÇO INOX AISI 420. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.

**Data:** 27/10/2021 14:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** N° Licitação: 902201

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 30/11/2021 08:19

**Homologação:** 30/11/2021 08:19

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 50

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMÁ DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 63,99
	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 70,00
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 73,89
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAI	R\$ 74,25
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 90,00
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 90,00
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 97,98
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 106,00
	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 114,00
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 121,89
	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS PROTECAO SERV ESPECIAL	R\$ 122,00



Item 62: FÓRCEPS ADULTO N° 17, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 71,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,50

000147  
Observação

Quantidade	Descrição
20 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 17, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 79,00

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 03/05/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 17	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:927702
CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico	Lote/Item: 5/74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/05/2021 11:19
	Homologação: 17/05/2021 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 79,99
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 63,99

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	Data: 27/10/2021 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - FÓRCEPS ADULTO, N° 17, EM AÇO INOX AISI 420. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO. GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.	Identificação: N°Licitação:902201
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2021 08:19
	Homologação: 30/11/2021 08:19
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 50
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 63,99
	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 70,00
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 76,70
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 88,00
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAL	R\$ 88,00
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 104,00
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 104,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhYnlJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 106,00
	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 114,00
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 118,98
	TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS PROTECAO SERV ESPECIALIZADA	R\$ 122,00

000148

**Item 63: FÓRCEPS ADULTO N° 18L, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 79,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 18L, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 79,99

**Órgão:** PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..  
**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 18 R  
**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 03/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:927702  
**Lote/Item:** 5/75  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19  
**Homologação:** 17/05/2021 10:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 79,99
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 80,00
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 79,00

**Órgão:** PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..  
**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 18 L  
**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 03/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG:927702  
**Lote/Item:** 5/76  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19  
**Homologação:** 17/05/2021 10:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

000148

**Item 64: FÓRCEPS ADULTO N° 18R, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 79,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 79,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 18R, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 79,99

**Órgão:** PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..  
**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 18 R  
**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 03/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG.927702  
**Lote/Item:** 5/75  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19  
**Homologação:** 17/05/2021 10:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 79,99
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 80,00
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

R\$ 79,00

**Órgão:** PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..  
**Descrição:** Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 18 L  
**CatSer:** 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

**Data:** 03/05/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:122021 / UASG.927702  
**Lote/Item:** 5/75  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 14/05/2021 11:19  
**Homologação:** 17/05/2021 10:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade



UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

000190

## Item 65: FÓRCEPS ADULTO N° 65, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 65, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço		R\$ 79,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 03/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG-927702

Lote/Item: 5/77

Ata: Link Ata

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 65

Adjudicação: 14/05/2021 11:19

Homologação: 17/05/2021 10:39

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

## Item 66: FÓRCEPS ADULTO N° 69, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 57,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 69, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço		R\$ 57,04
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE

Data: 14/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d



Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - GRUPO IV.

Descrição: FORCEPS - FORCEPS ADULTO N 69.

Identificação: NºLicitação:892324

Lote/Item: 17/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/09/2021 16:24

Homologação: 16/09/2021 16:24

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: SP

000151

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 57,04
	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	R\$ 99,00
	VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI	R\$ 137,92

Item 67: FÓRCEPS ADULTO N° 150, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 77,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 150, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 79,00

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE  
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..  
Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 150  
CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Data: 03/05/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702  
Lote/Item: 5/71  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 14/05/2021 11:19  
Homologação: 17/05/2021 10:39  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 79,99
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 76,39

Órgão: MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.

Data: 27/10/2021 14:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: NºLicitação:902201



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - FÓRCEPS ADULTO N°150 EM AÇO INOX AISI 420. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO. GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.

Lote/Item: 20/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/11/2021 08:20

Homologação: 30/11/2021 08:20

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: MG

000152

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 76,39
	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 76,40
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 76,70
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 88,00
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAI	R\$ 88,00
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 90,00
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 102,00
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 106,00
	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 114,00
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 121,81
	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS PROTECAO SERV ESPECIA	R\$ 122,00

Item 68: FÓRCEPS ADULTO N° 151, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 76,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS ADULTO N° 151, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 79,00

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 03/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:927702

Lote/Item: 5/72

Ata: Link Ata

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - FÓRCEPS ADULTO N° 151

Adjudicação: 14/05/2021 11:19

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Homologação: 17/05/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 79,99
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2BD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcwQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

0001530

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG.  
Descrição: MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - FÓRCEPS ADULTO N°151 EM AÇO INOX AISI 420. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.

Data: 27/10/2021 14:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: N°Licitação:902201  
Lote/Item: 21/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 30/11/2021 08:20  
Homologação: 30/11/2021 08:20  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 50  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 74,10
	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 74,18
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAL	R\$ 74,25
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 76,70
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 88,00
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 90,00
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 105,96
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 105,96
	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 114,00
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 122,00
	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS PROTECAO SERV ESPECIALIZADA	R\$ 122,00

Item 69: FÓRCEPS infantil N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 75,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 75,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS infantil N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 72,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/PA.  
Descrição: Calibre de ponta de broca - FÓRCEPS N 01 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL - EM UNIDADE  
CatMat: 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA, CALIBRE DE PONTA DE BROCA

Data: 01/06/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:112021 / UASG.980531  
Lote/Item: /11  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 22/06/2021 14:40  
Homologação: 06/08/2021 10:05  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: PA



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcWuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 79,00 <b>000154</b>
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 72,22
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 75,00
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$ 76,00
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 90,00
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 119,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 121,60
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 132,20
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 132,28

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 03/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Fórceps infantil N° 01	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:927702
<b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico	<b>Lote/Item:</b> 5/78
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 14/05/2021 11:19
	<b>Homologação:</b> 17/05/2021 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

**Item 70: FÓRCEPS infantil N° 02, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 72,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 72,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS infantil N° 02, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

R\$ 72,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 01/06/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de instrumentos e equipamentos odontológicos objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112021 / UASG:980531
	<b>Lote/Item:</b> /12



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804.14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnowW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnowW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnowW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Calibre de ponta de broca - FORCEPS N 02 (INFANTIL) EM AÇO INOXIDÁVEL - EM UNIDADE

CatMat: 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA, CALIBRE DE PONTA DE BROCA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2021 14:40

Homologação: 06/08/2021 10:05

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

000155

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 72,12
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 72,22
33.617.642/0001-93	NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 73,80
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 75,00
04.901.171/0001-42	CASSIFLEX LTDA	R\$ 76,00
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 119,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 120,00
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 121,60
13.822.943/0001-41	C. N. MOTA LTDA	R\$ 132,20
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 132,28

Item 71: FÓRCEPS infantil N° 03, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 58,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS infantil N° 03, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA  
Objeto: O objeto da presente licitação e a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
Descrição: Fôrceps Odontológico - Fôrceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 5, Tipo: Infantil, Tipo Uso: Autoclavável,  
CatMat: 413529 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:5, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
Data: 06/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1552021 / UASG.984165  
Lote/Item: /71  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 6  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 59,00
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 80,08
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 80,09
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 80,09
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 93,79



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
18.519.219/0001-67 POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA

Valor da Proposta Final  
R\$ 93,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 65,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA  
Objeto: Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos (afastador de minessota 14 cm, afastador farabeuf baby 0,7cm x 10cm, afastador de sternberg 14 cm, alavanca apical nº 301 e outros), conforme especificações, exigência e quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo IV, para uso na Rede Municipal de Saúde de Uberlândia, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde..  
Descrição: Fórceps Odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 1, Tipo Uso: Autoclavável,  
CatMat: 413531 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:1, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
Data: 09/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:6262021 / UASG:926922  
Lote/Item: /43  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 27/01/2022 11:24  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 65,89
06.150.220/0001-88	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 69,19
25.106.470/0001-65	ROYAL MED HOSPITALAR LTDA	R\$ 74,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 74,90
26.294.192/0001-80	F V P COELHO	R\$ 76,45
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 76,46
06.990.955/0001-10	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS EIRELI	R\$ 78,20
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 79,89
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 79,90
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 51,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
Objeto: Registro de preços para aquisição de instrumentais odontológicos em atendimento às Clínicas Odontológicas da Secretaria de Saúde de Cascavel.  
Descrição: Fórceps Odontológico - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 2, Tipo: Infantil, Tipo Uso: Autoclavável,  
CatMat: 413532 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:INFANTIL, NÚMERO:2, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL  
Data: 05/11/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão 2402021 / UASG:987493  
Lote/Item: /43  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 10/12/2021 14:31  
Homologação: 17/12/2021 13:24  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 70  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 51,79
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 51,80



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor
26.294.192/0001-80	F V P COELHO
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

Valor da Proposta Final

000157  
R\$ 88,00

**Item 72: FÓRCEPS infantil N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FÓRCEPS infantil N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE

Data: 03/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de petencoste/ce..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:927702

Lote/Item: 5/82

Descrição: Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - Fórceps infantil nº 04

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/05/2021 11:19

CatSer: 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico

Homologação: 17/05/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 79,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 80,83
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,84
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 81,90

**Item 73: GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO.**

Preço Estimado: R\$ 19,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Paraíba

Data: 01/02/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.462021 / UASG:153065

Lote/Item: /25

Descrição: Dessensibilizante Dentinário - Dessensibilizante Dentinário Composição Básica: Nitrato De Potássio , Composição Adicional: Fluoreto De Sódio , Aspecto Físico\*: Gel , Concentração: 3% + 0,1%

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/02/2022 12:21

Homologação: 03/02/2022 17:39



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rZ9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rZ9uHUY0%253d

CatMat: 430511 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:NITRATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL:FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:3% + 0,1%, ASPECTO FÍSICO :GEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25  
Unidade: Seringa 2,50 G  
UF: PB

000158

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 21,95
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 31,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
Hospital Geral de Belém

Data: 14/12/2021 09:10  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160166  
Lote/Item: /84  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 64  
Unidade: Seringa 2,50 G  
UF: PA

Objeto: Aquisição de material de uso odontológico para o Hospital Geral de Belém e demais Órgãos Participantes..

Descrição: Dessensibilizante dentinário - Dessensibilizante dentinário, composição básica: cloreto de estrôncio e nitrato de potássio, concentração: 10% + 5%, aspecto físico : gel

CatMat: 437146 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CLORETO DE ESTRÔNCIO E NITRATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:10% + 5%, ASPECTO FÍSICO :GEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,89
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 15,90
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 16,93
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,96
22.129.569/0001-94	PRODENT ODONTO MEDICO LTDA	R\$ 29,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 14/12/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:1172021 / UASG:120628  
Lote/Item: /125  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 48  
Unidade: Seringa 3,00 G  
UF: PA

Objeto: Aquisição de Material de uso odontológico – Clínica, radiologia e endodontia - para ser utilizado em usuários que procuram tratamento na Divisão Odontológica doHospital de Aeronáutica de Belém, com fornecimento de materiais de corte e outros..

Descrição: Dessensibilizante dentinário - Dessensibilizante dentinário, composição básica: cloreto de estrôncio e nitrato de potássio, concentração: 10% + 5%, aspecto físico : gel

CatMat: 437146 - DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CLORETO DE ESTRÔNCIO E NITRATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:10% + 5%, ASPECTO FÍSICO :GEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 19,98
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 31,14



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FlEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
13.547.970/0001-53 ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI

Valor da Proposta Final

R\$ 49,67

000159

Item 74: HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, TÓPICO. EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Preço Estimado: R\$ 27,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,46

Quantidade	Descrição	Observação
60 Frascos-Ampolas	HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, TÓPICO. EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS D E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO. GERENC. AMBULATORIAL DA CAPITAL-DGAC SECRETARIA DA SAUDE SÃO PAULO	Data: 31/03/2022 14:33 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090149000012022OC00056 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: CAIXA 10,00 UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSUMOS DE USO ODONTOLOGICO COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO	
Descrição: HEMOSTATICO LOCAL,ESPONJA COLAG.LIOF.BOVINO,BLISTER INDIV.1X1X1 CM - HEMOSTATICO LOCAL USO ODONTOLOGICO, EM ESPONJA OBTIDA DO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER 1 X 1 X 1 CM APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 45,00
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 50,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 19,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 11/03/2022 11:28 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: OC: 855800801002022OC00006 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 25 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - GRUPO C.	
Descrição: HEMOSTATICO LOCAL,SOL.CLORETO ALUMINIO,S/EPINEFRINA,FR.C/10ML (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - HEMOSTATICO LOCAL USO ODONTOLOGICO, EM SOLUCAO DE CLORETO DE ALUMINIO,EM VEICULO GLICOL/ALCOOLICO/AQUOSO SEM EPINEFRINA E ATOXICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO DE 10ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.637.718/0001-99 * VENCEDOR *	AIRMED EIRELI	R\$ 19,89
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 19,90
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 22,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 17,50



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%253d

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE  
 PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - GRUPO C.  
 Descrição: HEMOSTATICO LOCAL,SOL.CLORETO ALUMINIO,S/EPINEFRINA,FR.C/10ML - HEMOSTATICO LOCAL USO ODONTOLOGICO, EM SOLUCAO DE CLORETO DE ALUMINIO,EM VEICULO GLICOL/ALCOOLICO/AQUOSO SEM EPINEFRINA E ATOXICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO DE 10ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA

Data: 11/03/2022 11:28  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: OC: 8558008010020220C00006  
 Lote/Item: 1/7  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.bec.sp.gov.br  
 Quantidade: 75  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: SP

000160

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.136.854/0001-25 * VENCEDOR *	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,50
23.637.718/0001-99	AIRMED EIRELI	R\$ 18,39
02.608.793/0001-51	EXCELLENCE MEDICAL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 20,50
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 22,00

Item 75: KIT DE BROCA, DIAMANTADA, ACABAMENTO EM RESINA, USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA - SERIE DOURADA; KIT ACABAMENTO GRANA FINA; NÚMEROS 112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F;

Preço Estimado: R\$ 55,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 55,08      Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Kits	KIT DE BROCA, DIAMANTADA, ACABAMENTO EM RESINA, USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA - SERIE DOURADA; KIT ACABAMENTO GRANA FINA; NÚMEROS 112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 48,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de insumo odontológico em atendimento a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do Pará/PA.  
 Descrição: Calibre de ponta de broca - KIT DE PONTAS DIAMANTADAS DE ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA - EM UNIDADE  
 CatMat: 8982 - CALIBRE DE PONTA DE BROCA, CALIBRE DE PONTA DE BROCA

Data: 09/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:980531  
 Lote/Item: /108  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 11/08/2021 15:16  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04 * VENCEDOR *	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 48,32
30.949.099/0001-33	VIA FARMACIA DO BRASIL LTDA	R\$ 48,33
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 50,24
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 65,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
 Objeto: Aquisição de material odontológico.  
 Descrição: Broca wídia - KITS DE BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, KIT COM 7 (SETE) PONTAS DIAMANTADAS De Acabamento Fino, Sendo As Brocas N. (1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195).(UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT)  
 CatMat: 90743 - BROCA WIDIA

Data: 16/06/2021 09:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:453187  
 Lote/Item: /100  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Conjunto  
 UF: RO

000161

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16 * VENCEDOR *	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 65,91

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 51,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA  
 Objeto: Aquisição de materiais odontológicos  
 Descrição: BROCA P/AR - BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, KIT DE ACABAMENTO, NUMERO 1112F,1190F,1093F,2135F,3118F,3168F,3195F, GRANA FINA, DIVERSOS FORMATOS, PARA ACABAMENTO EM DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM EM KIT, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE  
 Data: 15/12/2021 09:03  
 Modalidade:  
 SRP: NÃO  
 Identificação: OC: 090181000012021OC00504  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.bec.sp.gov.br](http://www.bec.sp.gov.br)  
 Quantidade: 12  
 Unidade: KIT  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 51,00

Item 76: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 200ML.

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Frascos-Ampolas	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 200ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 25,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO PMSP  
 Objeto: Aquisição de materiais para odontologia.  
 Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMCFC  
 Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 394/2019 / UASG: 925109  
 Lote/Item: 42/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCQGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCQGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%252d)  
 token=yaQCQGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%252d

CatMat: 246562 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA ALTA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC

Quantidade: 2  
Unidade: FRASCO 200,00 ML  
UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
02.482.141/0001-13 DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES  
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.  
Descrição: Lubrificante odontológico - Lubrificante Odontológico Composição Básica: Óleo Mineral, Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais: Sem Cfc, Apresentação: Refil  
CatMat: 417983 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:REFIL, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC

Data: 15/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42022 / UASG.987445  
Lote/Item: /85  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Frasco 200,00 ML  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.352.606/0001-07 * VENCEDOR *	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 27,16
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 27,26
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 35,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR  
Superintendência da Zona Franca de Manaus  
Objeto: Aquisição de insumos e medicamentos necessários no funcionamento do ambulatório médico/odontológico da Suframa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
Descrição: Lubrificante Odontológico - Lubrificante Odontológico Composição Básica: Óleo Mineral, Aplicação: Caneta De Alta E Baixa Rotação, Características Adicionais: Sem Cfc, Apresentação: Spray Com Adaptador

Data: 19/01/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:193028  
Lote/Item: /23  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 4  
Unidade: Frasco 200 ML  
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.488.689/0001-45 * VENCEDOR *	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 26,50
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 26,75



## Item 77. LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 35,90 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	000163

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 23,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 01/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual – EPI, para atender aos programas e serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social durante a pandemia da COVID-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luva Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Látex Natural Íntegro E Uniforme, Modelo: Formato Anatômico, Finalidade: Resistente À Tração, Tipo: Ambidestra, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Apresentação: Atóxica, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril,	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:926938
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 23,70
* VENCEDOR *		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 23,80
13.094.173/0001-68	NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 24,38
33.013.528/0001-54	S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,00
36.958.273/0001-90	F A PEREIRA - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES	R\$ 29,00
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 30,00
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 30,00
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 33,60
14.671.516/0001-72	ATENDO DISTRIBUIDORA, ATACADISTA E SERVICOS SOCIEDADE U	R\$ 34,30
26.864.855/0001-54	H R REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 35,00
40.673.263/0001-86	REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 35,00
44.219.136/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 35,77
32.769.025/0001-40	SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 35,77
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 36,90
17.608.705/0001-99	VIDA COMERCIO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 36,96
37.604.825/0001-25	CATIA CRISTINA REIS SANTOS 02572177978	R\$ 38,00
44.657.316/0001-26	MEDSUD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 40,00
30.500.671/0001-82	LA STORE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 40,70
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,80
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 42,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 43,60
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 43,60
24.561.535/0001-08	JB MAGALHAES - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 45,00
29.136.757/0001-99	AMAZONAS EPI LTDA	R\$ 45,93
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 50,00
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 51,31
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 69,90



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jJgBUKcwiQnovW3PUhfYnJl8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jJgBUKcwiQnovW3PUhfYnJl8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jJgBUKcwiQnovW3PUhfYnJl8rz9uHUY0%253d

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA

R\$ 598,00  
000164

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 42,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de material de consumo para uso laboratorial.

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 153063

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 42,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Aquisição de material de consumo para uso laboratorial.

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO EUNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO

Data: 01/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 153063

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

Item 78: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 37,97 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 42,00

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para uso laboratorial.

**Descrição:** LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

**CatMat:** 387698 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

**Data:** 01/02/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 153063

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** PA

000165

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 42,00

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo para uso laboratorial.

**Descrição:** LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

**CatMat:** 387699 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

**Data:** 01/02/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 153063

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 29,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
Campus Muzambinho

**Objeto:** Aquisição futura de materiais de consumo para laboratório de zoologia..

**Descrição:** Luvas Para Procedimento Não Cirúrgico - Material: Latex Natural 0, Modelo: Hipoalérgica 0, Aplicação: Proteção Para As Mãos 0, Cor: Branca 0, Tipo: Ambidestra 0, Tamanho: Médio 0, Características Adicionais: Sem Pó 0, Esterilidade: Não Esterilizada 0,

**CatMat:** 346720 - LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO PARA AS MÃOS, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: HIPOALÉRGICA

**Data:** 21/01/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 402021 / UASG: 158303

**Lote/Item:** /13

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Caixa 100,00 UN

**UF:** MG



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDang9dm%2fBD300eDghVambNKgfummo3T4FIdEd1jJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDang9dm%252fBD300eDghVambNKgfummo3T4FIdEd1jJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.219.136/0001-62 * VENCEDOR *	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,90
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 30,00
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 31,05
44.444.374/0001-71	TREEBUY LTDA	R\$ 33,99
41.347.974/0001-23	ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,00
08.297.473/0001-04	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 39,00
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 45,00
35.424.400/0001-09	COMPANY ARTIGOS MEDICOS LTDA.	R\$ 51,11

000166

Item 79: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 42,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 8ª Região Militar  
 8º Depósito de Suprimento

Data: 03/02/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:160165  
 Lote/Item: /76  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Caixa 100,00 UN  
 UF: PA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanentes, para atender as necessidades do Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia (LIAB) do 8º Depósito de Suprimento..

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico - Material: Nitrile 0, Modelo: Sem Látex 0, Tamanho: Pequeno 0, Características Adicionais: Sem Pó 0, Esterilidade: Não Esterilizada 0,

CatMat: 313654 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 42,50
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,90
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 79,99
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/02/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2022 / UASG: 153063  
 Lote/Item: 17/1  
 Ata: N/A

Objeto: Aquisição de material de consumo para uso laboratorial.





Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: PA

000167

CatMat: 387699 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para uso laboratorial.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 387698 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 153063
	Lote/Item: 18/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.711.819/0001-22	SERRAO & GOMES COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
* VENCEDOR *		

Item 80: RESTAURADOR ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/ EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, TIPO CIMENTO IRM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38GR, SEM LÍQUIDO, FRASCO COM 15ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.

Preço Estimado: R\$ 26,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,24

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	RESTAURADOR ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/ EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, TIPO CIMENTO IRM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38GR, SEM LÍQUIDO, FRASCO COM 15ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	Data: 01/02/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cimento Odontológico - Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina, Ativação: Fotopolimerizável, Tipo: Restaurador Provisório	SRP: SIM
	Identificação: Nº Pregão: 462021 / UASG: 153065
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 12:20



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 404548 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PASTA TIPO RESINA

Homologação: 03/02/2022 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Unidade

UF: PB

000168

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 28,00
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,00
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 35,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 38,12
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 42,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 20/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais e Equipamento Odontológicos, tipo: abridor de boca, adesivo dentário, agulhas, anestésico injetável, aparelho de Raio-X Odontológico, armário de gabinete odontológico, autoclave horizontal, avental, bandeja clínica, brocas, cabo para bisturi, cadeira odontológica, cimento endodôntico, compressor odontológico, escova dental, fórceps, lençol, pinças, resina, seringa, etc..., para atender a SEMSAU de Ariquemes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:1492021 / UASG:450522 <b>Lote/Item:</b> /174 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Dolomita - Resina Composta, Fotopolimerizável Z-100, Sólido, Restauração Odontológica, Cor UD, Seringa com 4 Gr.	<b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RO
<b>CatMat:</b> 3000 - DOLOMITA, DOLOMITA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 31,09
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 47,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 19,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	<b>Data:</b> 13/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material odontológico para utilização da Secretaria de Saúde do Município de Coronel Bicaco-RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:322021 / UASG:988615 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Cimento Odontológico - Cimento Odontológico Tipo: Restaurador Provisório, Ativação: Fotopolimerizável, Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina,	<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>CatMat:</b> 404548 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PASTA TIPO RESINA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 19,64
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 19,85



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 23,97
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 98,01
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 23,50

000169

Item 81: ÓXIDO DE ZINCO PÓ, 100% PURO, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULOMETRIA FINA, HOMOGÊNEA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50GR.

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Frascos-Ampolas	ÓXIDO DE ZINCO PÓ, 100% PURO, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULOMETRIA FINA, HOMOGÊNEA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50GR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óxido De Zinco - Óxido De Zinco Aspecto Físico: Pó Finíssimo, Branco Amarelado, Inodoro, Peso Molecular: 81,38 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Característica Adicional: Reagente P.A., Fórmula Química: Zno, Número De Referência Química: Cas 1314-13-2	SRP: SIM
CatMat: 361551 - ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO:PÓ FINÍSSIMO, BRANCO AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA:ZNO, PESO MOLECULAR:81,38 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 1314-13-2	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:987445
	Lote/Item: /95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Grama
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,73
* VENCEDOR *		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	Data: 08/12/2021 09:00
Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de equipamentos e insumos odontológicos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óxido de zinco - Óxido de zinco, aspecto físico: pó ou granulado, branco amarelado, inodoro, fórmula química: zno, peso molecular: 81,38 g.mol, grau de pureza: pureza mínima de 99,9%, número de referência química: cas 1314-13-2	SRP: SIM
CatMat: 381661 - ÓXIDO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO:PÓ OU GRANULADO. BRANCO AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA:ZNO, PESO MOLECULAR:81,38 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99,9%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 1314-13-2	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:980246
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/01/2022 11:47
	Homologação: 04/02/2022 12:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Grama
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.061.273/0001-60	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhYnJ8r29uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhYnJ8r29uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.868.821/0001-63	DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,72
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 7,56

000170

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 14,51

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 Brigada de Infantaria Paraquedista

**Data:** 24/11/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:332021 / UASG:160296

**Lote/Item:** /46

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 21

**Unidade:** Frasco 14,00 G

**UF:** RJ

**Objeto:** Aquisição de Material Odontológico de Consumo para a Brigada de Infantaria Pára-quedista e suas 16 Organizações Militares diretamente subordinadas.

**Descrição:** Cimento odontológico - Cimento cirurgico a base de oxido de zinco e eugenol po e líquido

**CatMat:** 404544 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:CIRURGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO:COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.412.147/0001-02	DENTAL OESTE EIRELI	R\$ 14,51
<b>* VENCEDOR *</b>		
31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 28,47
18.088.289/0001-08	DENT SERV-COMERCIO E SERVICOS CORRELATOS DE SAUDE LTDA	R\$ 30,00
18.702.815/0001-88	HEPRO COMERCIO LTDA.	R\$ 44,61
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 50,60
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 50,81

Item 82: PEDRA POMES, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO, EMBALAGEM COM 100GR.

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos-Ampolas	PEDRA POMES, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO, EMBALAGEM COM 100GR.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,74

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

**Data:** 15/02/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Pedra - Pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética . Aspecto Físico: Pó , Uso: Odontológico , Aplicação: Limpeza Dental , Cor: Branca , Características Adicionais: Extrafino

**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:987445

**Lote/Item:** /98

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Frasco 100.00 G

**UF:** PR

**CatMat:** 233497 - PEDRA - POMES, MATERIAL:ROCHA MAGNÉTICA, COR:BRANCA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA DENTAL, USO:ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRAFINO



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 * VENCEDOR *	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,74
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,83

000171

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
 3º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 07/02/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:352021 / UASG:160202  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Frasco 100,00 G  
**UF:** PI

**Objeto:** Aquisição de material farmacológico, Odontológico hospitalar e Laboratorial para a seção de saúde do 3º BEC.

**Descrição:** Pedra - pomes - Material: Rocha Magnética, Aspecto Físico: Pó, Uso: Odontológico, Aplicação: Limpeza Dental, Cor: Branca, Características Adicionais: Extrafino,

**CatMat:** 233497 - PEDRA - POMES, MATERIAL:ROCHA MAGNÉTICA, COR:BRANCA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA DENTAL, USO:ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRAFINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 3,19
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 4,97

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 3,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

**Data:** 19/01/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12022 / UASG:983503  
**Lote/Item:** /73  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 20/01/2022 14:17  
**Homologação:** 21/01/2022 12:07  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** Frasco 100,00 G  
**UF:** BA

**Objeto:** Aquisição materiais e equipamento odontológico para atente as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom Macedo Costa.

**Descrição:** Pedra - Pomes - Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Aspecto Físico: Pó , Uso: Odontológico . Aplicação: Limpeza Dental , Cor: Branca , Características Adicionais: Extrafino

**CatMat:** 233497 - PEDRA - POMES, MATERIAL:ROCHA MAGNÉTICA, COR:BRANCA, ASPECTO FÍSICO:PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA DENTAL, USO:ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRAFINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 3,51
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,61
30.960.128/0001-68	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 6,40
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 7,03
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 8,49



Item 83: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM DENTES.

Preço Estimado: R\$ 43,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,9

Quantidade Descrição

20 Unidades PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM DENTES.

009172  
Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 58,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO  
**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Medicamentos, e correlatos, para suprir as necessidades do Hospital Municipal, Farmácia Básica, Unidades Básicas de Saúde, do Fundo Municipal de Saúde, do Município Edison Lobão/MA.  
**Descrição:** Pinça cirúrgica 1 - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: adson, tipo ponta: ponta reta, comprimento: 21 cm, tipo ponta 1: goiva  
**CatMat:** 350615 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ADSON, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:21 CM, TIPO PONTA 1:GOIVA  
**Data:** 24/09/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:262021 / UASG:980162  
**Lote/Item:** /89  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.778.969/0001-20	DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 58,40
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Faculdade Federal de Odontologia de Diamantina  
**Objeto:** Aquisição de materiais hospitalares e laboratoriais para atender a demanda da UFVJM.  
**Descrição:** Pinça cirúrgica 1 - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: adson, tipo ponta: ponta reta, comprimento: 21 cm, tipo ponta 1: goiva  
**CatMat:** 350615 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ADSON, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:21 CM, TIPO PONTA 1:GOIVA  
**Data:** 15/09/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:182021 / UASG:153036  
**Lote/Item:** /98  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 13  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 17,53
* VENCEDOR *		
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 17,74
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 17,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresas especializadas no fornecimento parcelado de Insumos odontológicos - Não Homologados no Processo 229/2020 e Pregão 064/2020 e Instrumentais odontológicos, para suprir as necessidades dos Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, vinculados aos Departamentos de Atenção Especializada e Básica, durante o período de 12 (doze) meses.  
**Data:** 09/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:392021 / UASG:926809  
**Lote/Item:** /102  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 23/08/2021 08:46



Descrição: **Pinça cirúrgica 1 - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: adson, tipo ponta: ponta reta, comprimento: 21 cm, tipo ponta 1: goiva**  
 CatMat: **350615 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ADSON, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:21 CM, TIPO PONTA 1:GOIVA**

Homologação: 23/08/2021 17:00  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE

000173

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 56,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 81,67
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 82,52
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 99,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 100,00
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 185,00

**Item 84: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO.**

Preço Estimado: R\$ 36,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 36,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 22,57

Órgão: **MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
 Universidade Federal de Pelotas  
 Pró-Reitoria Administrativa  
 Objeto: **Aquisição de material de laboratório e aditivos alimentares - compra INDIVIDUAL.**  
 Descrição: **Pinça cirúrgica - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: jacaré, tipo ponta: fenestrada, comprimento: 160 mm, características adicionais: dente de rato, aplicação: retirada de corpo estranho, diâmetro: 2,2 mm, tipo uso: reusável**  
 CatMat: **364962 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:JACARÉ, TIPO PONTA:FENESTRADA, COMPRIMENTO:160 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTE DE RATO, APLICAÇÃO:RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, DIÂMETRO:2,2 MM, TIPO USO:REUSÁVEL**  
 Data: 02/09/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:442021 / UASG:154047  
 Lote/Item: /164  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.829/0001-54 * VENCEDOR *	PHGEN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 22,57
14.804.690/0001-46	GABRIEL LEITZKE GOTUZZO	R\$ 23,04
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 28,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 52,46

Órgão: **MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO**  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA CAPRINOS É OVINOS/SOBRAL/CE  
 Objeto: **Aquisição de material e reagentes de laboratório.**  
 Data: 22/07/2021 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:135010  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Pinça cirúrgica - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: jacaré, tipo ponta: fenestrada, comprimento: 160 mm, características adicionais: dente de rato, aplicação: retirada de corpo estranho, diâmetro: 2,2 mm, tipo uso: reusável  
 CatMat: 364962 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:JACARÉ, TIPO PONTA:FENESTRADA, COMPRIMENTO:160 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DENTE DE RATO, APLICAÇÃO:RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, DIÂMETRO:2,2 MM, TIPO USO:REUSÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: CE

000174

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.990.063/0001-56 * VENCEDOR *	APICE CIENTIFICA EIRELI	R\$ 52,46
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	RS 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 Maternidade Escola Januário Cicco  
 Objeto: Licitação Eletrônica SRP nº 1/2021 para eventual aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares pelo período de 12 (doze) meses..  
 Descrição: DISCO COMPACTO GRAVADO - PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO, 25 CM Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável AISI 420, modelo: dissecação, comprimento: 25 cm, características adicionais: dente de rato PINÇA DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO, 25 CM, EM AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. FABRICADO DE ACORDO COM OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE E NORMAS DA ABNT.  
 CatMat: 150504 - DISCO COMPACTO GRAVADO, DISCO COMPACTO GRAVADO

Data: 04/05/2021 09:40  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:155015  
 Lote/Item: /37  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 40  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.276.904/0001-20 * VENCEDOR *	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 34,00
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 34,65
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 41,93

**Item 85: PINÇA DE ALGODÃO, Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA CURVA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.**

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PINÇA DE ALGODÃO, Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA CURVA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
 Descrição: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº 17. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.  
 Data: 06/07/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Licitação:877605  
 Lote/Item: 81/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 17/08/2021 09:05  
 Homologação: 17/08/2021 09:05  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br





Quantidade: 100  
UF: BA

000175

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.937.238/0001-02 * VENCEDOR *	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 11,00
	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,04
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 13,74
	DENTAL FEIRENSE MATERIAIS ODONTOLOGICOS - EIRELI	R\$ 13,99
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 16,25
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 17,10
	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18,91
	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 36,03

Item 86: PORTA MATRIZ, TIPO TOFFLEMIRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES, USO ADULTO/ INFANTIL, TIPO CIRCULAR.

Preço Estimado: R\$ 28,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PORTA MATRIZ, TIPO TOFFLEMIRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES, USO ADULTO/ INFANTIL, TIPO CIRCULAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 31,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Porta matriz odontológico - Porta Matriz Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tofflemire, Tamanho: Adulto	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445
CatMat: 426502 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:TOFFLEMIRE, TAMANHO:ADULTO	Lote/Item: /102
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,01
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 31,11
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 31,40
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 31,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 15/02/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bandeirantes-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: Porta Matriz Odontológico - Porta Matriz Odontológico Material: Aço Inoxidável, Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987445  
Tipo: Tofflemire, Tamanho: Infantil  
CatMat: 426503 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,  
TIPO:TOFFLEMIRE, TAMANHO:INFANTIL

Lote/Item: /103

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PR

000176

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 31,01
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 31,11
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 31,40
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 35,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 24,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico.  
Descrição: Porta matriz odontológico - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tofflemire, Tamanho: Adulto,  
CatMat: 426502 - PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL,  
TIPO:TOFFLEMIRE, TAMANHO:ADULTO

Data: 03/02/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:454524  
Lote/Item: /95  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 07/02/2022 18:02  
Homologação: 14/02/2022 17:26  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,00
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 27,00
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 29,76
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 29,77
00.467.916/0001-56	MAJ LAB - COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 33,81
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 33,81

Item 87: POTE DAPPEN EM SILICONE

Preço Estimado: R\$ 1,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	POTE DAPPEN EM SILICONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 30/09/2021 09:00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de Materiais Odontolo'gicos da Clínica  
Pro'tese Dentária, para atender a's necessidades da ODONTOCLÍNICA DE  
AERONA'UTICA DE RECIFE..

Descrição: Pote odontológico - POTE DAPPEN DE SILICONE.

CatMat: 411439 - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL:SILICONE, FORMATO:CILÍNDRICO,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CAVIDADES, TIPO:DAPPEN

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:120632

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PE

000177

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,99
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender às  
necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos  
DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO DE PORTO SEGURO,  
FERNANDO DE NORONHA, ARACAJU E MACEIÓ..

Descrição: Pote odontológico - POTE DAPPEN DE SILICONE. UNIDADE DE REF.: UNIDADE.  
CATMAT: 411440

CatMat: 411440 - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL:SILICONE, FORMATO:CILÍNDRICO,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 CAVIDADES, TIPO:DAPPEN

Data: 23/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:120632

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1,42
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,90
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,86
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA.  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
9ª REGIÃO MILITAR  
Hospital Militar de Área de Campo Grande

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso Odontológico.

Descrição: Pote odontológico - Pote odontológico, material: silicone, formato: cilíndrico,  
características adicionais: 2 cavidades, tipo: dappen

CatMat: 411439 - POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL:SILICONE, FORMATO:CILÍNDRICO,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 CAVIDADES, TIPO:DAPPEN

Data: 22/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:160143

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2022 16:30

Homologação: 01/02/2022 16:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov  
.br

Quantidade: 104

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 1,89
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 1,90
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 2,53
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 5,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 44,14

000178

Item 88: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 20X100M

Preço Estimado: R\$ 151,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,54

Quantidade	Descrição	Observação
150 Rolos	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 20X100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 192,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
EBSERH

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Objeto:** Embalagem descartável p/a desinfecção de alto nível, confeccionado com filme 4 camadas de poliéster e polipropileno na cor verde, com gramatura de 54G, medindo 300MMx50M com as bordas termosseladas com solda tripla inviolável. P/a sua abertura, possui o exclusivo sistema "EASY OPEN" que não libera nenhum tipo de resíduo. O produto deve possuir impresso as informações de lote, validade, a frase "NÃO UTILIZAR SE DANIFICADO", laudos de laboratórios (REBLAS) credenciados pela ANVISA.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 157/2022 / UASG: 155915

**Descrição:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 50 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Rolo 50,00 M

**UF:** RJ

**CatMat:** 442387 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.595.732/0001-66 * VENCEDOR *	INVESTMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL LTDA	R\$ 192,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 160,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado do Rio de Janeiro  
Município de Nova Friburgo

**Data:** 16/02/2022 10:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Aquisição, sob demanda, de Papel Grau Cirúrgico, para atender às necessidades da rede municipal de saúde, pelo período de 12 meses.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 232022 / UASG: 985867

**Descrição:** Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico, Componentes: C/ Indicador Químico, Componentes Adicionais: Termosselante, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 30 CM, Apresentação: Rolo, Tipo Uso: Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 631

**Unidade:** Rolo 100,00 M



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4fIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4fIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 442386 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

UF: RJ

000179

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.216.957/0001-20 * VENCEDOR *	DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 160,88
05.746.252/0001-88	STERI-GRAU PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 310,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 101,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas  
Objeto: Aquisição de material médico de uso geral.  
Descrição: Embalagem P/ Esterilização - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico, Componentes: C/ Indicador Químico, Componentes Adicionais: Termosselante, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 20 CM, Apresentação: Rolo, Tipo Uso: Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado

Data: 04/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão 22022 / UASG:155901  
Lote/Item: /6  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 07/02/2022 12:51  
Homologação: 07/02/2022 15:52  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 60  
Unidade: Rolo 100 M  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.634.901/0001-27 * VENCEDOR *	PRODUMED - SERVICOS,INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 101,00
02.881.877/0004-07	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 102,10
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$ 112,00
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 130,00
27.401.513/0001-60	DEVANT CARE COMERCIAL LTDA	R\$ 134,61
06.294.126/0001-00	RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,00

Item 89: PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA ORMULAÇÃO, EMBALADA EM BISNAGAS COM ATÉ 90G.

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA ORMULAÇÃO, EMBALADA EM BISNAGAS COM ATÉ 90G.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS

Data: 06/07/2021 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:877605



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO - PASTA PROFILÁTICA. INDICADO PARA LIMPEZA PROFILÁTICA, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EXÓGENAS, PLACAS, MATÉRIA ALBA E RESÍDUOS ORAIS, NÃO CONTÉM ÓLEO. VISCOSIDADE IDEAL. CONTÉM FLÚOR. APLICAR PEQUENA QUANTIDADE DA PASTA COM A TACA DE BORRACHA OU APLICADOR NA SUPERFÍCIE DOS DENTES, UTILIZANDO BAIXA ROTAÇÃO ATÉ COMPLETA REMOÇÃO DAS MANCHAS E PLACAS. EM SEGUIDA, ENXAGUAR. VALIDADE: 2 ANOS. EMBALAGEM COM 90G.

Lote/Item: 80/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2021 09:04

Homologação: 17/08/2021 09:04

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 100

UF: BA

000180

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.960.128/0001-68 * VENCEDOR *	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,52
	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,86
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,89
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 5,31
	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE	R\$ 9,80
	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALA	R\$ 11,00
	DENTAL FEIRENSE MATERIAIS ODONTOLOGICOS - EIRELI	R\$ 12,99
	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,90

Item 90: PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 187,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 187,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 168,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos.  
 Descrição: Pvc - película , filme - 474982 PELÍCULA- FILME RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM C/ 150 UNIDADES TAMANHO 31MM X 35MM.  
 CatMat: 105651 - PVC - PELICULA / FILME, PVC - PELICULA / FILME

Data: 09/08/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:682021 / UASC:987547  
 Lote/Item: /142  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 11/08/2021 08:30  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 168,48
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 168,50
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 170,90
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 238,40
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 238,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 217,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDang9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDang9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDang9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo  
 Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.  
 Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES CADA  
 CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

Data: 05/05/2021 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:988453  
 Lote/Item: 3/61  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

000181

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 217,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 176,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO ODONTOLÓGICO.  
 Descrição: FILME RADIOGRAFICO - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO. Filme radiográfico, uso odontológico, dimensões 3 x 4 cm, uso adulto, velocidade E (ecktaspeed) para processamento manual e velocidade E ou F para processamento automático. Embalagem: caixa com 150 películas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CX 150

Data: 16/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Licitação:875244  
 Lote/Item: 25/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 25/06/2021 12:10  
 Homologação: 25/06/2021 12:10  
 Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
 Quantidade: 150  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.169.056/0001-16 * VENCEDOR *	DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 176,66
	JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	R\$ 180,00
	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	R\$ 183,61
	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 185,66
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 254,00
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 309,47

Item 91: PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 30X100M

Preço Estimado: R\$ 127,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 127,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,20

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 30X100M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 138,70

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS  
 CONSORCIO INTÉRMUN MICRORREGIÃO DE VIÇOSA

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8r9uHUY0%253d

**Objeto:** Dispensa de licitação para aquisição de insumos e medicamentos para uso interno do CISMIV

**Descrição:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

**CatMat:** 442485 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1:P/ ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 927964

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Rolo 30,00 M

**UF:** MG

098182

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.489.828/0031-70

MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO - MPDG

RS 138,70

\* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

RS 97,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO DO EXERCITO

CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de Material Odontológico para a Seção de Saúde da OM.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 X 40 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 167288

**Lote/Item:** 8/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 444869 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS:AUTOSSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 X 40 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.188.573/0001-00

ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

RS 97,90

\* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

RS 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO DO EXERCITO

CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO

**Data:** 01/03/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de Material Odontológico para a Seção de Saúde da OM.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 167288

**Lote/Item:** 25/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 442384 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** RJ





CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 08.188.573/0001-00 ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

45,00  
 000183

Item 92: PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 212,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 212,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 195,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS  
 Objeto: Aquisição de Material Odontológico e Material Hospitalar, conforme Termos de Referências..  
 Descrição: Pvc - Película / Filme - Filme radiográfico infantil, periapical, cor roxa, tamanho 22x35mm, caixa c/100 unidade, conforme termo de referência.  
 CatMat: 105651 - PVC - PELÍCULA / FILME, PVC - PELÍCULA / FILME

Data: 04/11/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:988841  
 Lote/Item: /8  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 195,26
35.626.812/0001-21	ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI	R\$ 195,50
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 239,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 257,55
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 306,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 242,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO  
 Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos..  
 Descrição: Pvc - película , filme - 474982 PELÍCULA- FILME RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES DE 22MM X 35MM CADA, COR ROXO.  
 CatMat: 105651 - PVC - PELÍCULA / FILME, PVC - PELÍCULA / FILME

Data: 09/08/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:682021 / UASG:987547  
 Lote/Item: /143  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 11/08/2021 08:30  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 242,90
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 243,00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8r29uHUY0%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
 26.240.632/0001-16 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 350,00

~~R\$ 350,00~~  
 000184

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 199,67

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.  
**Descrição:** Solução - FILME DENTAL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 100 PELÍCULAS, 22X35 MM . VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA  
**CatMat:** 135046 - SOLUCAO CONTROLE

**Data:** 16/07/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:162021 / UASG:462406  
**Lote/Item:** /110  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.205.945/0001-04 * VENCEDOR *	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 199,67
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 200,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 247,76
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 278,43
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 304,24

**Item 93: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOIVA, TIPO PONTA ANGULADA.**  
 Preço Estimado: R\$ 80,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOIVA, TIPO PONTA ANGULADA.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 80,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Professor Alberto Antunes .  
**Objeto:** O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para o aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS (CAIXAS E ÓTICAS) E MOBILIÁRIOS CIRÚRGICOS visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência..  
**Descrição:** Pinça cirúrgica 1 - Pinça cirúrgica 1, material: aço inoxidável, modelo: goiva, tipo ponta: angulada, comprimento: 16 cm, tipo: jansen-middleton  
**CatMat:** 398504 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:GOIVA, TIPO PONTA:ANGULADA, COMPRIMENTO:16 CM, TIPO:JANSEN-MIDDLETON

**Data:** 23/08/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:372021 / UASG:155126  
**Lote/Item:** /73  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.711.259/0001-05 * VENCEDOR *	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 80,00
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 110,70
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 116,71



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDang9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhYnJ8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDang9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 128,50
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 963,79
59.650.556/0001-76	MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDUSTRIA LTDA	R\$ 853,80
30.169.612/0001-73	A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19.900,00

000185

Item 94: PORTA-ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15CM, DIÂMETRO 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSQUEÁVEL

Preço Estimado: R\$ 49,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 49,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,91

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	PORTA-ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15CM, DIÂMETRO 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS T AMPA ROSQUEÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 53,49

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ  
**Objeto:** Registro de preço para a Aquisição de bens permanentes de uso Odontológico para prestação eficiente de atendimento na Rede de Saúde Bucal (Atenção Básica, Atenção Especializada, Centro de Especialidades Odontológicas, Urgência e Emergência, Unidades Mistas) da Rede de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Iguaçu.  
**Descrição:** Organizador Clínico Uso Odontológico - Organizador Clínico Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Porta Algodão, Características Adicionais: Para Detritos, Sem Mola  
**CatMat:** 442282 - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA DETRITOS, SEM MOLA  
**Data:** 29/12/2021 11:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:552021 / UASG:460961  
**Lote/Item:** /31  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88 * VENCEDOR *	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 53,49
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 54,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 42,34

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO  
**Objeto:** Aquisição de material odontológico.  
**Descrição:** Organizador Clínico Uso Odontológico - Organizador Clínico Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Porta Algodão Em Rolete, Características Adicionais: Cilíndrico, Com Tampa  
**CatMat:** 446326 - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PORTA ALGODÃO EM ROLETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICO, COM TAMPA  
**Data:** 17/12/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1362021 / UASG:987823  
**Lote/Item:** /118  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 42,34
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 43,21



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnIJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONCALVES NICESIO

Valor da Proposta Final

000186

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 53,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS  
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais odontológicos que serão utilizados nas unidades básicas de saúde, Cadip (centro de atendimento a doenças infecto parasitárias) e CEO (centro de especialidades odontológicas), pertencentes à secretaria municipal de saúde do município de Fernandópolis/SP, com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..  
Descrição: Organizador Clínico Uso Odontológico - Organizador Clínico Uso Odontológico  
Material: Aço Inoxidável, Tipo: Porta Algodão, Características Adicionais: Servido, Com Mola,  
CatMat: 442281 - ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:PORTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SERVIDO, COM MOLA  
Data: 08/12/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:922021 / UASG.986411  
Lote/Item: /52  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 13/12/2021 09:35  
Homologação: 13/12/2021 10:52  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 53,90
* VENCEDOR *		
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 54,00
07.788.510/0001-14	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 54,56
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 56,90
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 64,80
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 66,83
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 89,65

Item 95: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1,0 Z350 OU TPH

Preço Estimado: R\$ 73,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos-Ampolas	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1,0 Z350 OU TPH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 85,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
Objeto: Aquisição de material odontológico.  
Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA  
CatMat: 407163 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSA  
Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 167376  
Lote/Item: 11/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: RS



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
06.194.440/0001-03 ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final

95,95  
000187

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 76,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA  
CatMat: 407163 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSA  
Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051  
Lote/Item: 19/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: Seringa 4,00 G  
UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
15.072.183/0001-28 ARTUR ARENQUE DA SILVA R\$ 76,58  
\* VENCEDOR \*

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 58,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX  
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO CONDENSÁVEL  
CatMat: 390511 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL  
Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051  
Lote/Item: 21/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: Seringa 4,00 G  
UF: CE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final  
01.316.153/0001-05 PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R\$ 58,27  
\* VENCEDOR \*

Item 96: REVELADOR DE PLACA BACTERIANA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 20ML

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Observação

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 20ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,66



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

165 / 204

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
 Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais, insumos e instrumentais odontológicos e hospitalares.  
 Descrição: Disco adesivo - Revelador de placa bacteriana, em pastilha c/ 120  
 CatMat: 31160 - DISCO ADESIVO, DISCO ADESIVO

Data: 12/08/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:252021 / UASG:926782  
 Lote/Item: /489  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

000188

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,66
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 12,75
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,66
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 16,07
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,83
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,20
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 22,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO ODONTOLÓGICO.  
 Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA - EVIDENCIADOR DE PLACA. Revelador da placa bacteriana, para evidenciar os locais de presença de biofilme na cavidade bucal. Cora a placa bacteriana antiga existente de azul e a placa bacteriana recente de vermelho. Pastilha pronta a usar, Flavorizada. Apresentação caixa embalagem contendo 100 a 120 pastilhas em blisters (tipo comprimido), bula, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade registro do produto na ANVISA. CX 400

Data: 16/06/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:875244  
 Lote/Item: 24/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 25/06/2021 11:29  
 Homologação: 25/06/2021 11:29  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 400  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12 * VENCEDOR *	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,82
	INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP	R\$ 14,50
	DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTD	R\$ 17,00
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 20,47
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 38,60



Item 97: ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G), PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Quantidade	Descrição
50 Unidades	ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G), PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Obs: Valor 3007189

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Algodão industrial - ALGODÃO EM ROLETES – para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL, ALGODÃO INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:502021 / UASG:981975
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2021 08:44
	Homologação: 03/12/2021 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76 * VENCEDOR *	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 1,68
07.788.510/0001-14	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,69
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,52
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 2,53
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 2,99
39.720.405/0001-30	KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 3,54
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 2,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado de Materiais Odontológicos Destinados Para Atender as Necessidades das Unidades de Saúde do Município de Paudalho/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Algodão industrial - ALGODÃO HIDRÓFILO, PURO, EM ROLETES, LEVEMENTE ENGOMADO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UND, ROTULO COM MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	SRP: NÃO
CatMat: 150906 - ALGODÃO INDUSTRIAL, ALGODÃO INDUSTRIAL	Identificação: NºPregão:162021 / UASG:462406
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2,43
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,44



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

3,40  
600190

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JEQUIE - LICITAÇÕES  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS  
Descrição: MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO - ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO, PCT C/ 100 UNIDADES.

Data: 06/07/2021 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:877605  
Lote/Item: 93/1  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 03/09/2021 09:35  
Homologação: 03/09/2021 09:35  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 500  
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.961.969/0001-88 * VENCEDOR *	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,40
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 2,45
	PFL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,48
	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARE	R\$ 2,56
	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 2,62
	OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP	R\$ 3,25
	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,92
	DELTA SUL DISTRIB DE PRODUTOS HOSPITALAR E ODONTOL	R\$ 4,28
	IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,82

Item 98: REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARITE, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 30ML.  
Preço Estimado: R\$ 42,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 42,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,48

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARITE, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 30ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro  
Objeto: Aquisição de Insumos para Esterilização com Cessão de Uso de Equipamento para atender a Central de Materiais Esterilizados (CME) e o Serviço de Oftalmologia do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSERH.  
Descrição: Removedor ferrugem - Aplicação: Remoção De Crostas E Manchas De Oxidação De Materi O, Composição: Ácido Fosfórico/Detergente Não Iônico/Propilglicol O,  
CatMat: 346045 - REMOVEDOR FERRUGEM, COMPOSIÇÃO:ÁCIDO FOSFÓRICO/DETERGENTE NÃO IÔNICO/PROPILGLICOL, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE CROSTAS E MANCHAS DE OXIDAÇÃO DE MATERI

Data: 01/02/2022 08:33  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:852021 / UASG:155011  
Lote/Item: /9  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.420.122/0001-65 * VENCEDOR *	JSWOLFF COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,50



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 12º Batalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 17/01/2022 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:142021 / UASG:160356 <b>Lote/Item:</b> /31 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Adjudicação:</b> 11/02/2022 08:51 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material Permanente e de Construção para Revitalização da OM..	
<b>Descrição:</b> Removedor Ferrugem - Removedor Ferrugem Aplicação: Remoção De Crostas E Manchas De Oxidação De Materi , Composição: Ácidos Inorgânicos Líquidos	
<b>CatMat:</b> 272409 - REMOVEDOR FERRUGEM, COMPOSIÇÃO:ÁCIDOS INORGÂNICOS LÍQUIDOS, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE CROSTAS E MANCHAS DE OXIDAÇÃO DE MATERI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.403.113/0001-93 * VENCEDOR *	MARISA CATARINA MOTTA VIEIRA E CIA LTDA	R\$ 35,00
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 41,77

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 46,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	<b>Data:</b> 11/01/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:1422021 / UASG:120016 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> Link Ata <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 53 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Saneantes.	
<b>Descrição:</b> Removedor Ferrugem - Removedor Ferrugem Aplicação: Remoção De Crostas E Manchas De Oxidação De Materi , Composição: Ácido Fosfórico/Detergente Não Iônico/Propilglicol	
<b>CatMat:</b> 346045 - REMOVEDOR FERRUGEM, COMPOSIÇÃO:ÁCIDO FOSFÓRICO/DETERGENTE NÃO IÔNICO/PROPIGLICOL, APLICAÇÃO:REMOÇÃO DE CROSTAS E MANCHAS DE OXIDAÇÃO DE MATERI	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.810.917/0001-36 * VENCEDOR *	EXATA SUPRIMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 46,95
64.815.897/0001-94	TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA	R\$ 49,60
23.121.810/0001-00	G A - MEDICAL LTDA	R\$ 61,11
05.852.138/0001-32	L.F. WOLF ARIAS HOSPITALARES LTDA	R\$ 65,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 205,00
27.256.185/0001-56	MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 205,33



## Item 99. RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,0 Z350 OU TPH

Preço Estimado: R\$ 49,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,98

Quantidade

Descrição

Observação

25 Unidades

RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,0 Z350 OU TPH

000192

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Objeto: Aquisição de Material Odontológico

Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE

CatMat: 477433 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO:FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 160211

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Seringa 2,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.895.610/0001-29

FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 49,98

\* VENCEDOR \*

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Objeto: Aquisição de Material Odontológico

Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE

CatMat: 477433 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO:FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 160211

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Seringa 4,00 G

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.895.610/0001-29

FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 49,98

\* VENCEDOR \*

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO

Objeto: Aquisição de Material Odontológico

Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 160211

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A



CatMat: 477433 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO:FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 2  
Unidade: Seringa 4,00 G  
UF: PR

000193

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,98
* VENCEDOR *		

Item 100: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Z350 OU TPH

Preço Estimado: R\$ 61,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,61

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos-Ampolas	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Z350 OU TPH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material Odontológico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROPARTÍCULAS,ASPECTO FÍSICO FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE	SRP: NÃO
CatMat: 477433 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:MICROPARTÍCULAS, ASPECTO FÍSICO:FLUÍDA, BAIXA VISCOSIDADE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 160211
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Seringa 4,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.895.610/0001-29	FV NAYLOR'S CURSOS E COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,98
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 58,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS HÍBRIDA, ASPECTOFÍSICO CONDENSÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 390511 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Seringa 4,00 G
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 58,27
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

000194

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX  
 Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, para o atendimento odontológico conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  
 Descrição: RESINA COMPOSTA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA  
 CatMat: 407163 - RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSA

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160051  
 Lote/Item: 19/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Seringa 4,00 G  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 76,58
* VENCEDOR *		

Item 101: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
 Objeto: Registro De Preços, Para Aquisição De Insumos Para Atender As Unidades De Saúde Bucal Do Município De Campina Grande, Por Um Período De 12 Meses..  
 Descrição: Filme revelação instantânea - Solução Reveladora para filmes radiográficos odontológicos.  
 CatMat: 22799 - FILME REVELAÇÃO INSTANTÂNEA, FILME DE REVELACAO INSTANTANEA

Data: 05/10/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1142021 / UASG:981981  
 Lote/Item: /208  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 04/11/2021 08:07  
 Homologação: 04/11/2021 11:29  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 400  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 12,93
27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
 Objeto: Registro De Preços, Para Aquisição De Insumos Para Atender As Unidades De Saúde Bucal Do Município De Campina Grande, Por Um Período De 12 Meses..  
 Descrição: Filme revelação instantânea - Solução Fixadora para filmes radiográficos odontológicos.  
 CatMat: 22799 - FILME REVELAÇÃO INSTANTÂNEA, FILME DE REVELAÇÃO INSTANTÂNEA

Data: 05/10/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1142021 / UASG.981981  
 Lote/Item: /207  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 04/11/2021 08:07  
 Homologação: 04/11/2021 11:29  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 350  
 Unidade: Unidade  
 UF: PB

000195

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 14,53
27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo  
 Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.  
 Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - REVELADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/USO FRASCO 475,00 ML  
 CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

Data: 05/05/2021 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:462021 / UASG:988453  
 Lote/Item: 2/33  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70 * VENCEDOR *	NARKA COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,20

Item 102: SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO N° 5, DUFLEX, EM AÇO INOXIDÁVEL, 15CM, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL.

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO N° 5, DUFLEX, EM AÇO INOXIDÁVEL, 15CM, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUI / (1) COMPRAS E LICITACAO  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO INTEGRAL DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) S.M.S

Data: 18/05/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:868331  
 Lote/Item: 36/1

R\$ 7,22



Descrição: EQUIPO ODONTOLÓGICO - SONDA EXPLORADORA USO ODONTOLÓGICO  
SONDA EXPLORADORA N° 5 PARA USO ODONTOLÓGICO, USADA PARA  
SONDAGEM DE LESÕES DE CÁRIE. FEITA EM AÇO INOX.

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 14/07/2021 10:10  
Homologação: 14/07/2021 10:10  
Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)  
Quantidade: 20  
UF: RJ

000196

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 * VENCEDOR *	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 7,22
	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$ 10,00
	NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRE	R\$ 12,42
	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARE	R\$ 12,42

Item 103: SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, COM CARGA IONOMÉRICO, CONTENDO FLÚOR, NA  
CÓR MATIZADA. EMBALADA CONTENDO 1 SERINGA COM 2G E 1 PONTEIRA PARA APLICAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 20,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, COM CARGA IONOMÉRICO, CONTENDO FLÚOR, NA CO R MATIZADA. EMBALADA CONTENDO 1 SERINGA COM 2G E 1 PONTEIRA PARA APLICAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Medicamentos, Materiais e Equipamentos Odontológicos para utilização nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital.  
Descrição: Serviço odontológico - SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL BRANCO OPACO BISNAGA COM 2GR. Selante de fósulas e fissuras fotopolimerizável à base de Resina Bis - GMA Uretano modificado, Trietileno Glicol Di-Metacrilato, Bososilicato de Alumínio e Bário, Éster Tetracrílico, Ácido Fosfórico, Fluoreto de Sódio, N-Metil Dietamolamina e Canforoquinona. Apresentação comercial : Kit contendo 05(cinco) seringas com 2g cada nas cores matizado, 20(vinte) pontas aplicadoras . Validade Mínima 2 anos  
CatSer: 5908 - Serviço odontológico

Data: 17/08/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:712021 / UASG:987689  
Lote/Item: /32  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 40  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 * VENCEDOR *	ODONTOMED CANAA EIRELI	R\$ 20,40

Item 104: SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL

Preço Estimado: R\$ 20,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 30,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/01/2022 09:00



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWqnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWqnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcWqnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea

Objeto: Material de consumo de instrumentais odontológicos..

Descrição: Seringa - Seringa, material: aço inoxidável, tipo uso: autoclavável, capacidade: 1,80 ml, características adicionais: retrocarga, tipo: carpule, aplicação: refluxo tradicional

CatMat: 413354 - SERINGA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:REFLUXO TRADICIONAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:10582021 / UASG:120060

Lote/Item: /238

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: SP

000197

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 30,99
* VENCEDOR *		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 34,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o setor de odontologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Passos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos..

Descrição: Seringa - Seringa Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Refluxo Tradicional , Capacidade: 1,80 ML. Tipo: Carpule , Características Adicionais: Retrocarga , Tipo Uso: Autoclavável

CatMat: 413354 - SERINGA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:REFLUXO TRADICIONAL

Data: 19/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 392021 / UASG:158137

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2022 15:08

Homologação: 26/01/2022 16:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 34,90
* VENCEDOR *		
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 35,00
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 89,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 22,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Secretaria Geral do Exército  
BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Objeto: Aquisição de material odontológico para a Divisão de Saúde da Base Administrativa do Quartel-General do Exército..

Descrição: Seringa - Material: Aço Inoxidável 0, Aplicação: Refluxo Tradicional 0, Capacidade: 1,80 NaN, Tipo: Carpule 0, Características Adicionais: Retrocarga 0, Tipo Uso: Autoclavável 0,

CatMat: 413354 - SERINGA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE:1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETROCARGA, TIPO:CARPULE, APLICAÇÃO:REFLUXO TRADICIONAL

Data: 10/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160186

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.498.171/0001-41 * VENCEDOR *	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 22,80
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 22,85

000198

Item 105: SINDESMOTOMO N° 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX.

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SINDESMOTOMO N° 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 9,47  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes odontológicos (MPO) a fim de atender a demanda de reestruturação dos 08(oito) consultórios odontológicos existentes no âmbito do Distrito Sanitário Especial Indígena Xingu, em benefício das equipes de saúde bucal e população indígena..

Descrição: Descolador - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Sindesmótomo, Tipo Formato: Destaca Periosteó,

CatMat: 413450 - DESCOLADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO:DESTACA PERIÓSTEO, MODELO:SINDESMÓTOMO

Data: 08/02/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:257041  
Lote/Item: /64  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 90  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00 * VENCEDOR *	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 9,47
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,23
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 14,70
27.563.336/0001-19	R ARAUJO GUIMARAES LTDA	R\$ 15,80
07.506.786/0001-62	PORTELA & LIMA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 8,99  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Objeto: Registro de Peças para aquisição de material instrumental de odontologia para a Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Descolador - Material: Aço Inoxidável 0, Modelo: Sindesmótomo 0, Tipo Formato: Destaca Periosteó 0,

CatMat: 413450 - DESCOLADOR, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO:DESTACA PERIÓSTEO, MODELO:SINDESMÓTOMO

Data: 18/01/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:987885  
Lote/Item: /53  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 10/02/2022 10:44  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: PR





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 * VENCEDOR *	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8,99
16.366.888/0001-10	DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 9,05
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,28
01.316.153/0001-05	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 11,92
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 13,70
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 17,63
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 17,63
02.375.705/0001-19	DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,23
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 19,00

000199

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 10,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes  
 Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Materiais e Equipamento Odontológicos, tipo: abridor de boca, adesivo dentário, agulhas, anestésico injetável, aparelho de Raio-X Odontológico, armário de gabinete odontológico, autoclave horizontal, avental, bandeja clínica, brocas, cabo para bisturi, cadeira odontológica, cimento endodôntico, compressor odontológico, escova dental, fórceps, lençol, pinças, resina, seringa, etc..., para atender a SEMSAU de Ariquemes.  
 Descrição: Dolomita - Sindesmótomo autoclavável, material em aço inoxidável.  
 CatMat: 3000 - DOLOMITA, DOLOMITA

Data: 20/12/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:1492021 / UASG:450522  
 Lote/Item: /189  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 24  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 10,23
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 11,88
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 33,81

Item 106: SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO. PACOTE COM 40 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,81 Média dos Preços Oblidos: R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
450 Pacotes	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO. PACOTE COM 40 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo  
 Objeto: Registro de Preço para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de consumo odontológicos.  
 Descrição: Auditoria Técnica de Procedimentos - Odontologia - SUGADOR CADA PCT COM 40 UND; DESCARTÁVEL MATERIAL PVC TIPO: SALIVA ADICIONAIS: C/ARAME  
 CatSer: 8753 - Auditoria técnica de procedimentos - odontologia

Data: 05/05/2021 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:462021 / UASG:988453  
 Lote/Item: 1/19  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnIj8z9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnIj8z9uHUY0%253d

Quantidade: 150  
Unidade: Unidade  
UF: PR

000200

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.949.668/0001-70	NARKA COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	<b>Data:</b> 03/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material medico hospitalar, material odontológico material laboratorial, material de consumo e instrumental cirúrgico destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de pentecoste/ce..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Manutenção em Equipamentos de Consultório Odontológico - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL DOBRÁVEL PACOTE C/40 UNI	<b>Identificação:</b> NºPregão 122021 / UASG:927702
<b>CatSer:</b> 5797 - Manutenção em equipamentos de consultório odontológico	<b>Lote/Item:</b> 10/162
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 14/05/2021 11:27
	<b>Homologação:</b> 17/05/2021 10:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.659.691/0001-68	PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA * VENCEDOR *	R\$ 7,59
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 8,60
05.455.385/0001-03	FORTALMED-EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,63
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 11,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SESC PR-CONSELHO REGIONAL / (1) SESC PR	<b>Data:</b> 12/05/2021 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-HOSPITALARES PARA AS CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS DO SESC PARANÁ.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - LOTE 33: SALIVADOR / SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM FIO DE COBRE MEDINDO NO MÍNIMO 12cm DE COMPRIMENTO. DESCRIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, QUANTIDADES E DEMAIS INFORMAÇÕES PARA O ITEM 01 , CONFORME ANEXO I DO EDITAL.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:958936
	<b>Lote/Item:</b> 33/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 04/06/2021 14:09
	<b>Homologação:</b> 04/06/2021 14:09
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.477.571/0001-47	DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 8,84
	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 8,85
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT	R\$ 2.000,00
	DENTAL MARIA LTDA - ME	R\$ 2.259,64
	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11.800,00



Item 107: TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFICIES PRÓXIMAS A RESINA. LARGURA 4MM, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. CAIXA COM 150 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacotes	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFICIES PRÓXIMAS A RESINA. LARGURA 4MM, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. CAIXA COM 150 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição material odontológico, para atender à rede de Divisão de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR (Parte 4).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peça mobília - Tira de lixa para polimento e acabamento, granulações média e fina, com centro neutro; dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina - caixa com 150 unidades.	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926850
CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA	Lote/Item: /57
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.150.220/0001-88	DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,88
* VENCEDOR *		
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,64

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO de PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL, INSUMOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tira de borracha - TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO ? comprimento 17mm(entre15-19mm) larg:4mm (entre3,8-4,2mm; para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura media/fina na mesma tira/centro neutro; composição dorso de poliéster c/abrasivo de ox.de alumínio; permeabilidade impermeáveis tira de polimento e acabamento dental, media e fina com centro neutro. Deverá ter dorso de poliéster coberto c/ abrasivo de OX de alumínio disperso em resina. caixa com 150 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	Identificação: NºPregão.502021 / UASG:981975
CatMat: 150493 - TIRA DE BORRACHA, TIRA DE BORRACHA	Lote/Item: /133
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 11/11/2021 08:56
	Homologação: 03/12/2021 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO	R\$ 5,30
* VENCEDOR *		
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5,39
07.788.510/0001-14	IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,31
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 7,20
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 8,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI
39.720.405/0001-30	KMC OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 9,69  
000202  
R\$ 29,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DA SERRA / (2) SESA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 12/07/2021 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Odontológico (Matriz de Aço, Edta, Formocresol, Ponta de papel absorvente 2ª série, Tira de lixa, Bicarbonato de sódio, Lima endodontica e Broca diamante esférica)	Modalidade: Pregão
Descrição: TIRA DE LIXA - USO ODONTOLOGICO - Tira de lixa abrasiva em poliéster Tira de lixa abrasiva em poliéster para acabamento de resina com 4 mm de espessura e no mínimo 165 mm de comprimento. Flexíveis, com granulação média e fina e centro neutro. Caixa com 150 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: Nº Licitação: 879238
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2021 12:36
	Homologação: 22/07/2021 12:36
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 75
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 6,65
*VENCEDOR*		
	F V P COELHO	R\$ 7,32
	DENT MEDIC LTDA EPP	R\$ 11,55

Item 108: TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ENVELOPE COM NO MÍNIMO 12 TIRAS DE APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ENVELOPE COM NO MÍNIMO 12 TIRAS DE APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Data: 20/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, sob o sistema de Registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tecido abrasivo - TIRA DE LIXA EM AÇO DE 4MM PARA ACABAMENTO TIRA DE LIXA DE AÇO DE ESPESSURA 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES. APLICAÇÃO: RESINA COMPOSTA, AMALGAMA, IONÔMERO DE VIDRO E ACRÍLICOS. DEVE SER FLEXÍVEL, DE CORTE MACIO, COM CENTRO NEUTRO E DE FÁCIL ADAPTAÇÃO AO CONTORNO INTERDENTAL. FABRICAÇÃO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 12 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 50970 - TECIDO ABRASIVO, TECIDO ABRASIVO	Identificação: Nº Pregão: 2092021 / UASG: 988561
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 11:03
	Homologação: 04/10/2021 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD300eDghVambNKgfrumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfrumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
 token=yaQCGDamg9dm%252fBD300eDghVambNKgfrumo3T4FIdEd1JgBUKcvuQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,84
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,17
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 4,21
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 7,00
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,25

000203

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de material hospitalar, odontológico e farmacológico para as unidades da UFERSA..

Descrição: Tira perfurada de aço - Tira de lixa abrasiva; Para acabamento de restaurações interproximais; Tirassem aço inox; Camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio; Sem Centro Neutro; Dimensão: 4 mm; Monoface; Embalagem com 12 unidades; Prazo de validade: 80% do prazo total de validade do produto a partir da entrega.

CatMat: 2321 - TIRA PERFURADA DE ACO, TIRA PERFURADA DE ACO

Data: 10/08/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:153033  
Lote/Item: /209  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 24  
Unidade: Unidade  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 4,06
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,13
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 8,43

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
SANTO ANDRÉ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO PARA O CPA/M-6.

Descrição: TIRA DE LIXA, ACO INOX, 6 MM LARGURA, PACOTE C/12 UNI - TIRA DE LIXA PARA USO ODONTOLOGICO, DE ACO INOX, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACOES DE AMALGAMA, EM ENVELOPE COM 12 TIRAS DE 6MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO

Data: 01/04/2022 15:40  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: OC: 180177000012022OC00028  
Lote/Item: 1/30  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 30  
Unidade: PACOTE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.412.925/0001-61 * VENCEDOR *	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,68



Item 109: TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO PARA PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA APLICAC.ÃO POLIMENTO RESINA, ACESSÓRIOS COM PROTETOR, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 60 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 1,62 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Rolos	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO PARA PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA APLICAC.ÃO POLIMENTO RESINA, ACESSÓRIOS COM PROTETOR, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 60 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA	Data: 05/10/2021 09:00
Objeto: Futura aquisição de materiais odontológico - Atenção primária e centro de especialidades odontológicas, referente aos grupos de anestésicos, materiais de procedimento coletivos e de prevenção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Marcador de livro - TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ANGULO PARA PROFILAXIA E POLIMENTO-EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. TIPO BIODINAMICA OU SIMILAR	SRP: SIM
CatMat: 65978 - MARCADOR DE LIVRO, MARCADOR DE LIVRO	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:989021
	Lote/Item: /32
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 07/10/2021 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,86
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1,96
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2,08
32.181.809/0001-53	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,15
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 3,80
26.396.672/0001-51	BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 29/03/2022 15:43
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA A UIS ODONTOLÓGICA DESTE COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANA CINCO (CPA/M-5)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TACA DE BORRACHA,P/CA,C/PROTECAO - TACA DE BORRACHA, PARA PROFILAXIA, MONTADA EM MANDRIL PARA CONTRA ANGULO, COM PROTECAO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180189000012022OC00067
	Lote/Item: 1/3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 2,00
------------------------------------	------------------------	----------

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE / (2) SECRETARIA MUN DE SAUDE - SMSA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS NECESSÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE.  
 Descrição: TACA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL - TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COM CONTRA ÂNGULO, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA. A TAÇA DEVERÁ ENCAIXAR PERFEITAMENTE EM CONTRA ÂNGULOS EQUIPAMENTO KAVO, GNATUS E DABI ATLANTE.

Data: 18/08/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºLicitação:882771  
 Lote/Item: 28/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 28/09/2021 15:53  
 Homologação: 28/09/2021 15:53  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 6.000  
 UF: MG

000205

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 * VENCEDOR *	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 1,00
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAL	R\$ 1,40
	PERFIL HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 1,71
	DENTAL OESTE EIRELI EPP	R\$ 1,73
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 2,90
	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPIT	R\$ 5,00
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 9,00

Item 110: TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 05MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

Preço Estimado: R\$ 3,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66

Quantidade	Descrição	Observação
20 Rolos	TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 05MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 Brigada de Infantaria Paraquedista  
 Objeto: Aquisição de Material Odontológico de Consumo para a Brigada de Infantaria Para-quedista e suas 16 Organizações Militares diretamente subordinadas.  
 Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Tira de lixa metálica 4 mm, boa flexibilidade com graos de oxido de aluminio fixados pelo por eletrodeposicao, com maior aderencia dos graos que nao deverao se soltar durante o procedimento odontologico, boa flexibilidade  
 CatMat: 443173 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA: CERCA DE 2,5 MM, APRESENTAÇÃO: ROLO COM DISPENSADOR, TIPO USO: DESCARTÁVEL  
 Data: 24/11/2021 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:332021 / UASG:160296  
 Lote/Item: /112  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 33  
 Unidade: Embalagem 150,00 UN  
 UF: RJ


CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.890.783/0001-50 * VENCEDOR *	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA.	R\$ 3,61
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 4,73
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 5,49
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 7,30



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	<b>Data:</b> 28/09/2021 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos de Dentística, para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Tira abrasiva - uso odontológico - TIRA DE LIXA METÁLICA DE AÇO PARA AMALGAMA COM 4MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DAS FACES PRÓXIMAS DAS RESTAURAÇÕES CONTENDO 12 UNIDADES. TIPO ALL PRIME E BIODINÂMICA OU MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: ENVELOPE COM 12 UNIDADES. CATMAT: 406285	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 406285 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:CERCA DE 150 MM, LARGURA:4 MM, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1032021 / UASG:120632	
	<b>Lote/Item:</b> /72	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 109	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> PE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,69
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 4,06
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 4,31
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,19

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	<b>Data:</b> 28/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de Materiais Odontológicos de Dentística, para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tira abrasiva - uso odontológico - TIRA DE LIXA METÁLICA DE AÇO PARA AMALGAMA COM 6MM, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DAS FACES PRÓXIMAS DAS RESTAURAÇÕES CONTENDO 12 UNIDADES. TIPO ALL PRIME E BIODINÂMICA OU MELHOR QUALIDADE. UNIDADE DE REF.: ENVELOPE COM 12 UNIDADES. CATMAT: 406285	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 406285 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:CERCA DE 150 MM, LARGURA:4 MM, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1032021 / UASG:120632
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 106
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,69
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 4,06
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,13
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,63





## Item 111: TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 07MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição
10 Frascos-Ampolas	TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 07MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

Observação

000207

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 23/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO DE PORTO SEGURO, FERNANDO DE NORONHA, ARACAJU E MACEIÓ.	Identificação: NºPregão:1012021 / UASG:120632 Lote/Item: /156 Ata: Link Ata
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - LIXA METÁLICA P/ AMA'LGAMA 4MM. UNIDADE DE REF.: ENVELOPE COM 12 UNIDADES. CATMAT: 406285	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 406285 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:CERCA DE 150 MM, LARGURA 4 MM, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Quantidade: 75 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,58
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 4,23
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,58
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,00
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 14,11
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,11

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 23/09/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos de Uso Geral (MUG), para atender às necessidades da ODONTOCLÍNICA DE AERONÁUTICA DE RECIFE e dos DESTACAMENTOS DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO DE PORTO SEGURO, FERNANDO DE NORONHA, ARACAJU E MACEIÓ.	Identificação: NºPregão:1012021 / UASG:120632 Lote/Item: /157 Ata: Link Ata
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - LIXA METÁLICA P/ AMA'LGAMA 6MM. UNIDADE DE REF.: ENVELOPE COM 12 UNIDADES. CATMAT: 406285	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 406285 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:CERCA DE 150 MM, LARGURA 4 MM, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 * VENCEDOR *	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 3,58
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 4,23
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,13
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 5,44
00.174.282/0001-43	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,00
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,11



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE  
 Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - GRUPO VIII.  
 Descrição: TIRA DE LIXA - USO ODONTOLÓGICO - TIRA DE LIXA DE AÇO METALICA C/ SUPERFÍCIE GRANULADA C/ 4 MM, MONOFACE, C/ CENTRO NEUTRO - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, EM MATERIAL QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO..

Data: 17/09/2021 08:30  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Licitação: 892594  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 07/10/2021 13:42  
 Homologação: 07/10/2021 13:42  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 350  
 UF: SP

R\$ 3,60  
 000208

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,60
	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,60
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAL	R\$ 3,80
	E.C.DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 4,03
	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 4,21
	GUSTAVO NICOLINO - EPP	R\$ 4,50
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME	R\$ 5,71
	ARTUR ARENQUE DA SILVA -ME	R\$ 5,71

Item 112: TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA CURVA.  
 Preço Estimado: R\$ 26,43 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,43      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,43

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA CURVA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
 Objeto: Aquisição de material farmacologico - fsr.  
 Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 ÍRIS, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, MATERIAL LIGA METÁLICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO  
 CatMat: 471571 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:LIGA METÁLICA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 01/03/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 167376  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 15  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

R\$ 20,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03 * VENCEDOR *	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,20



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
Objeto: Aquisição de material odontológico.  
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 ÍRIS, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, MATERIAL LIGA METÁLICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO  
CatMat: 471571 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:LIGA METÁLICA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 167376  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: RS

R\$ 20,20  
000209

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20,20
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
Objeto: Aquisição de material odontológico - om.  
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 ÍRIS, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA FINA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL  
CatMat: 471565 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA:FINA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376  
Lote/Item: 7/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: RS

R\$ 38,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.	R\$ 38,90
* VENCEDOR *		

Item 113: TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA RETA.

Preço Estimado: R\$ 34,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA RETA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
Objeto: Aquisição de material odontológico - om.

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376

R\$ 38,90



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 ÍRIS, TIPO PONTA PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA FINA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL  
CatMat: 471565 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA:FINA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Lote/Item: 7/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: RS

000210

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
01.634.429/0001-01 J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 38,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 38,90

Órgão: FUNDO DO EXERCITO  
1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO  
Objeto: Aquisição de material odontologico - om.  
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 ÍRIS, TIPO PONTA PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA FINA C/ VÍDEA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 10 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL  
CatMat: 471575 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA:FINA C/ VÍDEA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 10 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Data: 01/03/2022 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 167376  
Lote/Item: 13/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
01.634.429/0001-01 J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  
\* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
R\$ 38,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 27,04

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ  
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médicos hospitalares..  
Descrição: Tesoura instrumental - Material: Aço Inoxidável 0, Modelo 2: Micro Tesoura Noyes Iris 0, Comprimento Total: Cerca De 12 NaN, Tipo Ponta: Ponta Retta 0, Esterilidade: Esterilizável 0,  
CatMat: 471688 - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2:MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL

Data: 25/01/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927492  
Lote/Item: /8  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 12  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
23.121.810/0001-00 G A - MEDICAL LTDA  
\* VENCEDOR \*  
22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Valor da Proposta Final  
R\$ 27,04  
R\$ 36,00



Item 114: TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER, TIPO PRÉ-CORTADA, ESPESSURA 0,05MM, LARGURA 10, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 10 CM. DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: RESTAURAÇÕES EM RESINA.

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade Descrição

80 Pacotes TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER, TIPO PRÉ-CORTADA, ESPESSURA 0,05MM, LARGURA 10, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 10 CM. DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: RESTAURAÇÕES EM RESINA. Observação  
000211

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,06

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde..  
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio, Comprimento: Cerca De 150 MM, Largura: 4 MM, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável,  
CatMat: 406285 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: 4 MM, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  
Data: 31/01/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:987885  
Lote/Item: /38  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 14/02/2022 11:17  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,06
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,07
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 4,24
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 5,18
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 7,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 7,99
38.218.493/0001-03	TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,46
42.692.800/0001-60	DANIEL ANANIAS DA SILVA LTDA	R\$ 21,12

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 4,06

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde..  
Descrição: Tira abrasiva - uso odontológico - Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio, Comprimento: Cerca De 150 MM, Largura: 6 MM, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável,  
CatMat: 406284 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: CERCA DE 150 MM, LARGURA: 6 MM, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL  
Data: 31/01/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:987885  
Lote/Item: /39  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 14/02/2022 11:17  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02 * VENCEDOR *	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,06
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,07



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
token=yaQCGDmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 4,68
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 6,16
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 7,99
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 8,00
38.218.493/0001-03	TOMINA COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,09
42.692.800/0001-60	DANIEL ANANIAS DA SILVA LTDA	R\$ 21,11

000212

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 7,16

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
**Data:** 31/01/2022 08:30  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de consumo odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Tira Abrasiva - Uso Odontológico - Material: Poliéster + Óxido De Alumínio, Comprimento: Cerca De 170 MM, Tipo Centro: Centro Neutro, Largura: Cerca De 4 MM, Tipo Uso: Descartável,  
**Identificação:** NºPregão:162022 / UASG:987885  
**Lote/Item:** /40  
**CatMat:** 423570 - TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO:CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO:CERCA DE 170 MM, LARGURA:CERCA DE 4 MM, TIPO USO:DESCARTÁVEL  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 14/02/2022 11:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 150,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.416.810/0001-02	ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,16
* VENCEDOR *		
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,17
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,31
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 7,36
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 8,15
19.231.616/0001-00	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 10,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 10,47
42.692.800/0001-60	DANIEL ANANIAS DA SILVA LTDA	R\$ 15,00

**Item 115: VERNIZ DENTÁRIO COM FLUÓR. EMBALAGEM COM 10ML**

Preço Estimado: R\$ 30,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,14

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos-Ampolas	VERNIZ DENTÁRIO COM FLUÓR. EMBALAGEM COM 10ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 36,89

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Base Aérea de Natal  
**Data:** 22/11/2021 09:00  
**Objeto:** Aquisic,a~o de material de consumo odontolo'gico (Cirurgia Buco-maxilo-facial, Periodontia e Pro'tese) para atender as necessidades do Esquadra~o de Sau'de de Natal (ES-NT). PAG 67222.004686/2021-15..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:722021 / UASG:120631  
**Lote/Item:** /65  
**Ata:** [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
 Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhYnIj8rz9uHUY0%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?  
 token=yaQCGDAmg9dm%252fBD300eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhYnIj8rz9uHUY0%253d

Descrição: Verniz dentário - VERNIZ COM FLUOR (BIOPHAT) - VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIC, A~O:C/ FLUORETO DE SÓDIO. GEL COM 22.600 PPM DE FLUORETO DE SÓDIO A 5% EM UMA BASE DE RESINA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES INCIPIENTES DE CÁRIE E OUTRAS DESMINERALIZAÇÕES, EMBALADO EM CAIXA COM 02 SERINGAS DE 3 GRAMAS CADA, TIPO BIOPHAT OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: CONJUNTO  
UF: RN

000213

CatMat: 428166 - VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO:C/ FLUORETO DE SÓDIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 * VENCEDOR *	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 36,89
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 53,40
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 53,41
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 59,94
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 79,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 26,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
Objeto: Registro De Preços, Para Aquisição De Insumos Para Atender As Unidades De Saúde Bucal Do Município De Campina Grande, Por Um Período De 12 Meses.  
Descrição: Verniz - Verniz Dentário com Flúor, 10 ml.  
CatMat: 150919 - VERNIZ, VERNIZ

Data: 05/10/2021 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão.1142021 / UASG:981981  
Lote/Item: /164  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 27/10/2021 09:44  
Homologação: 03/11/2021 18:04  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Frasco 15,00 ML  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.502/0001-52 * VENCEDOR *	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 26,96
11.511.020/0001-43	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 31,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 26,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE SAUDE  
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS - GRUPO VIII.

Data: 17/09/2021 08:30  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: NºLicitação:892594  
Lote/Item: 10/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 07/10/2021 14:12  
Homologação: 07/10/2021 14:12  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 300



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnIj8rz9uHUY0%253d

Descrição: VERNIZ COM FLUOR - VERNIZ COM 5% DE FLUORETO DE SODIO OU ION FLUOR A 2,26%, FRASCO COM 10 ML, COMPATIVEL COM APLICACAO TOPICA DE FLUOR PARA PROFILAXIA DA CARIE DENTARIA E NO TRATAMENTO DESSENSIBILIZANTE DO COLO DENTARIO, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE: MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE, ACONDICIONADA EM MATERIAL QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

UF: SP

000214

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.072.183/0001-28 * VENCEDOR *	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 26,58
	R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI	R\$ 26,60
	GUSTAVO NICOLINO - EPP	R\$ 28,44
	DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONT. E MATERIAI	R\$ 40,80





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - agulha odontológica**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - ADESIVO ORTODÔNTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL. APRESENTADO EM KIT COM 02 SERINGAS COM 4G CADA.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - ÁLCOOL ETÍLICO TEOR ALCOÓLICO 70% CONTENDO 1000ML.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - ALGODÃO EM ROLETE EM FORMATO CILÍNDRICO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DENTÁRIO PACOTE COM 100.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - AMÁLGAMA EM CÁPSULA, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE, DUAS PORÇÕES, CAIXA COM 50 CAPSULAS.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - ANESTÉSICO EMBALAGEM COM 50 TUBETES LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA COM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES.**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2021 e 14/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAINA 20% EM FORMA DE GEL COM 12GR.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - ÁGUA DESTILADA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSIPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPEIA BRASILEIRA, GALÃO DE 5 LITROS**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 9 - AGULHA, TIPO GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 10 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIREITA 1R, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.**



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000216

Item 11 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESQUERDA TL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 12 - ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 13 - ALVEOLÓTOMO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA LUER CURVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ARTICULADO, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 14 - APLICADOR ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO LONGO, DUPLO, TIPO PONTA ANGULADA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 15 - APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, PONTAS EM FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EMBALAGEM COM 100 APLICADORES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 16 - BANDEJA DE INOX, TAMANHO PEQUENA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22X9X1,5CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 17 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, REF. 6.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO 1011.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 19 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 20 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1013.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDAmg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDAmg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

Item 21 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000217

Item 22 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 24 - BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRONCO CÔNICA, TIPO LÂMINA CIRÚRGICA, APLICAÇÃO OSTEOTOMIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA ROTAÇÃO, FORMATO LISA, MODELO ZEKRYA, TAMANHO HASTE LONGA (28MM).

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - CAIXA INOX PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS EM AUTOCLAVE, COM TAMPA, SEM PERFURAÇÃO. DIMENSÕES 28CM X 14CM X 06 CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2021 e 12/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 26 - CIMENTO IONÔMERO VIDRO, APLICAÇÃO FORRAMENTO, RADIOPACO, ADESÃO QUÍMICA AO ESMALTE E DENTINA, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO KIT CONTENDO: FRASCO COM 10G PÓ, FRASCO COM 8ML LÍQUIDO, BLOCO DE MISTURA E COLHER MEDIDORA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 27 - CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALAGEM 90G.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 28 - CURETA ALVEOLAR DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2021 e 23/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 29 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PRÓ-ANÁLISE (PA), APRESENTAÇÃO PÓ, USOS FORRAMENTO CAVIDADES, TIPO FORRADOR, FRASCO COM 10G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 30 - CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, RADIOPACO, APRESENTAÇÃO PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA 11G.



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000218

Item 31 - CONDICIONADOR ÁCIDO ESMALTE, APRESENTAÇÃO SERINGA 3ML, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%, USO ODONTOLÓGICO, INDICAÇÃO CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, ASPECTO FÍSICO GEM EM UNIDAD

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/04/2021 e 05/04/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 32 - CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 3.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 33 - CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO OITAVADO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 34 - CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO (TNT TECIDO NÃO TECIDO), MEDINDO APROX. 45 CM X 60CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 35 - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5, 9 FIOS 100% ALGODÃO, PACOTE COM 500

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 36 - CURETA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA N° 17, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DENTINA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/12/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 37 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 0-0

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 38 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 3-4

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 39 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 5-6

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 40 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 7-8

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 41 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 11-12



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000219

Item 42 - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO N° 13-14

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 43 - DESCOLADOR CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N° 9.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 44 - DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS, COMPOSTO POR ENZIMAS (AMILASE, LIPASE E PROTEASE), FRASCO 1000ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 45 - DETERGENTE PARA USO DISSOLUÇÃO DE MATERIAL ORGÂNICO; FRASCO COM 200ML - INDICADO PARA DISSOLVER RESÍDUOS NO SISTEMA DE EVACUAÇÃO DO EQUIPAMENTO. REF.: LIQ. SUGCLEAN

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 46 - ENXAGUANTE BUCAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 47 - ESCOVA DENTAL ADULTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 48 - ESCOVA DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 3 OU 4 FILEIRAS DE CERDAS MACIAS DE NYLON APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO ANATÔMICO E FLEXÍVEL.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2021 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 49 - ESCULPIDOR HOLEMBACK N° 03S CABO OITAVADO, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO: 16CM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 50 - ESCOVA DE ROBINSON CÔNICA BRANCA, CUMPRIMENTO TOTAL DE 29MM, CERDAS APROXIMADAMENTE DE 7MM, DIÂMETRO DAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2021 e 05/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 51 - ESPÁTULA DE MADEIRA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. USO ODONTOLÓGICO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 52 - ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA INSERÇÃO DE RESINA N° 2, MODELO DUPLO, COM PONTA ANGULADA, EM AÇO INOXIDÁVEL/



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804.14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnoW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

**TITÂNEO, MÍNIMO 17CM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 53 - EUGENOL PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 20ML.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

000220

**Item 54 - ESPÁTULA TIPO PARA CIMENTO, MODELO N° 24, AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 55 - ESPELHO BUCAL CLÍNICO PLANO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO N° 04, USO ODONTOLÓGICO, ANTI-EMBARAÇANTE, SEM CABO.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 56 - FIO DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/ CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO 50M, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 57 - FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/11/2021 e 29/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 58 - FLÚOR GEL ACIDULADO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA, FRASCO COM 200ML**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2021 e 20/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 59 - FLÚOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA (NÃO ACIDULADO), FRASCO COM 200ML**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/01/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2021 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 60 - FÓRCEPS ADULTO N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 61 - FÓRCEPS ADULTO N° 16, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 62 - FÓRCEPS ADULTO N° 17, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1jgBUKcvuQnoW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

000221

**Item 63 - FÓRCEPS ADULTO N° 18L, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 64 - FÓRCEPS ADULTO N° 18R, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 65 - FÓRCEPS ADULTO N° 65, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 66 - FÓRCEPS ADULTO N° 69, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 67 - FÓRCEPS ADULTO N° 150, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 68 - FÓRCEPS ADULTO N° 151, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 69 - FÓRCEPS infantil N° 01, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2021 e 01/06/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 70 - FÓRCEPS infantil N° 02, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 71 - FÓRCEPS infantil N° 03, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/11/2021 e 06/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 72 - FÓRCEPS infantil N° 04, CONFECCIONADO EM AÇO CIRÚRGICO INOXIDÁVEL. ESTERILIZÁVEL.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 73 - GEL DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000222

Item 74 - HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO, APRESENTAÇÃO EM LÍQUIDO, TÓPICO. EMBALAGEM COM 10ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/03/2022 e 31/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 75 - KIT DE BROCA, DIAMANTADA, ACABAMENTO EM RESINA, USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA - SERIE DOURADA; KIT ACABAMENTO GRANA FINA; NÚMEROS 112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F;

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/06/2021 e 09/07/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/12/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 76 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, SPRAY COM ADAPTADOR, CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SEM CFC, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 200ML.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 78 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 79 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, TAM. GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 03/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 80 - RESTAURADOR ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO ÓXIDO ZINCO/ EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ/ LÍQUIDO, TIPO CIMENTO IRM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÓ, FRASCO COM 38GR, SEM LÍQUIDO, FRASCO COM 15ML, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DENTÁRIO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 81 - ÓXIDO DE ZINCO PÓ, 100% PURO, PARA USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULOMETRIA FINA, HOMOGENEA. EMBALADO EM FRASCO LEITOSO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 50GR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - PEDRA POMES, COR BRANCA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, EXTRAFINO, EMBALAGEM COM 100GR.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 83 - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ADSON, TIPO PONTA SEM DENTES.





- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2021 e 24/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

000223

**Item 84 - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/05/2021 e 02/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 85 - PINÇA DE ALGODÃO, Nº 17, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA CURVA. ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 86 - PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZAÇÃO EM RESTAURAÇÕES, USO ADULTO/ INFANTIL, TIPO CIRCULAR.**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 87 - POTE DAPPEN EM SILICONE**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 88 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 20X100M**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 89 - PASTA PARA APLICAÇÃO PROFILÁTICA COM FLÚOR PARA USO ODONTOLÓGICO, CONTENDO PEDRA POMES, FLUORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, EXCIPIENTES OU MATERIAIS SIMILARES NA SUA ORMULAÇÃO. EMBALADA EM BISNAGAS COM ATÉ 90G.**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 90 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA ADULTO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2021 e 09/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 91 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM FORMA DE BOBINA TAMANHO 30X100M**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 92 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 UNIDADES**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/07/2021 e 04/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 93 - PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO GOIVA, TIPO PONTA ANGULADA.**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 94 - PORTA-ALGODÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LIMPO, ALTURA 15CM, DIÂMETRO 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS**



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmmumo3T4FIdEd1iJgBUKcvuQnovW3PUhfYnlJ8rz9uHUY0%253d

TAMPA ROSQUEÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 29/12/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

000224

Item 95 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1,0 Z350 OU TPH

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 96 - REVELADOR DE PLACA BACTERIANA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO SOLUÇÃO, USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO PROFILAXIA, APRESENTAÇÃO FRASCO DE 20ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 97 - ROLETE DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (30 A 32G), PARA O AFASTAMENTO DA BOCHECHA EM TRATAMENTO DENTÁRIO, CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/07/2021 e 29/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 98 - REMOVEDOR DE MANCHAS TIPO TARTARITE, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 30ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/01/2022 e 01/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 99 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,0 Z350 OU TPH

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 100 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Z350 OU TPH

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 101 - REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, PRONTO PARA USO EM PROCESSO MANUAL, FRASCO COM 475ML

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/05/2021 e 05/10/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 102 - SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO N° 5, DUFLEX, EM AÇO INOXIDÁVEL, 15CM, CABO MACIÇO, AUTOCLAVÁVEL.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 103 - SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS, COM CARGA IONOMÉRICO, CONTENDO FLUÓR, NA COR MATIZADA. EMBALADA CONTENDO 1 SERINGA COM 2G E 1 PONTEIRA PARA APLICAÇÃO.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 104 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 24/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Relatório gerado no dia 16/04/2022 21:49:56 (IP: 2804:14c:4383:89a7:102e:62b1:93b5:7331)  
Código Validação: yaQCGDamg9dm%2fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%3d  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d)  
token=yaQCGDamg9dm%252fBD3O0eDghVambNKgfmumo3T4FIdEd1iJgBUKcuvQnovW3PUhfYnJ8rz9uHUY0%253d

Item 105 - SINDESMOTOMO N° 1, DUPLO, ESPÁTULA, DE CABO OCO E AÇO INOX.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

000225

Item 106 - SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM ARAME EM AÇO ESPECIAL E PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO E VAZADO. PACOTE COM 40 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/05/2021 e 05/05/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 107 - TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFÍCIES PRÓXIMAS A RESINA. LARGURA 4MM, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA. CAIXA COM 150 UNIDADES

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/10/2021 e 05/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 108 - TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ENVELOPE COM NO MÍNIMO 12 TIRAS DE APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2021 e 20/08/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 109 - TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO PARA PROFILAXIA E POLIMENTO CONVENCIONAL, COR BRANCA APLICAÇÃO POLIMENTO RESINA, ACESSÓRIOS COM PROTETOR, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE COM 60 UNIDADES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2021 e 29/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 110 - TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 05MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/09/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 111 - TIRA DE METAL (MATRIZ DE AÇO) 07MM X 50CM. USO ODONTOLÓGICO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 112 - TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA CURVA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 113 - TESOURA TIPO ÍRIS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO 12CM, TIPO PONTA RETA.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 114 - TIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIESTER, TIPO PRÉ-CORTADA, ESPESSURA 0,05MM, LARGURA 10, CAIXA COM 50 FOLHAS DE 10 CM. DESCARTÁVEL. APLICAÇÃO: RESTAURAÇÕES EM RESINA.

000826

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/01/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 115 - VERNIZ DENTÁRIO COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 10ML

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/10/2021 e 22/11/2021, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2021, calculado pela fórmula Menor Preço.

#### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

